

AGINTARIAK ETA LANGILEAK

Oposizioak eta lehiaketak

HEZKUNTZA SAILA

5405

AGINDUA, 2025eko azaroaren 13koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez autonomia-mailako lekualdatze-lehiaketa baterako deialdia egiten baita unibertsitatez kanpoko irakaskuntza-kidegoetako funtzionarioentzat, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren mendeko ikastetxeetan lanpostuak betetze aldera.

Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren seigarren xedapen gehigarriaren laugarren paragrafoan eta irailaren 21eko 4/2023 Legegintzako Dekretuaren 23. artikuluan xedatutakoarekin bat etorritik (4/2023 Legegintzako Dekretua Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako irakasleen kidegoei buruzko Legearen testu bategina onartzen duena da), eta Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxeetan plaza hutsak daudenez, lekualdatze-lehiaketarako deialdia egitea aurreikusten da, autonomia-erkidego honen berezko kudeaketako lurralde-eremuan.

Era berean, deialdi honen I. eranskineko merezimenduen baremoari dagokionez, kontuan hartu behar da Auzitegi Gorenaren oraintsuko jurisprudentzia, zeinaren arabera ezin diren desberdin baloratu karrerako funtzionario gisa, langile finko gisa eta bitarteko funtzionario edo iraupen jakineko langile gisa eta langile lan-kontratudun gisa egindako zerbitzuak, baldin eta lanpostu berberetakoak badira eta eginkizunak berdinak edo antzekoak badira. Izan ere, bestela, EBJaren jurisprudentziaren arabera, diskriminazio-tratua egongo da, zeina Kontseiluaren 1999ko ekainaren 28ko 1999/70/EE Zuzentarauak debekatzen baitu. Zuzentzari horrek iraupen jakineko lanari buruzko ESK Europako Sindikatuen Konfederazioaren, UNICE Europako Erkidegoko Industrien Batasunaren eta CEEP Enpresa Publikoen Europako Zentroaren esparru-akordioa jasotzen du.

Horrenbestez, aipatutako araudian xedatuaren babesean eta Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxeetan lanpostu hutsak badaudenez, hau

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.— Deialdia.

1.— Autonomia-mailako lekualdatze-lehiaketa batera deitzea unibertsitatez kanpoko irakaskuntza-kidegoetako funtzionarioei, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren mendeko ikastetxeetan lanpostuak betetze aldera.

2.— Deialdi hori arautuko duten oinarriak onartzea.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA.— Ondorioak.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik aurrera izango ditu ondorioak.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA.– Errekurtsoak.

Agindu honen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntzako sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango da administrazioarekiko auzien epaitegian, bi hilabeteko epean, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko azaroaren 13a.

Hezkuntzako sailburua,

MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.

OINARRIAK

SUMARIOA

- I. kapitulua. Oinarri orokorrak.
- II. kapitulua. Parte hartzeko betekizunak eta izaera.
 - 1. atala: Orokorrak.
 - 2. atala: Maisu-maistren kidegoa.
 - 3. atala: Bigarren Hezkuntzako irakasle eta katedradunen kidegoak.
 - 4. atala: Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialisten kidegoa.
 - 5. atala: Hizkuntza-eskola ofizialetako, Musikako eta Arte Eszenikoetako eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko katedradunen eta irakasleen kidegoak.
- III. kapitulua. Borondatezko parte-hartzea.
- IV. kapitulua. Nahitaezko parte-hartzea.
- V. kapitulua. Lehentasun-eskubideak.
- VI. kapitulua. Konkurrentzia-eskubidea.
- VII. kapitulua. Parte hartzeko eskabideak, dokumentazioa eta barematzeko aukerak.
- VIII. kapitulua. Merezimenduen baremoaren aplikazioa.
- IX. kapitulua. Prozeduran onartzeari eta puntuazio-emateari buruzko ebazpenak.
- X. kapitulua. Destinoak esleitzea, lanpostuari uko egitea eta lanpostuaz jabetzea.
- XI. kapitulua. Datu pertsonalak.
 - I. eranskina. Merezimenduen baremoa.
 - II. eranskina. Ikastetxeen zerrenda.
 - III. eranskina. HHko ikastetxeei buruzko informazioa.
 - IV. eranskina. Espezialitateak.
 - V. eranskina. Kidegoen, lurraldeen eta hizkuntza-eskakizunen kodeak.
 - VI. eranskina. Beste baldintza batzuk egiaztatzea.

I. KAPITULUA

OINARRI OROKORRAK

Lehenengoa.— Deialdia.

1.— Autonomia Erkidegoko mailako lekualdatze-lehiaketa baterako deialdia egiten zaie hamargarren eta hamaikagarren oinarrietako kasuetan dauden unibertsitatez kanpoko irakaskuntza-kidego hauetako karrerako funtzionarioei:

- a) Maisu-maistrak.
- b) Bigarren Hezkuntzako irakasleak.
- c) Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialistak.
- d) Desagertzeaz dauden Lanbide Heziketako irakasle teknikoen irakasleak.
- e) Hizkuntza-eskola ofizialetako irakasleak.
- f) Musikako eta Arte Eszenikoetako irakasleak.
- g) Arte Plastikoetako eta Diseinuko irakasleak.
- h) Bigarren Hezkuntzako katedradunak.
- i) Hizkuntza-eskola ofizialetako katedradunak.
- j) Musikako eta Arte Eszenikoetako katedradunak.
- k) Arte Plastikoetako eta Diseinuko katedradunak.

2.— Lehiaketa honetan parte hartzeko deialdian sartzen dira, halaber, Euskal Autonomia Erkidegoko hezkuntza-administrazioako irakasle kidegoetan sartzeko hautaketa prozesuetan aukeratuak izanik ikasturte honetan praktikak egiten ari direnak.

3.— Lehiaketa honetan, honako xedapen hauek bete behar dira:

— Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoa, Hezkuntzaren Kalitatea Hobeitzeko abenduaren 9ko 8/2013 Lege Organikoak aldatua.

— 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testuategina onartzen duena.

— 30/1984 Legea, abuztuaren 2koa, Funtzio Publikoa Eraldatzeko Neurriei buruzkoa (aipatutako estatutuaren arau bidez garatu arte indarrean jarraitzen duten artikulak).

— 4/2023 Legegintzako Dekretua, irailaren 21ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzako irakasleen kidegoei buruzko Legearen testuategina onartzen duena.

— 1364/2010 Errege Dekretua, urriaren 29koa, Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoan bildutako irakasle kidegoetako langile funtzionarioen arteko estatu mailako lekualdatze-lehiaketak eta haiek bete beharreko lanpostuen beste hornikuntza-prozedura batzuk arautzen dituen, uztailaren 16ko 677/2024 Errege Dekretuak aldatua.

— 47/1993 Dekretua, martxoaren 9koa, Irakasle-lanpostuen hizkuntza-eskakizunak eta derrigortasun-egunak zehazteko irizpideak ezartzen dituen.

– 42/1998 Dekretua, martxoaren 10ekoa, Irakaskuntzako lanpostuetan hizkuntza-eskakizunak eta derrigortasun-datak zehazteko irizpideak ezartzen dituen Dekretua aldatzen duena.

– 297/2010 Dekretua, azaroaren 9koa, Euskararen ezagutza egiaztatzen duten titulu eta ziurtagirien arteko baliokidetzak finkatu eta Hizkuntzen Europako Erreferentzia Esparru Bateratuko mailekin baliokidetzekoa (uztailaren 4ko 187/2017 Dekretuaren eta apirilaren 18ko 65/2023 Dekretuaren bidez aldatua).

– 73/2012 Dekretua, maiatzaren 15ekoa, Atzerriko hizkuntzen titulu eta ziurtagiriei buruzkoa, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako ikastetxe publiko eta pribatuetan irakasgaiak edo irakats-arloak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza-gaitasunaren betekizunak ezartzen dituen (eta 2022ko ekainaren 16ko Agindua, dekretu horren eranskina eguneratzekoa).

– 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa.

– Aplika daitezkeen gainerako xedapenak eta deialdi honetan ebatzitakoa.

Bigarrena.– Eskaintzen diren lanpostuak.

1.– Lehiaketa honetan eskaintzen diren lanpostuak, behin-behinean eta behin betiko, Langileen Kudeaketarako zuzendariaren ebazpen baten bidez finkatuko dira. Behin-behinean, destinoen behin-behinekoko esleipenaren ebazpena eman baino lehen, eta, behin betiko, destinoak behin betiko esleitzeko ebazpena eman baino lehen. Ebazpen horiek Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailaren <http://www.euskadi.eus/eusko-jaurilaritza/hezkuntza-saila/> webgunean eta <https://hezigunea.euskadi.eus> webgunean argitaratuko dira.

2.– Eskaintzen diren lanpostuen artean, 2025eko abenduaren 31n dauden lanpostu hutsak eta 2025/26 lehiaketaren ebazpenetik ondorioztatzen direnak sartuko dira. Gainera, nahitaezko erretiroen ondorioz 2025-2026ko ikasturtea amaitu bitartean sortzen diren lanpostu hutsak sartu ahalko dira. Batzuk zein besteak eskainiko dira hezkuntza-plangintzan haien funtzionamenduaren jarraitutasuna aurreikusita dagoenean, eta ikastetxe berean irakasleak egonkortzeko ezartzen diren irizpideen arabera.

3.– Hutsik geratzen diren lanpostuen definizioan akatsen bat gertatzen bada edo eskolako plangintzan jarraitutasuna aurreikusi ez zaion lanposturen bat bada, dagokion aldaketa argitaratuko da.

4.– 2025-2026ko ikasturterako Lanpostuen Zerrendaren arabera ikastetxe bateko lanpostu batean aurreikusita badago eskolak eman ahal izatea ikastetxe horri atxikitako beste herri batzuetako ikastetxeetan, harreman horretan ibiltaritza ezarri den edozein ikastetxetan emango dute zerbitzua halako lanpostuan destinoa lortzen duten langileek. Lanpostuen zerrendan adierazi egiten da zein diren egoera horretan dauden lanpostuak, «ibiltari» izenarekin (maisua-maistren kasuan, HHI Helduen Hezkuntzako Ikastetxeetako Hezkuntza Orientazioko espezialitateko lanpostuetan eta Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoaren kasuan).

5.– Era berean, maisua-maistren kasuan, PTE SING eta ALE SING zutabeetan adierazten dira Pedagogia Terapeutikoa eta Entzumena eta Hizkuntza espezialitateetako izaera bereziko plazak, hurrenez hurren. Era berean, ingeleseko B2 eskakizuna duten plaza bereziak, espetxeetan zerbitzuak emateagatik plaza bereziak eta, azkenik, UHEI Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutuaren plaza bereziak adierazten dira.

II. KAPITULUA

PARTE HARTZEKO BETEKIZUNAK ETA IZAERA

1. ATALA

OROKORRAK

Hirugarrena.— Betekizunak.

1.— Deialdi honetan, hauek parte hartu ahalko dute: lehenengo oinarrian aipatzen diren eta urriaren 29ko 1364/2010 Errege Dekretuaren 10. artikuluan jasotako betekizunak betetzen dituzten langileek (errege-dekretu horrek Hezkuntzari buruzko maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoan bildutako irakasle-kidegoetako funtzionarioen arteko estatu mailako lekualdatze-lehiaketak eta haiek bete beharreko lanpostuen beste hornikuntza-prozedura batzuk arautzen ditu). Hori bai, bosgarren oinarrian aurreikusitako hizkuntza-eskakizunaren betekizunak bete behar dituzte, bai eta lehiatzen diren kidegoari eta espezialitateari edo lanpostu motari dagokienez kapitulu honetako ataletan eskatzen direnak ere.

Bigarren Hezkuntzako, hizkuntza-eskola ofizialetako, Musikako eta Arte Eszenikoetako eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko katedradunen kidegoetako funtzionarioek dagozkien mailetako irakasleen kidegoetako funtzionarioekin batera hartuko dute parte, lanpostu huts berak lortzeko, hargatik eragotzi gabe aipatutako katedradunen kidegokoak izateagatik aplikatu beharreko merezimendu espezifikoak aplikatzea.

Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoko karrerako funtzionarioek, desagertzeaz dauden Lanbide Heziketako irakasle teknikoek kidegoko karrerako funtzionarioek eta Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialisten kidegoko karrerako funtzionarioek, baldin eta Lanbide Heziketa Antolatu eta Integratzeari buruzko martxoaren 31ko 3/2022 Lege Organikoaren bosgarren xedapen gehigarrian ezarritako espezialitateen titularrak badira, elkarrekin parte hartuko dute antolatzen diren lekualdatze-lehiaketetan, eta titular diren espezialitateetan eskaintzen diren lanpostu hutsetara mugitu ahal izango dira.

2.— Betekizun horiek eskabideak aurkezteko epea amaitzerako bete beharko dira, eta lanpostuaz jabetu arte eutsi beharko zaie.

Laugarrena.— Parte-hartzearen izaera.

1.— Parte hartzea borondatezkoa izango da hamargarren oinarrian jasotako kasuetan.

2.— Parte hartzea nahitaezkoa izango da hamaikagarren oinarrian jasotako kasuetan.

Bosgarrena.— Hizkuntza-eskakizuna.

1.— Hurrengo apartatuan jasotako salbuespenarekin, derrigortasun-data beteta daukaten hizkuntza-eskakizuneko lanpostuak eskatzeko, ezinbestekoa izango da dagokion hizkuntza-eskakizuna egiaztatua izatea, edo, bestela, martxoaren 9ko 47/1993 Dekretuaren hirugarren xedapen gehigarrian eta azaroaren 9ko 297/2010 Dekretuan aipatutako titulu edo hizkuntza-egiaztapenen jabe izatea (martxoaren 9ko 47/1993 Dekretua –apirilaren 2ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria– martxoaren 10eko 42/1998 Dekretuak aldatu zuen; azaroaren 9ko 297/2010 Dekretua, berriz, euskararen ezagutza egiaztatzen duten titulu eta ziurtagirien arteko baliokidetzak finkatu eta Europako Hizkuntzen Erreferentzia Marko Bateratuko mailekin baliokidetzekoa da, eta uztailaren 4ko 187/2017 Dekretuak eta apirilaren 18ko 65/2023 Dekretuak aldatu zuten).

2.– Ez da beharrezkoa hizkuntza-eskakizuna edo titulu edo egiaztagiri baliokiderik egiaztatzea, baldin eta egiaztatzen bada apirilaren 3ko 47/2012 Dekretuaren 2. eta 3. artikuluetan (dekretu horretan ezarritako eran) eta otsailaren 26ko 28/2019 Dekretuak egindako aldaketan aurreikusitako salbuespenak gertatzen direla (47/2012 Dekretua, apirilaren 3koa, euskaraz egindako ikasketa ofizialak onartzen eta euskarazko tituluekin eta ziurtagiriekin egiaztatzeako salbuespenak ezartzen dituen da).

2. ATALA

MAISU-MAISTREN KIDEGOA

Seigarrena.– Maisu-maistren kidegoko funtzionarioentzako lanpostuak eta parte hartzeko betekizunak.

1.– Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako lanpostuak, espezialitate hauetan: Haur Hezkuntza; Lehen Hezkuntza; Atzerriko Hizkuntza: Ingelesa; Atzerriko Hizkuntza: Frantsesa; Gorputz Hezkuntza; Musika; Pedagogia Terapeutikoa, eta Entzumena eta Hizkuntza.

Lanpostu horiek honako hauek eskatu ahalko dituzte: kidegoan sartzeko hautapen-prozedura gainditu ondoren edo azaroaren 4ko 1594/2011 Errege Dekretuaren 4.2 artikuluan aurreikusitako bideen bitartez espezialitateko titulartasuna egiaztatzen duten maisu-maistrek. Baita urriaren 29ko 1364/2010 Errege Dekretuaren laugarren xedapen gehigarriaren arabera eta errege-dekretu hori indarrean jarri aurreko araudiaren arabera horietarako gaituak izan direnek edo gaitasun hori azaroaren 4ko 1594/2011 Errege Dekretuaren bigarren xedapen iragankorraren arabera aitortua dutenek ere.

2.– Lehen Hezkuntzako euskarazko lanpostuak.

Lanpostu horiek baldintza hauetako bat betetzen duten maisu-maistrek eska dezakete:

a) OHOKo Euskal Filologiaren arloko lanpostuetan aritzeko gaituak izatea, urriaren 29ko 1364/2010 Errege Dekretua indarrean jarri aurreko legediaren arabera.

b) 2. hizkuntza-eskakizuna edo hizkuntza-eskakizun horren hizkuntza-ziurtagiri homologatu edo baliokideetakoren bat lortzeko probak gainditu izana, bosgarren oinarrian adierazitako araudiaren arabera.

3.– Lehen Hezkuntzako aholkulari lanpostuak.

Lanpostu horiek baldintza hauetako bat betetzen duten maisu-maistrek eska ditzakete:

a) Urriaren 29ko 1364/2010 Errege Dekretua indarrean jarri aurretik zegoen araudiaren arabera aholkulari lanpostua betetzeko gaituta egotea.

b) Hezkuntza Bereziko Arloko edo Pedagogia Terapeutikoko gaikuntza dakarten titulazioetako baten jabe izatea edo Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuaren 1993ko urriaren 14ko Aginduaren arabera (1993-11-23ko EHAA) arlo horretako gaikuntza dakarten egoeretako batean egotea.

c) Honako lizentzia, gradu edo titulu baliokide hauetako baten jabe izatea: Psikologia; Pedagogia; Psikopedagogia; Filosofia eta Hezkuntza Zientziak, psikologiaren alorreko edozein espezialitatetan; Filosofia eta Hezkuntza Zientziak, pedagogiaren alorreko edozein espezialitatetan; Filosofia eta Hezkuntza Zientziak, hezkuntza-zientzien alorreko edozein espezialitatetan;

Filosofia eta Letrak, Filosofia eta Hezkuntza Zientzien alorrean, psikologiako espezialitatean; Filosofia eta Letrak, Filosofia eta Hezkuntza Zientzien alorrean, hezkuntza-zientzien espezialitatean; Filosofia eta Letrak, psikologiaren alorrean; Filosofia eta Letrak, pedagogiaren alorrean; Filosofia eta Letrak, hezkuntza-zientzien alorrean.

d) Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak antolatu edo homologatutako aholkulari-ikastaroren bat gainditu izana. Ikastaro horiek Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 1993ko urriaren 14ko Aginduaren IV. eranskinean zerrendatutakoak dira (1993-11-23ko EHAA).

4.– HHE Helduen Hezkuntzako lanpostuak.

Helduen Hezkuntza-Hasierako Ikasketak, Helduen Hezkuntza-Ingelesa eta Helduen Hezkuntza-Frantsesa lanpostuak Lehen Hezkuntza, Ingelesa edo Frantsesa espezialitateak hurrenez hurren dauzkaten maisu-maistrek eska ditzakete. Hauek ere eska ditzakete: 1364/2010 Errege Dekretuaren laugarren xedapen gehigarriaren arabera eta errege-dekretu hori indarrean jarri aurreko araudiaren arabera lanpostu horietarako gaituak izan direnek, edo gaitasun hori azaroaren 4ko 1594/2011 Errege Dekretuaren bigarren xedapen iragankorraren arabera aitortua dutenek.

5.– Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen bi mailetarako lanpostuak.

Lanpostu horiek hauek eskatu ahaliko dituzte: maiatzaren 3ko 2/2006 Lege Organikoaren lehen xedapen iragankorrean xedatuta dagoenaren arabera Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen eta bigarren mailetako lanpostuetara behin betiko atxikita dauden maisu-maistren kidegoko funtzionarioek.

Era berean, lanpostu horiek aukeratu ahal izango dituzte aurreko paragrafoan aipatzen den atxikipen-baldintza bete zuten baina lanpostua ezabatzeagatik galdu duten pertsonak, baldin eta gerora ez badute behin betiko destinatorik lortu beste irakaskuntza batzuetan.

Nolanahi ere, urriaren 29ko 1364/2010 Errege Dekretuaren 10.2 artikuluekin bat etorritik, zer espezialitateetako gaikuntza duten, espezialitate horietako lanpostuak soilik eskatu ahal izango dituzte.

Aipatutako atxikipen horretaz gainera, honako hau eskatuko da:

a) Erantsitako zerrendako eskuineko zutabean jasotako espezialitateetako lanpostuak eskatzeko, ezkerreko zutabean aipatutako gaikuntza egiaztatu beharko dute:

Maisu-maistrak, honako espezialitate hauetan gaikuntza dutenak:	Gaikuntza izango dute DBHko lehen bi mailetako honako lanpostu hauetan aritzeko:
Filologia, Gaztelania	Gaztelania eta Literatura
Filologia, Gaztelania eta Ingelesa	Gaztelania eta Ingelesa
Filologia, Gaztelania eta Frantsesa	Gaztelania eta Frantsesa
Filologia, Euskara	Euskal Hizkuntza eta Literatura
Matematika eta Natura Zientziak	Matematika Natura Zientziak
Gizarte Zientziak	Gizarte Zientziak, Geografia eta Historia
Gorputz Hezkuntza	Gorputz Hezkuntza
Musika	Musika

b) Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Teknologia arloko lanpostuak betekizun hauek betetzen dituzten maisu-maistrek eska ditzakete:

– Titulazio hauetakoren bat edukitzea: Goi Mailako Ingeniaritza; Arkitektura, Fisika, Kimika edo Zientzietako Lizentzia; Ingeniaritza Teknikoa; Arkitektura Teknikoa; Itsasketa Zibileko lizentzia edo diplomatura, edo haiei dagozkien graduak; edo edozein arlotako bigarren graduako Lanbide Heziketa (administraziokoa, osasunekoa edo etxekoa izan ezik), edo goi-mailako teknikari baliokidea, edo

– Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Saileko Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzak antolatutako edo homologatutako 250 ordu edo gehiagoko Oinarrizko Teknologiari buruzko ikas-taroetan parte hartu izana.

c) Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Plastika- eta Ikus-hezkuntza arloko lanpostuak betekizun hauek betetzen dituzten maisu-maistrek eska ditzakete:

– Titulazio hauetakoren bat edukitzea: Goi Mailako Ingeniaritza, Arkitektura, Arte Ederrak, Ingeniaritza Teknikoa, Arkitektura Teknikoa edo haiei dagozkien graduak, edo bigarren graduako Lanbide Heziketako Delineazio arloa edo goi-mailako teknikari baliokidea.

6.– Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Pedagogia Terapeutikoko lehen bi mailetarako lanpostuak.

Lanpostu horiek Pedagogia Terapeutikoko espezialitateko titulartasuna egiaztatzen dutenek eska ditzakete, bai eta 1364/2010 Errege Dekretuaren laugarren xedapen gehigarriaren arabera eta errege-dekretu hori indarrean jarri aurreko araudiari jarraituz horretarako gaituak izan direnek ere, bosgarren apartatuko lehen lerrokadan adierazitako mugapena eduki gabe, hau da, DBHko lehen bi mailetakoko lanpostuetara behin betiko atxikita egoteko baldintza bete behar izan gabe.

7.– Maisu-maistren kidegoko lanpostuen zerrendan lanpostu bereziak deitutakoak.

a) Ingeleseko irakaskuntzako lanpostuak, Hegoa HLHIkoak:

Ingelesez emateko espezialitateetako lanpostuak IV-1 eranskinean jasotako espezialitateetako titularrak diren irakasleek eskura ditzakete, baldin eta maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuaren 2. artikuluan ezarritako titulu, gaikuntza edo ziurtagiri hauetakoren bat egiaztatzen badute (73/2012 Dekretua, maiatzaren 15ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzako arloak edo ikasgaiak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza-gaitasunaren betekizunak ezartzen dituen eta tituluak eta ziurtagiriak onartzen dituen; eta 2022ko ekainaren 16ko Agindua, dekretu horren eranskina eguneratzen duena):

– Filologiako Lizentzia, Filosofia eta Letretako Lizentzia (Filologia atala) eta Itzulpengintza eta Interpretazioko Lizentzia, eskatutako hizkuntzakoa, edo gradu baliokidea.

– Itzulpengintza eta Interpretazioko Diplomatura, eskatutako hizkuntzakoa.

– Eskatutako hizkuntzan atzerriko hizkuntzako gaikuntza edo espezialitatea duen maisu edo maistra.

– Eskatutako hizkuntzan, atzerriko hizkuntzan, Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bate-ratuko B2 maila edo handiagoa dutela egiaztatzea, aipatutako 73/2012 Dekretuaren eranskinean (2022ko ekainaren 16ko Aginduaren bidez eguneratutako eranskina) ageri den titulu edo ziurtagiri-riren baten bidez.

Hegoa HLHIn ingelesezko irakaskuntzako lanpostuak eskatzeko interesa dutenek 2. aukera Ingelesa adierazi beharko dute eskabidean, Elebitasuna eremuan, hemeretzigarren oinarriaren 5. atalean adierazten den moduan.

b) Espetxeetan zerbitzuak emateko lanpostu bereziak (CEPA Paulo Freire, CEPA Denon Eskola eta CEPA Donostia).

Helduen Hezkuntza-Hasierako Irakaskuntzako, Helduen Hezkuntza-Ingeleseko eta Helduen Hezkuntza-Frantseseko lanpostu bereziak, lanpostuen zerrendan horrela kalifikatuak, hauek eska ditzakete: Lehen Hezkuntzako, Ingeleseko edo Frantseseko espezialitatearen titulartasuna, hurrenez hurren, egiaztatzen duten maisu-maistrek. Era berean, 1364/2010 Errege Dekretuaren laugarren xedapen gehigarriaren arabera eta errege-dekretu hori indarrean jarri aurreko araudiaren arabera dagokion espezialitaterako gaituak izan direnek ere eskatu ahal izango dute, edo azaroaren 4ko 1594/2011 Errege Dekretuaren bigarren xedapen iragankorraren arabera gaikuntza hori aitortua dutenek.

c) Pedagogia Terapeutikoa eta Entzumena eta Hizkuntza espezialitateetako lanpostu bereziak.

Pedagogia Terapeutikoa eta Entzumena eta Hizkuntza espezialitateetako lanpostu bereziak, hurrenez hurren, Pedagogia Terapeutikoa eta Entzumena eta Hizkuntza espezialitateen titulartasuna egiaztatzen duten maisu-maistrek eska dezakete. Era berean, 1364/2010 Errege Dekretuaren laugarren xedapen gehigarriaren arabera eta errege-dekretu hori indarrean jarri aurreko araudiaren arabera dagokion espezialitaterako gaituak izan direnek ere eskatu ahal izango dute, edo azaroaren 4ko 1594/2011 Errege Dekretuaren bigarren xedapen iragankorraren arabera gaikuntza hori aitortua dutenek.

d) Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen zikloko Pedagogia Terapeutikoko espezialitateko lanpostu bereziak (HHE).

Pedagogia Terapeutikoko espezialitatearen titulartasuna egiaztatzen duten maisu-maistrek eskatu ahal izango dituzte Pedagogia Terapeutikoko espezialitateko lanpostu bereziak, lanpostu-zerrendan horrela kalifikatuta daudenak. Era berean, 1364/2010 Errege Dekretuaren laugarren xedapen gehigarriaren arabera eta errege-dekretu hori indarrean jarri aurreko araudiaren arabera dagokion espezialitaterako gaituak izan direnek ere eskatu ahal izango dute, edo azaroaren 4ko 1594/2011 Errege Dekretuaren bigarren xedapen iragankorraren arabera gaikuntza hori aitortua dutenek.

e) UHEI Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutuko lanpostu bereziak.

Helduen Hezkuntza-Ingeleseko eta Helduen Hezkuntza-Hasierako Irakaskuntzako espezialitateetako lanpostu bereziak, hurrenez hurren, Ingeleseko eta Lehen Hezkuntzako espezialitateen titulartasuna egiaztatzen duten maisu-maistrek eska ditzakete. Era berean, 1364/2010 Errege Dekretuaren laugarren xedapen gehigarriaren arabera eta errege-dekretu hori indarrean jarri aurreko araudiaren arabera dagokion espezialitaterako gaituak izan direnek ere eskatu ahal izango dute, edo azaroaren 4ko 1594/2011 Errege Dekretuaren bigarren xedapen iragankorraren arabera gaikuntza hori aitortua dutenek. Bide horietako edozein erabiliz, lanpostu horiek lortu nahi dituzten maisu-maistrek, gainera, lanpostuen zerrendan eskatzen diren baldintzak egiaztatu beharko dituzte, VI. eranskinean adierazten den moduan.

8.– Espezialitate berriak ezagutzea. Maisu-maistren kidegoa.

Azaroaren 4ko 1594/2011 Errege Dekretuaren 4.2 artikulua b) eta c) kasuetako batzuetan egoteagatik espezialitate berri bateko lanpostuak eskatu nahi dituztenek espezialitate berriaren

aitorpena izan beharko dute. Horretarako, eskaera bat aurkeztu beharko dute EIZUko Enpleguaren Atariaren bidez, Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzari zuzendua. Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak dagokion ebazpena emango du, eskaera onartzeko edo ezesteko. Espezialitatea edo espezialitateak aitortzeko eskaera lekualdatze-lehiaketa honetako eskabideak aurkezteko epea amaitu baino lehen egin behar da. Espezialitate berria aitortzeko eskaera egiten ez bada, nahiz eta hori aitortzeko baldintzak bete, baliogabetu egingo dira lekualdatze-lehiaketako plazen eskaeran onartu ez diren espezialitateen eskaerak.

3. ATALA

BIGARREN HEZKUNTZAKO KATEDRADUN ETA IRAKASLEEN KIDEGOAK

Zazpigarrena.– Bigarren Hezkuntzako katedradunen eta irakasleen kidegoko funtzionarioen-tzako lanpostuak eta parte hartzeko betekizunak.

1.– II.2 eranskineko zentroetan eskaintzen diren irakaskuntzako espezialitateetako lanpostuak, IV.4 eranskinean adierazten diren espezialitateetakoak.

Dagozkion espezialitateen titularra denak eskatu ahal izango ditu lanpostu horiek.

2.– Curriculum-aniztasunekol lanpostuak: Hizkuntza eta Gizarte arloko lanpostuak (IV.5 eranskina).

Lanpostu horiek espezialitate hauetako bateko titularrak diren irakasleek aukeratu ditzakete: Gaztelania eta Literatura, Geografia eta Historia, Frantsesa, Grekoa, Ingelesa, Alemana, Latina, Euskal Hizkuntza eta Literatura.

3.– Curriculum-aniztasuneko lanpostuak: Zientzia eta Teknologia arloko lanpostuak (IV.5 eranskina).

Lanpostu horiek espezialitate hauetako bateko titularrak diren irakasleek aukeratu ditzakete: Biologia eta Geologia, Fisika eta Kimika, Matematika, Teknologia eta Informatika.

4.– Helduen Hezkuntzako lanpostuak (IV.5 eranskina).

a) Komunikazio arloa. Ingelesa. Lanpostu horiek Ingelesa espezialitateko titularrak diren irakasleek aukeratu ditzakete.

b) Komunikazio arloa. Frantsesa. Lanpostu horiek Frantsesa espezialitateko titularrak diren irakasleek aukeratu ditzakete.

c) Komunikazio arloa. Gaztelania. Lanpostu horiek Gaztelania eta Literatura espezialitateko titularrak diren irakasleek aukeratu ditzakete.

d) Komunikazio arloa. Euskara. Lanpostu horiek Euskal Hizkuntza eta Literatura espezialitateko titularrak diren irakasleek aukeratu ditzakete.

e) Gizarte arloa. Lanpostu horiek Geografia eta Historia espezialitateko titularrak diren irakasleek aukeratu ditzakete.

f) Zientzia eta teknologiaren arloa. Lanpostu horiek espezialitate hauetako bateko titularrak diren irakasleek aukeratu ditzakete: Biologia eta Geologia, Fisika eta Kimika, Matematika, Teknologia eta Informatika.

5.– Kultura Klasikoko lanpostuak (IV.5 eranskina).

Lanpostu horien titularrek Latina eta Grekoa espezialitateak irakatsi ahal izango dituzte, urriaren 6ko 1635/1995 Errege Dekretuaren hamargarren xedapen gehigarrian xedatutakoaren arabera.

Lanpostu horiek behar bezala bereizita agertuko dira ikastetxeko lanpostu-zerrendan, eta aipatutako bi espezialitateetako batean titularrak diren Bigarren Hezkuntzako irakasleek eta katedradunek batzuk zein besteak eskatu ahal izango dituzte. Lanpostuak eskuratzen dituztenek Latineko zein Grekoko espezialitateari atxikitako irakasgaiak eman beharko dituzte derrigorrean.

6.– Hizkuntza indartzeko lanpostuak (IV.5 eranskina).

Lanpostu horiek espezialitate hauetako batean titularrak diren irakasleek aukeratu ahal izango dituzte: Gaztelania eta Literatura, Geografia eta Historia, Frantsesa, Grekoa, Ingelesa, Latina, Euskal Hizkuntza eta Literatura, Filosofia eta Alemana.

7.– Ingeleseztan eta/edo frantsesezko irakaskuntzako lanpostuak.

Ingeleseztan eta/edo frantseseztan irakasteko lanpostuak aukeratzeko, IV-4 eranskinean jasotako espezialitatearen bateko irakasle titularra izan behar da, eta maiatzaren 15eko 73/2012 Dekretuaren 2. artikuluan jasotzen diren titulu, gaitze edo ziurtagiri hauetakoren bat eduki behar da (73/2012 Dekretua, maiatzaren 15ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko irakaskuntzan irakasgaiak edo irakats-arloak atzerriko hizkuntzetan emateko hizkuntza-gaitasunaren betekizunak ezartzen dituena da, eta 2022ko ekainaren 16ko Aginduak dekretu horren eranskina eguneratu zuen):

- Filologiako, Filosofia eta Letretako (Filologia atala) edo Itzulpengintza eta Interpretazioko lizentzia, eskatutako hizkuntzan; edo antzeko gradua.

- Itzulpengintza eta Interpretazioko diplomatura, eskatutako hizkuntzan.

- Eskatutako hizkuntzan atzerriko hizkuntzako gaikuntza edo espezialitatea duen maisua edo maistra.

- Eskatutako atzerriko hizkuntzan Europako Hizkuntzen Erreferentzia Marko Bateratuko B2 maila edo hori baino maila handiagoa duela egiaztatzea, aipatutako 73/2012 Dekretuko eranskinean jasotako titulu edo ziurtagiriren baten bidez (2022ko ekainaren 16ko Aginduak eranskina eguneratu zuen).

Ingeleseztan eta/edo frantseseztan irakaskuntzan lanpostuak eskatzeko interesa duenak eskabidean Elebitasuna ataleko 1. Frantsesa eta/edo 2. Ingelesa aukera hautatu beharko du, hemezortzigarren oinarriko 5. apartatuan adierazten den bezala.

8.– Zereginen Ikaskuntzarako Geletako lanpostuak, 907 kodea (IV-4 eranskina).

Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan integratutako espezialitatearen bateko titularrak diren eta desagertzeaz dagoen Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegotik datozen haiek eskatu ahal izango dituzte lanpostu horiek (205etik 231ra bitarteko espezialitateak).

9.– Lanbide Heziketako espezialitateetako Zereginen Ikaskuntzarako Gelako lanpostuak (IV-4 eta IV-6 eranskinak).

Lanbide Heziketako espezialitateetako titularrek eskatu ahal izango dituzte lanpostu hauek (205etik 231ra IV-4 eranskinaren kasuan eta 255etik 270era IV-6 eranskinaren kasuan).

10.– Desagertzeaz dagoen Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoko irakasleak, Lanbide Heziketa Antolatu eta Integratzeari buruzko martxoaren 31ko 3/2022 Lege Organikoaren bederatzigarren xedapen gehigarriaren 1. apartatuan adierazitakoa aplikatuta Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan sartu ez direnak.

Irakasle horiek IV-4 eranskinean adierazitako espezialitateetako lanpostuak lor ditzakete, titular diren espezialitateen arabera, II-2 eranskineko ikastetxeetan.

11.– UHEIko lanpostuak lortu nahi dituzten irakasleek Lanpostuen Zerrendan eskatzen diren baldintzak egiaztatu beharko dituzte, VI. eranskinean adierazten den moduan.

4. ATALA

LANBIDE-HEZIKETAKO SEKTORE BEREZIETAKO IRAKASLE ESPEZIALISTEN KIDEGOAK

Zortzigarrena.– 1.– Kidego horretako irakasleek berak titularrak diren, IV.6 eranskinean adierazten diren eta II.3 eranskineko zentroetan eskaintzen diren irakaskuntzako espezialitateetako lanpostuak eska ditzakete.

2.– Kolektibo hauek ere eska ditzakete IV-6 eranskinean adierazitako espezialitateetako lanpostuak, titular diren espezialitateen arabera, II-3 eranskineko ikastetxeetan:

a) Lanbide Heziketa Antolatu eta Integratzeari buruzko martxoaren 31ko 3/2022 Lege Organikoaren bederatzigarren xedapen gehigarriaren 2. apartatuko Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoko irakasleek, desagertzeaz dagoen kidegokoek.

b) Aipatutako 2. apartatuan adierazitako espezialitateetako Bigarren Hezkuntzako kidegoko irakasleek, baldin eta Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan sartu badira azaroaren 8ko 1834/2008 Errege Dekretuaren bosgarren xedapen iragankorrean ezarritakoaren arabera.

5. ATALA

HIZKUNTZA-ESKOLA OFIZIALETAKO, MUSIKAKO ETA ARTE ESZENIKOETAKO ETA ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO KATEDRADUNEN ETA IRAKASLEEN KIDEGOAK

Bederatzigarrena.– Hizkuntza-eskola ofizialetako, Musikako eta Arte Eszenikoetako eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko katedradun eta irakasleen kidegoetako funtzionarioentzako lanpostuak eta parte hartzeko betekizunak.

1.– Hizkuntza-eskola ofizialetako katedradunen eta irakasleen kidegoko funtzionarioak.

II.4 eranskineko zentroetan eskaintzen diren IV.7 eranskineko irakaskuntzako espezialitateetako lanpostuak eskatu ahal izango ditu dagokion espezialitateko titularra denak.

2.– Musikako eta Arte Eszenikoetako katedradunen eta irakasleen kidegoko funtzionarioak.

II.5 eranskineko zentroetan eskaintzen diren IV.8 eranskineko irakaskuntzako espezialitateetako lanpostuak eskatu ahal izango ditu dagokion espezialitateko titularra denak.

3.– Arte Plastikoetako eta Diseinuko katedradunen eta irakasleen kidegoko funtzionarioak.

II.6 eranskineko zentroetan eskaintzen diren IV.9 eranskineko irakaskuntzako espezialitateetako lanpostuak eskatu ahal izango ditu dagokion espezialitateko titularra denak.

III. KAPITULUA

BORONDATEZKO PARTE-HARTZEA

Hamargarrena.– Borondatezko parte-hartzerako baldintzak eta prozedura.

1.– Lehiaketa honetan eskaintzen diren lanpostuetan, borondatez, egoera hauetako batean dauden karrerako irakasle funtzionarioek parte har dezakete:

a) Jarduneko egoeran dauden eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailaren menpeko ikastetxeetan behin betiko destinoa duten horiek, baldin eta behin betiko azken destinoaz lehiaketa bidez jabetu zirenetik aurtengo ikasturtearen amaierara arte gutxienez bi urte iragan badira.

Ondorio horietarako, katedradunen kidegoetako karrerako funtzionarioei kontuan hartuko zaie dagokion irakasle-kidegoko karrerako funtzionario gisa lanpostu berean aurretik egin duten denbora.

b) Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailaren menpeko ikastetxeetan aitortutako zerbitzu berezietako egoeran daudenek, baldin eta behin betiko azken destinoaz lehiaketa bidez jabetu zirenetik aurtengo ikasturtearen amaierara arte gutxienez bi urte iragan badira.

c) Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailaren menpeko ikastetxeetan aitortutako borondatezko edozein eszedentzia-egoeratan daudenek.

Norberaren interesengatik edo familia elkartzeagatik borondatezko eszedentzian daudenen kasuan, funtzionarioak soilik parte hartu ahalko du, baldin eta ikasturte hau amaitzean egoera horretara pasa zenetik bi urte iragan badira.

Senitartekoak zaintzeko eszedentzian daudenen kasuan, funtzionarioak soilik parte hartu ahalko du baldin eta behin betiko azken destinoaz jabetu zenetik –lehiaketa bitartez lortutakoa– aurtengo ikasturtearen amaiera arte gutxienez bi urte iragan badira.

d) Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailaren menpeko ikastetxeetan hala deklaratura eginkizunez gabetuta daudenek, baldin eta aurtengo ikasturtea amaitzen denean eginkizun-gabetzeko diziplina-zigorraren iraunaldia bukatu bada eta behin betiko azken destinoaz lehiaketa bidez jabetu zirenetik gutxienez bi urte iragan badira.

e) Beste administrazio publiko batzuetan zerbitzuan daudenek, baldin eta gutxienez bi urte iragan badira behin betiko azken destinoaz jabetu zirenetik aurtengo ikasturtearen amaieran.

2.– Lehiaketa honetan norberaren borondatez parte hartzeko, 1. apartatuan aipatutako langileek parte hartzeko eskabidea aurkeztu beharko dute, VII. kapituluan aipatutako moduan eta epean.

IV. KAPITULUA

NAHITAEZKO PARTE-HARTZEA

Hamaikagarrena.– Parte hartzeko kasuak eta nahitaez parte hartzeko prozedura.

1.– Lehiaketa horretan parte hartzera derrigortuta daude egoera hauetako batean dauden langileak:

a) Behin-behineko destinoa izan eta sail honen menpe dauden ikastetxeetan 2025-2026 ikasturtean zehar zerbitzuak betetzen dihardutenak.

Langile horiek baldintza hauen arabera eskatu behar dituzte lanpostuak: titular diren espezialitateen eta egiaztatzen duten hizkuntza-eskakizunaren arabera, edo, maisu-maistren kidegoko

langile funtzionarioen kasuan, urriaren 29ko 1364/2010 Errege Dekretua indarrean sartu aurretik zegoen araudiko gaikuntzaren arabera.

Oraindik behin betiko lehen destinoa lortu ez duten langile funtzionarioek eta otsailaren 23ko 276/2007 Errege Dekretuaren babespean deitutako sarrerarako hautapen-prozedurak gainditu dituztenek, berriz, hautatu zuten espezialitatearen lanpostua dagoen tokian lortu beharko dute betiko lehen destinoa.

Horretarako, espezialitate horri dagozkion lanpostuak eskatu beharko dituzte, Latineko eta Grekoko espezialitatekoak diren langile funtzionarioen kasuan izan ezik. Horiek, Latineko eta Grekoko espezialitatekoak ez ezik, Kultura Klasikoko lanpostuak ere eskatu eta lortu ahalko dituzte. Bestalde, Entzumena eta Hizkuntza eta Pedagogia Terapeutikoa espezialitateetako funtzionarioek hauek eskatu eta lortu ahal izango dituzte: Haur Hezkuntzakoak eta Lehen Hezkuntzakoak (36 eta 37), eta DBHko lehen ziklokoak (60).

b) Eszedentzia-egoeratik edo eginkizun-gabetzetik etorri eta behin betiko destinoa galdu dutenak, zerbitzu aktibora itzuli badira eta behin-behineko destino bat lortu badute sail honen menpeko zentro batean, deialdi hau argitaratu zen eguna baino lehen.

c) Nahitaezko eszedentziaren egoeratik edo eginkizun-gabetze irmo batetik etorri edo behin betiko destinoa galdu duenaren egoeratik lanpostu batera berriz sartzekotan daudenak, baldin eta egoera horiek sail honen menpeko ikastetxe batek deklaratu baditu.

d) Atzerriko lanpostuetara atxikita egon ondoren 2025-2026 ikasturtean sail honen kudeaketa-eremura itzuli behar dutenak edo, aurreko ikasturteetan itzulitakoak izanik, oraindik behin betiko destinorik lortu ez dutenak.

e) Epai bat edo errekurtsio bati emandako ebazpen bat bete behar zelako edo behin betiko izaeraz betetzen zuten lanpostua espresuki ezabatu zaielako behin betiko destinoa galdu dutenak.

f) Agindu honetan aipatzen diren Euskal Autonomia Erkidegoko irakasleen kidegoetan sartzeko hautaketa-prozeduretan hautatua izan ondoren ikasturte honetan praktikaldia egiten ari dena.

g) Ezintasun iraunkorraren ondorioz erretiro-egoera aitortu ostean zerbitzu aktiborako birgai-tuak izan direnak.

2.– Lehiaketa honetan parte hartzera behartuta dauden langileek parte hartzeko eskabidea VII. kapituluaren aurreikusitako moduan eta epeetan aurkeztuta eska ditzakete eskainitako lanpostuak.

Eskabiderik aurkezten ez bada edo eskatutako lanpostuetako bat ere lortzen ez bada, hamahirugarren oinarrian aurreikusitako ondorioa izango da.

Hamabigarrena.– Praktiketako funtzionarioei destinoa esleitzea.

Praktiketako funtzionarioei karrerako funtzionarioen ondoren esleituko zaie destinoa, hautatuak izan diren deialdiaren urtea kontuan hartuta (urte zaharrenari emango zaio lehentasuna, eta ez berrienari), eta deialdi bakoitzaren barruan lehentasunezko txanda hauek ezarriko dira, aipatzen diren hurrenkera beraren arabera:

1.– Talde bereko kidegoetara sartzea.

2.– Goi-mailako talde bateko kidegoetara sartzea.

3.– Txanda librea eta desgaitasuna dutenentzako txanda.

Txanda bakoitzaren barruan, kontuan hartuko da praktiketako funtzionarioaren izendapena zer zenbaki-ordenatan ageri den.

Praktiketako funtzionario izendatu dituzten bigarren urtean deialdi honetan parte hartzen dutenei deialdi honen I. eranskinean ezarritako merezimendu-baremoaren arabera esleituko zaie destinoa honako kasuetan: praktiketako funtzionario izendatutako lehenengo urtean praktiketako aldi hori atzeratzea baimendu bazaie Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bateginaren 49. artikuluan aitortutako bizitza pertsonala, familia eta lana bateragarri egiteko baimenak hartzeagatik, edo aldi baterako ezintasun-egoeran egoteagatik, edo arrazoi berberengatik ezin izan badira ebaluatu. Pertsona horiek eskabidean, parte-hartze modalitate gisa, K modalitatea adierazi beharko dute (praktiketako funtzionarioak).

Praktiketako funtzionario izendatu dituzten bigarren urtean deialdi honetan parte hartzen dutenei praktiketako funtzionarioaren izendapenean agertzen diren ordena kontuan hartuta esleituko zaie destinoa, berriz, honako kasuetan: praktiketako funtzionario izendatutako lehen urtean praktikaldia gainditu ez badute edo aurreko paragrafoko ez bestelako arrazoiengatik praktikaldia atzeratzea baimendu bazaie. Pertsona horiek eskabidean, parte-hartze modalitate gisa, K modalitatea adierazi beharko dute (praktiketako funtzionarioak).

Dagokien destinoa praktikaldia gainditu eta karrerako funtzionario izendatu izanak baldintzatuko du.

Hamahirugarrena.— Nahitaez parte hartu beharra izanik parteez hartzeak dakartzan esleipena eta ondorioak, edo eska daitezkeen lanpostu guztiak eskatu ez izanaren ondorioak.

1.— Hamaikagarren oinarriko a), b), c), f) eta g) letren kasuetan parte hartzera derrigortuta daudenek, parte hartzen ez badute edo behar bezainbeste lanpostu eskatzen ez badute, ondorio hauek izango dituzte:

a) Hamaikagarren oinarriko a), b) eta g) letretan aipatzen diren nahitaez parte hartzeko kasuetan, behartutako pertsonari behin betiko destinoa ofizioz eman ahalko zaio titular den espezialitateen eta egiaztatzen duen hizkuntza-eskakizunaren arabera bete ditzakeen lanpostuetan edo, maisu-maistren kidegoko langile funtzionarioen kasuan, urriaren 29ko 1364/2010 Errege Dekretua indarrean jarri aurretik zegoen araudiaren arabera gaituta dauden lanpostuetan, salbu eta oraindik beren behin betiko lehen destinoa lortu ez duten eta otsailaren 23ko 276/2007 Errege Dekretuaren babespean deitutako sarrerarako hautapen-prozedurak gainditu dituzten langile funtzionarioen kasuan; kasu horietan, hautatu zuten espezialitateko lanpostuak soilik esleituko zaizkie ofizioz.

b) Hamaikagarren oinarriko c) letretan aipatzen diren nahitaez parte hartzeko kasuetan, behartutako pertsona, lehiaketa horretan behin betiko destinoa lortzen ez badu, borondatezko eszedentziako egoeran geratuko da, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bateginak (EPOELTB) 89. artikuluen 1.a) apartatuan adierazitako eran (testu bategin hori urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen).

c) Hamaikagarren oinarriko f) letretan aipatzen den nahitaezko parte-hartzearen kasuetan, behartutako pertsonari ofizioz eman ahal izango zaio behin betiko lanpostua, hautatua izan den espezialitateko lanpostuen artetik.

2.— Hamaikagarren oinarriko d) eta e) letren kasuen arabera parte hartzera derrigortutako pertsonak, parte hartzen ez badute, ondorio hauek izango dituzte:

Hamaikagarren oinarriko d) eta e) letretan aipatzen den nahitaezko parte-hartzearen kasuan dagoen pertsonak lehiaketa horretan parte hartzen ez badu, ofizioz eman ahal izango zaio behin

betiko destinoa, titularra den espezialitateen eta ziurtatua duen hizkuntza-eskakizunaren arabera bete ditzakeen lanpostuen artetik; edo, maisu-maistren kidegoko funtzionarioen kasuan, urriaren 29ko 1364/2010 Errege Dekretua indarrean sartu aurreko araudiaren arabera gaituta dagoen lanpostuen artetik. Parte hartuz gero eskura ditzakeen lanpostu guztiak eskatu gabe, ez zaio ofizioz esleitu behin betiko destinoa.

3.– Hamaikagarren oinarriko a), b) eta g) letretako kasuetan dagoen parte-hartzaileak «Nahitaez parte hartzen bada soilik bete beharrekoa» izeneko epigrafea bete beharko du. Bertan, lehentasun-ordenaren arabera, deialdi honetan ezarritakoaren arabera aukera ditzakeen lanpostu-moten (espezialitatea) eta hizkuntzaren (hizkuntza-eskakizuna) kodeak adierazi beharko ditu, eta kode horiek kontuan hartuko dira ofizioz behin betiko destinoa esleitzeko, baldin eta borondatez eskatutako lanpostuetako batean ere destinorik lortu ez badu.

Oinarri honen 1., 2. eta 3. puntuetan adierazitakoaren arabera, destinoko ofiziozko esleipena aplikatu behar den kasu guztietan, esleipena II. eranskinean argitaratutako ikastetxeen hurrenkerari jarraituz egingo da, eskatutako irakasleen kidegoaren arabera.

4.– Halaber, hamaikagarren oinarriko a), b), f) eta g) letretako kasuetan dagoen parte-hartzaileak «Nahitaez parte hartzen bada soilik bete beharrekoa» epigrafean hautatu ahal izango du ofiziozko esleipenean kontuan hartu beharreko lurralde historikoa edo lurralde historikoak; lurralde bat baino gehiago adieraziz gero, lehentasun ordenan adierazi behar dira.

Parte hartzen ez badu edo lurralde historikoaren apartatua betetzen ez badu, 2025-2026 ikasturtean behin-behinean edo praktiketan zerbitzuak bete dituen lurralde historikoan soilik esleitu ahal izango zaizkio lanpostuak ofizioz. Behin-behineko destinoa eduki ezean, azken destinoa izan zuen lurralde historikoan egingo zaio esleipena.

2025-2026 ikasturtean behin-behinean zerbitzuak ematen dituen edo praktiketan dagoen lurraldea ez den lurralde historiko bakarra hautatzen bada adierazitako epigrafean, adierazitako lurralde historikoko lanpostuak soilik esleitu ahal izango zaizkio ofizioz.

Aurreko hiru lerroketan xedatutakoa ez da aplikatuko Musikako eta Arte Eszenikoetako Katedradun eta Irakasleen Kidegoko funtzionarioen kasuan; haiei, izan ere, dituzten espezialitate eta hizkuntza-eskakizunen arabera aukeran dituzten lanpostuak esleitu ahal izango zaizkie ofizioz eta behin betiko, II-5 eranskinean argitaratutako ikastetxe guztien ordenari jarraituz betiere.

5.– Maisu-maistren kidegoko funtzionarioei ofizioz ez zaizkie inolaz ere esleitu honako hauei dagozkien lanpostuak:

Helduen Hezkuntza.

Zereginen Ikaskuntzarako Gelak.

Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen bi mailetakako lanpostuak.

Lanpostu ibiltariak.

Berezizat jotako lanpostuak.

6.– Inola ere ez zaizkie ofizioz esleitu Bigarren Hezkuntzako katedradun eta irakasleen eta Lanbide Heziketako Sektore Bereziakotako irakasle espezialisten kidegoetako langile funtzionarioei honako hauei dagozkien lanpostuak:

Helduen Hezkuntza.

Zereginen Ikaskuntzarako Gelak.

Curriculum-aniztasuna.

Hizkuntza indartzea.

Ingelesezkotako edo frantseseko irakaskuntza (elebiduna).

Lanpostu ibiltariak (Hezkuntza-Orientabidea espezialitatea HHIn).

Berezitzat jotako lanpostuak.

V. KAPITULUA

LEHENTASUN-ESKUBIDEAK

Hamalargarrena.– Lehentasun-eskubideaz baliatzeko moduak, kasuak eta baldintzak.

Hemen aipatzen diren baldintzak betetzen dituen parte-hartzailea ikastetxe baterako lehentasun-eskubideaz eta/edo herri edo barruti baterako lehentasun-eskubideaz baliatu ahalko da, eta, horretarako, hala adierazi beharko du parte hartzeko eskabide-orrian.

Ikastetxerako lehentasun-eskubidea erabiltzeak destinoa lortzeko lehentasuna dakar herri edo barruti baterako lehentasun-eskubidea erabiltzen dutenen aurrean.

Hamabosgarrena.– Ikastetxe baterako lehentasun-eskubidea.

1.– Behin betiko destinoa duen edo izan duen ikastetxe berean lanpostu berri bat lortzeko lehentasun-eskubidea izango du kasu hauetakoren batean dagoen eta ezartzen diren baldintzak betetzen dituen parte-hartzaileak, kasuak zerrendatzen diren lehentasun-ordenari jarraituz:

a) Ikastetxean behin betiko moduan betetzen zuen lanpostua ezabatu da (behin betiko beste destino bat lortzen duen arte izango du lehentasuna).

b) Ikastetxean behin betiko moduan betetzen zuen lanpostua aldatu da (behin betiko beste destino bat lortzen duen arte izango du lehentasuna).

c) Behar adina irakastordu izan ez, eta bere ikastetxetik lekualdatu dute.

d) Espezialitate berri bat eskuratzea. Lehentasun-eskubidea izango du eskuratutako espezialitate berri horretan lanpostu bat lortzeko, behin betiko destinoa duen ikastetxean. Eskubide horretaz baliatu ahal izango dira Bigarren Hezkuntzako katedradun eta irakasleen kidegoetako irakasleak. Lanpostu berria lortu ostean, eskubide hori beste espezialitate berri bat eskuratutakoan soilik erabili ahal izango da.

2.– Aurreko apartatu bakoitzean adierazitako egoeran karrerako bi funtzionario edo gehiago daudenean lanpostu bererako, lanpostua merezimenduen baremoa aplikatzean puntuazio altuena lortzen duenari esleituko zaio. Puntuazioetan berdinketak gertatzen badira, ikastetxean karrerako funtzionario gisa jarduneko egoerako benetako zerbitzuetan denbora gehien daramana lehenetsia izango da berdinketa horiek hausteko lehen irizpidea, eta, beharrezkoa bada, merezimenduen baremoan (I. eranskina) aurreikusitako gainerako irizpideak erabiliko dira, bertan agertzen diren ordenan.

3.– Eskabidea nola bete:

Ikastetxe baterako lehentasun-eskubide hori erabili nahi duen irakasleak, parte hartzeko eskabidean («Ikastetxe baterako lehentasun-eskubidea baliatuz gero bete beharrekoa» idazpuruan),

eskubide hori erabiltzeko hautatu den ikastetxearen kodea eta eskubideaz baliatzeko arrazoia adierazi beharko ditu. Halaber, adierazi beharko du eskubide hori zer lanpostu-motatan (espezialitatea) eta hizkuntzatan (hizkuntza-eskakizuna) baliatu nahi duen, lehentasun-ordenan. Gainera, maisu-maistren kidegoko funtzionarioek ibiltaritza-apartatua aukeratuko dute, ibiltari izaera duten lanpostuak nahi badituzte.

Ikastetxerako lehentasun-eskubidea baliatzen dutenek, halaber, eskubide hori baliatzen ez duten beste lanpostu batzuk eskatu ahal izango dituzte, eta, horretarako, parte hartzeko eskubidearen «Eskatzen diren lanpostuak» epigrafea bete beharko dute. Bertan, hirugarren oinarrian 1. puntuan aipatzen diren baldintzak betetzen dituzten lanpostu guztiak sartu ahal izango dituzte.

Hamaseigarrena.— Herri edo barruti baterako lehentasun-eskubidea.

1.— Herri edo barruti bateko ikastetxeetan behin betiko destinoa lortzeko lehentasun-eskubidea izango du egoera hauetakoren batean dagoen parte-hartzaileak, zerrendatzen diren lehentasun-hurrenkeraren arabera:

a) Ikastetxe batean behin betiko izaeraz betetzen zuen lanpostua ezabatu edo aldatzen denean, beste behin betiko destino bat lortu arte, lehentasun-eskubidea izango du plaza edo lanpostua ezabatu den herri bereko beste ikastetxe bateko edo, hala badagokio, lanpostua ezabatu den ikastetxea dagoen barrutiko beste ikastetxe bateko lanpostu bat lortzeko.

b) Behar adina irakastordu ez izateagatik bere ikastetxetik lekualdatu dituztenek, ezabatutako lanpostuetako titularren baldintza beretan, behin betiko destinoa duten herrian edo, hala badagokio, barrutian dauden lanpostu hutsekiko lehentasun-eskubidea baliatu ahal izango dute.

c) Administrazio publikoan beste lanpostu bat betetzen hasi direnak, behin betiko betetzen zuten irakasle-lanpostua galduta, baldin eta lanpostu hura eten badute.

d) Behin betiko betetzen zuten lanpostua galdu dutenak Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bateginaren 89.1.c) artikuluan aurreikusitako familiarteko edo seme-alabak zaintzeko borondatezko eszedentzia-egoeran egoteagatik eta lanpostua gordetzeko zehaztutako denbora-tartea amaitzeagatik, baldin eta zerbitzu aktibora itzuli nahi badute edo behin-behinean itzuli badira (testu bategin hura urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen).

e) Kanpoan irakasle-lanpostuetara atxikita egon ondoren 2025-2026 ikasturtean sail honen kudeaketa-eremura itzuli behar duten funtzionarioak, edo aurreko ikasturteetan itzulitakoak izanik oraindik behin betiko destinorik lortu ez dutenak.

f) Epai bat dela-eta edo administrazioarekiko errekurso baten ebazpena dela-eta azken behin betiko destinoa galdu dutenak.

g) Ezintasun iraunkorraren ondorioz erretiro-egoera aitortu ostean zerbitzu aktiborako birgai-tuak izan direnak.

2.— Lanpostu berera karrerako bi funtzionario edo gehiago aurkezten badira eta lehentasunezko kasu berean badaude, merezimenduen baremoa aplikatzean puntuazio handiena lortzen duenari esleituko zaio lanpostua. Puntuazioaren guztizkoan berdinketarik gertatuz gero, honela ebatziko da, hurrenez hurren: baremoaren apartatu bakoitzeko puntuazio altuenari begiratzuz eta apartatuek baremoan duten hurrenkera kontuan hartuz. Hala ere, berdinketak bere horretan jarraitzen badu, azpiapartatuetan lortutako puntuak hartuko dira aintzat, baremoan agertzen diren hurrenkerari jarraituz. Bi kasuotan, apartatu bakoitzean kontuan izango den puntuazioa ezin izango da

baremoan apartatu bakoitzerako finkatutako puntuaziorik altuena baino handiagoa izan, ezta, azpiapartatuen kasuan, azpiapartatu horiei dagokien apartatuak daukan puntuaziorik altuena baino handiagoa ere. Irizpide horiek aplikatzean azpiapartatu bat edo gehiago sartuta dauden apartatuaren puntuaziorik altuenera iristen bada, ez dira kontuan izango gainerako azpiapartatuetan izandako puntuazioak. Beharrezkoa bada, berdinketa apurtzeko irizpide gisa erabiliko dira kidegoan sartzeko erabili zen hautazko prozeduraren urtea eta aukeratua izateko lortu zen puntuazioa.

Hamaseigarren oinarri honetan adierazitako kasuren batean egonda herri edo barruti baterako lehentasun-eskubidea erabili nahi duenak herrian ala barrutian erabiltzearen artean aukeratu beharko du.

Baldin eta herri edo barruti batean destinoa lortzeko lehentasun-eskubidea erabili nahi bada, parte hartu beharko da, eskubide hori erabiliz, deitzen diren lekualdatze-lehiaketa guztietan, harik eta destino hori lortu arte. Hala egin ezean, lehentasun-eskubidea indargabetu egingo zaio.

3.– Eskabidea nola bete:

Herri edo barruti baterako lehentasun-eskubideaz baliatzen diren irakasleek, parte hartzeko eskabidean, hau adierazi beharko dute:

– «Herri edo barruti baterako lehentasun-eskubidea baliatuz gero bete beharrekoa» idazpuruan, eskubidea erabili nahi den herri edo barrutiaren kodea adierazi behar da, bai eta lehentasun-eskubidearekin parte hartzeko arrazoia zein den ere.

Jarraian, eskubide horretaz baliatzeko plaza-mota eta hizkuntza-eskakizuna (bertako hizkuntza) adierazten dituen lehentasun-ordena adierazi beharko du. Gainera, maisu-maistren kidegoko funtzionarioek ibiltaritza-apartatua aukeratuko dute, ibiltari izaera duten lanpostuak nahi badituzte. Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoaren kasuan, ibiltaritza Hezkuntza Orientazioko espezialitateko (018) lanpostuetarako soilik erabil daiteke Helduen Hezkuntzako ikastetxeetan (HHI). Lehentasun hori kontuan hartuko da herria, espezialitatea eta hizkuntza-eskakizuna/derrigortasun-data erreserbatzeko.

Lehentasun-eskubideaz baliatuta herri, espezialitate eta hizkuntza-eskakizunaren erreserba lortu ostean, lekualdatze-lehiaketan parte hartzen duten gainerakoekin batera merezimenduen baremoan lortutako puntuazioaren arabera lortuko dute ikastetxe jakin bateko destinoa.

Beraz, eskubide hau erabiliz hautatzen den herrian eskaera egiten duten lehiakide guztientzako nahiko plaza huts ez badago, bakoitzaren puntuazioa alde batera utzita, lehentasunezko eskubidea duen parte-hartzaileari plaza huts horietako bat bermatuko zaio. Hortaz, partaide horrek lehentasunezko destino bat lortu ahal izango du puntu gehiago dituen beste partaide baten aurretik. Behar adina lanpostu huts badago, herria eta plaza mota ziurtatuta (espezialitatea/lanpostua eta hizkuntza-eskakizuna/hizkuntza), zentro zehatz bat esleitzeko, eskubide hori duen parte-hartzailea kidego, espezialitate eta hizkuntza-eskakizun berberak betetzen dituzten gainerako partaideekin batera lehiatuko da, merezimenduen baremoan lortutako puntuak kontuan hartuta.

– Ikastetxe jakin bat lortzeko, lehentasun-ordenaren arabera, «Eskatzen diren plazak» idazpuruan, eskubidea egikaritzea dagokion herriko ikastetxe guztiak adierazi behar dira, eta, barrutiko lehentasun-eskubidea izanez gero, aukeraz eskatutako herrietako ikastetxe guztiak; herriko kodea bakarrik —edo herri batzuetakoa, barrutirako lehentasun-eskubidearen kasuan— adieraziz gero, lanpostuak hutsik dituzten hautatutako herriko edo herrietako edozein ikastetxetako destinoa emango zaio; ikastetxe jakin batzuk adieraziz gero, horiek herrien arabera bloke homogeneous-tan multzokatu behar dira. Eskubidea izanda herriko ikastetxe guztiak eskatzen ez badira, edo, gune baterako lehentasun-eskubidea izanda, aukeraz eskatu diren herrietako ikastetxe guztiak

eskatzen ez badira, horietako batean lanposturen bat hutsik badago, Administrazioak, libreki, aipatu herriko gainerako edozein ikastetxetako lanpostu batean eman ahal izango dio destinoa, dagozkion eranskinetan kidego bakoitzari lotuta agertzen diren ordenan. Azken kasu horretan, plaza bat erreserbatzeko prozesuak bermatzen du herri edo barruti baterako lehentasun-eskubidea duen parte-hartzailearentzat beti plaza bat geratuko dela.

Lehen adierazitako egoera guztietan, lehentasun-eskubide hori baliatuta lehiaketara aurkeztu denak «HLE» –lehentasun-eskubidea– siglak adierazi beharko ditu eskatutako ikastetxeko «plaza-mota» izeneko kodeari dagozkion laukitxoetan. Hala eginez gero, «Herri edo barruti baterako lehentasun-eskubidea baliatuz gero bete beharrekoa» idazpuruan adierazitako parte hartzeko eskatutako espezialitate guztiak hartuko dira kontuan.

Herri baterako lehentasun-eskubidea baliatzen dutenek, halaber, berek eskubide hori baliatzen ez duten beste lanpostu batzuk eskatu ahal izango dituzte, eta, horretarako, parte hartzeko eskabidearen «Eskatzen diren lanpostuak» epigrafea bete beharko dute. Bertan, hirugarren oinarrian 1. puntuan aipatzen diren baldintzak betetzen dituzten lanpostu guztiak sartu ahal izango dituzte.

VI. KAPITULUA

KONKURRENTZIA-ESKUBIDEA

Hamazazpigarrena.– Konkurrentzia-eskubidea.

1.– Konkurrentzia-eskubidetzat hartzen da behin betiko destinoa duten irakaskuntza-kidego bereko karrerako zenbait funtzionarioek lurralde historiko jakin bateko ikastetxe batean edo batzuetan destinoa lortzea jartzea lehiaketan borondatez parte hartzeko baldintza gisa.

2.– Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoko karrerako funtzionarioek, behin betiko destinoa dutenek, eskubide hori baliatu ahal izango dute Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoko behin betiko destinoa duten karrerako funtzionarioekin edo Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialisten kidegoko behin betiko destinoa duten karrerako funtzionarioekin batera.

3.– Eskubide hori baliatzeko, arau hauek bete beharko dira:

a) Parte-hartzaileek, eskabidean, lurralde historiko bakarreko ikastetxeak adierazi behar dituzte, lurralde berekoak konkurrentzia-talde bakoitzerako.

b) Talde bakoitzean, gehienez ere, lau pertsonak hartuko dute parte, eta derrigorrezkoa da eskatzaile bakoitzak eskabidea bereizita aurkeztea. Eskabide bakoitzean bete behar da eskubide horri dagokion apartatua, eta eskatzailearekin batera doazen pertsonak aipatu behar dira.

c) Bete beharreko lanpostu hutsen artean esleituko dira destinoak, agindu honen bigarren oinarrian xedatutakoaren arabera, eta agindu honen I. eranskinean jasotako merezimenduen baremoa aplikatuta.

d) Parte hartzeko modu horren helburua da talde bereko parte-hartzaileek lurralde historiko bereko ikastetxe batean edo batzuetan destinoa aldi berean lortzea. Horietako baten batek ezin izango balu plaza edo lanpostu bat lortu, bide horren bidez taldeak eginiko eskabide guztiak eze-tsiko lirateke.

VII. KAPITULUA

PARTE HARTZEKO ESKABIDEAK, DOKUMENTAZIOA ETA BAREMATZEKO AUKERAK

Hemezortzigarrena.– Eskabideak eta dokumentazioa aurkezteko epea.

1.– Eskabideak eta horiekin batera aurkeztu beharreko dokumentazioa aurkezteko epea 2025eko abenduaren 18ko 08:00etatik 2026ko urtarrilaren 7ko 14:00etara bitartekoa izango da, biak barne.

Eskabidea Internet bidez bete behar denez, gomendatzen da behar adina denborarekin betetzen hastea, eskatzaileak zailtasunak baditu ere.

2.– Epe hori igarota, ez da aldaketarik onartuko egindako eskaeretan, ez eta merezimenduei edo betekizunei buruzko dokumentaziorik ere, hurrengo paragrafoan xedatutakoa izan ezik.

3.– Aurkeztutako eskabideak edo dokumentazioak ez baditu betetzen deialdi honetan ezarritako betekizunak, interesdunari eskatuko zaio akatsa zuzentzeko edo aurkeztu beharreko dokumentuak aurkezteko, eta hala egin ezean prozeduratik kanpo geratuko dela adieraziko zaio.

Hemeretzigarrena.– Eskabidea nola bete.

1.– Lekualdatze-lehiaketan borondatez (hamargarren oinarria, 1. apartatua) zein nahitaez (hamaikagarren oinarria) parte hartzeko, irakasle-gunean eskuragarri dagoen eskabide elektronikoa bete behar da. Hara sartzeko, <https://hezigunea.euskadi.eus> helbidea erabili behar da, eta, gero, erabiltzailea eta kontuari lotutako pasahitza idatzi. Sartzeko pasahitza ahaztuz gero, aipatutako helbidean, hori berreskuratze modua dago, «Pasahitza ahaztu duzu» apartatuan.

Pasahitza sartu ostean, Eremu pertsonala –Izapideak langileen sailarekin–Lekualdatze-lehiaketa –Onartzeko-eskabidea gunera jo behar da.

2.– Lehiakide bakoitzak eskabide bakarra egin behar du irakaskuntza-kidego bakoitzeko, eta eskabide horretan sartuko dira lanpostu-eskaera guztiak. Parte-hartzaileak Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoari eta Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialisten kidegoari dagozkien espezialitateak baditu, integrazio-prozesuen ondorioz, eskaera bat egin beharko du parte hartzen duen kidego bakoitzeko.

Parte-hartzaile bakoitzak ezin ditu sartu 300 eskaera baino gehiago eskabidean.

3.– Eskabidea osorik bete ostean, «ontzat emanez» itxi behar da, behar bezala baliozkotua eta erregistratua gera dadin. Gero, eskabidearen gordekina inprimatu beharko da.

Eskabidea «ontzat emanez» ixten ez bada, eskabide hori egin gabe geratuko dela iritziko zaio, pertsona hori parte hartzera behartuta egon eta behar bezala itxitako beste eskabiderik aurkeztu ez duen kasuan izan ezik. Kasu horretan, egindako baina itxi gabeko eskabidea eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan itxiko da, automatikoki, eta ordura arte gordetakoa hartuko da kontuan esleipena egiteko.

4.– Lanpostuen eskaerak «Eskatzen diren lanpostuak» idazpuruan adierazi behar dira; ikastetxe eta/edo herri jakin baterako egin daitezke, eta bi modalitateak bateragarriak dira. Azken kasu horretan, lanpostu bat hutsik duen herriko lehen ikastetxea edo oinarri-arauen II. eranskinean adierazitako hurrenkera berean azaltzen dena esleitu da. Lanpostu eskaera bakoitza aukera hauen gehiketaren/konbinazioaren emaitza da: zentroa eta/edo herria, espezialitatea, hizkuntza (hizkuntza-eskakizuna), elebitasuna eta ibiltaritza (maisua-maistren kidegorako eta HHI ikastetxeetako Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoko Hezkuntza Orientazioko espezialitateko kidegorako) edo lanpostu berezia (maisua-maistren kasuan).

5.– Lanpostu bakoitzaren eskaera aukeren batuketa/konbinazio bat dela kontuan izanik –hauen gehiketaren/konbinazioaren emaitza: zentroa eta/edo herria, espezialitatea, hizkuntza (hizkuntza-eskakizuna), elebitasuna eta ibiltaritza (maisua-maistren kidegorako eta HHI ikastetxeetako Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoko Hezkuntza Orientazioko espezialitateko kidegorako) edo lanpostu berezia (maisua-maistren kasuan)–, lanpostuak honako hau kontuan izanik eskatu beharko dira:

- Zentro edo herri berean lanpostua espezialitate batengatik edo gehiagorengatik eskatzen bada, beharrezkoa da zentroa edo herria errepikatzea eskatzen den espezialitate bakoitzeko, espezialitate bakoitzeko lanpostuaren kodea ezberdina baita.

- Zentro edo herri eta espezialitate bereko lanpostu bat eskatzen bada hizkuntza-eskakizunean aukera bat baino gehiago erabiliz, zentroa edo herria eta espezialitatea behar adina aldiz errepikatu beharko dira, jarraian hizkuntza-eskakizunari dagokionez egin nahi den aukera bakoitza adieraziz (V. eranskina).

- Postu elebidunak eskatuz gero, eskabidearen Elebitasuna atalean, 1. eta/edo 2. aukera adierazi beharko da, «Frantsesa» eta/edo «Ingelesa», hurrenez hurren.

- Zentro edo herri berean lanpostu jakin bat eskatzen bada elebidun modalitatean nahiz elebiduna ez den modalitatean, zentroa edo herria, espezialitatea eta hizkuntza-eskakizuna errepikatu beharko dira eta Elebitasuna atalean adierazi, lehen kasuan «1. Frantsesa eta/edo 2. Ingelesa» aukeratuz eta bigarren kasuan «0. elebitasunik ez» aukeratuz.

- Frantses edo Ingeles hizkuntzetarako espezialitateei dagozkien eskaerek ez dute inoiz eramango elebitasun-koderik: «0. Elebitasunik ez» izango dira.

- Ibiltaritza duten lanpostuak eskatzen dituzten maisua-maistren kasuan, «BAI» adierazi beharko da «ibiltaritza» apartatuan. Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoaren kasuan, ibiltaritza duten lanpostuak Hezkuntza Orientazioko espezialitatera (018) mugatuta daude HHE ikastetxeetan.

- Zentro edo herri berean lanpostu jakin bat eskatzen bada «ibiltaritza» modalitatean nahiz «ibiltaritzarik ez» modalitatean, zentroa edo herria, espezialitatea eta hizkuntza-eskakizuna errepikatu beharko dira eta «ibiltaritza» apartatuan adierazi «BAI» «ibiltaritza» modalitatetarako eta «EZ» «ibiltaritzarik ez» modalitatetarako.

- Ikastetxe edo herri berean lanpostu bat eskatzen bada, arrunta zein berezia, zentroa edo herria, espezialitatea eta hizkuntza-eskakizuna errepikatu beharko dira, eta «Berezia» atalean adierazi «BAI» lanpostu berezirako eta «EZ» lanpostu arrunterako edo berezia ez denerako.

- Helduen Hezkuntzako mailako espezialitateetako lanpostuak eskatzen badira (IV-2 eranskina), maisua-maistren kasuan, edo curriculum-aniztasuna eta HHE, eremu guztietan (IV-5 eranskina), HHEko ikastetxeak soilik hautatu beharko dira.

- HHIko ikastetxeak eskatzen baditu, Helduen Hezkuntzako mailari dagozkion espezialitateak (IV-2 eranskina) aukeratu beharko ditu maisua-maistren kasurako edo Curriculum-aniztasuneko edo HHEko hainbat arlotarako, Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegorako.

- Helduen Hezkuntzako ikastetxeetako lanpostuak EZ dira ibiltariak, Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoko HHE ikastetxeetako Hezkuntza Orientazioko (018) espezialitateko lanpostuak izan ezik.

6.– Zentroa aukeratzeko lehentasun-eskubidea erabili nahi duenak hamabosgarren oinarrian xedatutakoa kontuan hartuz bete beharko du eskabidea, eta herria edo barrutia aukeratzeko lehentasun-eskubidea erabili nahi duenak, berriz, hamaseigarren oinarrian xedatutakoa kontuan hartuz.

7.– Edonola ere, parte-hartzaileek adierazitako kodeei dagozkien lanpostuak eskatu direla hartuko da zehazki kontuan. Eskabideetako kodeak ez badira existitzen edo parte-hartzaileak eska ditzakeen lanpostuekin bat ez badatoz, baliogabetu egingo dira. Aurreko arrazoiengatik eskaera guztiak baliogabetuko balira, lehiakidea destinoen esleipenetik baztertuko litzateke, hargatik eragotzi gabe destinoak ofizioz esleitzea, deialdi honetan aurreikusten den eran.

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, ez da inolako aldaketarik onartuko eskaeretan, salbu eta baremoa duten onartuen behin-behineko zerrenda argitaratu ondoren aurreikusitako zuzenketa-epean onartuak izan direnak. Interesdunak huts egin zuen eta esleipenari eragiten dion inongo datu ezin izango du alegatu etorkizuneko erreklamazioetarako, eta ezin izango ditu bere interesak eta eskubideak kaltetutzat jo.

8.– «Adingabearen babesa» deritzon apartatua bete beharko dute eskaeran lehiakideek, egiaztatzeke epai irmoaren bidez zigorrak jaso ez dutela delitu hauetakoren bategatik: sexu-askatasun eta -osotasunaren aurkako delituak –sexu-erasoa eta -abusua, sexu-jazarpena, exhibizionismoa eta sexu-probokazioa, prostituzioa, sexu-esplotazioa eta adingabeak galbidean jartzea– eta gizakien salerosketagatik delituak. Apartatu hori betetzen duenean, izangaiak adieraziko du ea baimena ematen dion Hezkuntza Sailari, hautatua izanez gero, 1/1996 Lege Organikoaren 13.5 artikuluan adierazitako ziurtagiria eskuratzeko izangaiaren izenean. Baimenik ematen ez badio eta esleipenduna bada, Sexu Delitugileen Erregistro Zentralaren ziurtagiri bat aurkeztu beharko du, delitu horiengatik zigorrak jaso ez duela egiaztatzen duena.

Dena den, baimena lehenago eman dutenei ez zaie erakutsiko apartatu hau eskaeran.

Hogeigarrena.– Lehiaketara aurkeztu beharreko dokumentazioa.

1.– Laugarren apartatuan jasotako kasuan izan ezik, lehiakideak, merezimenduren bat balortzea nahi badu, «Merezimenduak alegatzeko eta egiaztatzeke orria» bete eta aurkeztu beharko du, eta, orri horretan, puntuak jaso ditzaketen merezimendu guztiak aipatu beharko ditu, bakoitzari dagokion I. eranskineko (merezimenduen baremoak) epigrafe zehatza adierazita. Horrez gain, dagokion epigrafean adierazitako egiaztagiria erantsiko dizkio orri horri, kasu hauetan izan ezik: epigrafe horrek berariaz adieraztea merezimendua ofizioz zenbatuko dela eta merezimendu hori eskatzaileari dagokion Langileen Erregistroan jasota egotea; ondorio horietarako, eskatzaileak egiaztatu beharko du erregistroan jasota dagoela, hirugarren apartatuan adierazitakoaren arabera. Merezimendua Langileen Erregistroan jasota ez badago, aipatutako orrian alegatu beharko du, eta merezimendu hori egiaztatzeke agiriak aurkeztu beharko ditu.

Hemeretzigarren oinarrian adierazitakoa da, 1: (<https://hezigunea.euskadi.eus>), agiriak eta alegazio-orria aurkezteko eta merezimenduak egiaztatzeke lekua.

Betekizunak betetzen direla egiaztatzeke dokumentazioa eta merezimenduak Interneteko helbide honetan entregatu behar dira: <https://hezigunea.euskadi.eus> (NAN/AIZ + pasahitza edo XLNets-en erabiltzailea) «Eremu pertsonala – Izapideak langileen sailarekin – Lekualdatze-lehiaketa – Merezimenduak entregatzea». Atal horretan sartzean erakutsiko den inprimakia bete beharko da, dagokion dokumentazioa erantsi eta «Amaitu dokumentazioa entregatzea eta erregistratzea» atalean klik egin. Aplikazio informatikoaren bidez, entregatu izanaren egiaztagiria lor daiteke, erregistro-datarekin. Atalei dokumentuak gehitzen bazaizkie baina prozesua ez bada amaitzen «Amaitu dokumentazioa entregatzea eta erregistratzea» atalean klikatuta, dokumenta-

ziorik entregatu ez dela iritziko zaio. Nolanahi ere, baldintzak eta merezimenduak entregatzeko aurreikusitako aplikazio informatikoan zehaztuko diren jarraibideak bete behar dira.

2.– Ingeleseztan eta/edo frantseseztan irakasteko lanpostuak eskatzen badira, hizkuntza-gaitasunaren baldintza betetzen dela egiaztatu beharko da, zazpigarren oinarriko 7. apartatuan aipatutako tituluak, gaikuntzak edo ziurtagiriak aurkeztuz, salbu eta horiek jada Langileen Erregistroan jasota badaude.

Era berean, betekizunak dituzten lanpostu bereziak eskatuz gero, helbide honetan egiaztatu beharko dira: <https://hezigunea.euskadi.eus> – «Eremu pertsonala – Izapideak langileen sailarekin – Lekualdatze-lehiaketa – Lanpostu berezien betekizunak egiaztatzea (CEIP Hegoa eta IVED)».

3.– Langileen Erregistroan edo prestakuntzakoan (ikastaroen kasuan) dagoen informazioa kontsultatzeko (bai alegatutako merezimenduei buruzkoa, bai oinarri honen 2. apartatuaren lehen paragrafoko betekizunei buruzkoa), helbide honetara jo beharko duzu: <https://hezigunea.euskadi.eus> (sartu erabiltzailea eta pasahitza) – Eremu pertsonala – Nire laneko datuak. Eta, gero, apartatu hauek kontsultatu ahal izango dira:

Zerbitzu orria.

Tituluak, espezialitateak eta ziurtagiriak.

Zuzendaritza-karguak.

Prestakuntza-jardueren kasuan, hemen sartu behar da: Eremu Pertsonala – Nire prestakuntza.

4.– Praktiketako funtzionarioek ez dute merezimenduak alegatu eta aurkeztu beharrik izango, hamabigarren oinarriko laugarren paragrafoan aurreikusitako kasuan izan ezik. Kasu hori bizitza pertsonala, familia eta lana bateragarri egiteko praktiketako funtzionario gisa bigarren aldiz parte hartzen dutenei buruzkoa da.

5.– Gaztelaniaz edo euskaraz ez dauden agiri guztiak Euskal Autonomia Erkidegoko bi hizkuntza ofizialetako batera egindako itzulpen ofizial eta guzti aurkeztu beharko dira, zinpeko itzultzaile batek egina edo, bestela, dagokion kontsulatu edo bulego diplomatikoak baliozkotua, kasu hauetan izan ezik: Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuko edozein maila egiaztatzen duten hizkuntza-ziurtagiriak, eta argitalpenak aurkeztu diren hizkuntza modernoetako espezialitatearen bateko titularrek aurkeztutako argitalpenak (merezimenduen baremoari buruzko I. eranskinaren 6.1 atala).

6.– Parte-hartzaileek egiazko dokumentazioa aurkeztu behar dute, eta beren gain hartzen dute horren erantzukizuna. Agiriaren bat faltsua bada edo manipulaturik badago, parte-hartzaileak deialdi honetan parte hartzeko eskubidea galduko du, eta horrek ez du kentzen bestelako erantzukizunei aurre egin behar izatea.

Edonola ere, Administrazioak behar diren azalpenak eta agiriak eskatu ahal izango dizkie lehiakideei, merezimenduei dagokienez sortutako zalantzak eta erreklamazioak ebazteko.

7.– Parte-hartzaileek eskubidea izango dute aurkeztu dituzten jatorrizko dokumentuak berreskuratzeke (I. eranskinen 6.1 apartatuan –«Argitalpenak»– barematzeko aurkeztutako dokumentuak). Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzak zehazten duen lekuan eta epean jaso ahal izango ditu, lekualdatze-lehiaketa amaitu ondoren, baldin eta parte-hartzailearen batek errekurtsorik aurkeztu ez badu; halakorik aurkeztu badu, dokumentuak atxiki ahal izango dira, egiaztatzeke edo frogagisa erabiltzeko.

8.– Eskabideak aurkezteko epea amaitzen denean bete beharko dira alegatutako merezimenduak. Ez dira kontuan hartuko eskabidearekin batera aurkeztu beharreko merezimenduak alegatzeko orrian alegatu ez diren merezimenduak, ez eta eskabideak aurkezteko epean agiri bidez egiaztatu ez direnak ere.

Hogeita batgarrena.– Hezkuntza-administrazio honen lanposturen batean egonda azken hamabost lekualdatze-lehiaketetako batean parte hartu dutenen merezimenduak.

1.– I. eranskineko 3.1.3, 3.1.4, 4.3, 6.1, 6.3, 6.4 eta 6.6 apartatuei eta gainerako apartatuei dagokienez (langileen erregistroan jasota ez agertzeagatik ofizioz zenbatzen ez diren kasuetan), eta administrazio-izapideak murriztu eta errazte aldera, 2010-2011ko lekualdatze-lehiaketan edo ondorengoetan parte hartu zutenek honako hauen artean aukeratuko beharko dute eskabidean (2010-2011ko lekualdatze-lehiaketa 2010eko azaroaren 16ko Aginduaren bidez iragarri zen [2010eko azaroaren 22ko EHAA], eta ondorengo guztiak ere hezkuntza-administrazio honek iragarri zituen):

- Parte hartu zuten azkeneko lehiaketako puntuazioari eustea.
- Merezimendu berriak gehitzea.
- Baremazio berria.

2.– Dena den, ofizioz zenbatzen diren merezimenduak, I. eranskinean adierazten direnak eta eskatzailearen Langileen Erregistroan jasota agertzen direnak, ofizioz gaurkotuko dira, egindako aukera zein den alde batera utzita.

Aipatutako I. eranskinean adierazten da zein diren ofizioz zenbatesten diren merezimenduak (ez da dokumentaziorik aurkeztu behar) eta zein ofizioz zenbatesten ez direnak (dokumentazioa aurkeztu behar da).

3.– Adierazitako aukerek ondorio hauek dauzkate:

a) Parte hartu zuten azken lehiaketan (2010-2011 edo ondorengoak) hogeita batgarren oinarraren 1. puntuan adierazitako apartatuetan lortu zuten puntuazioarekin ados egon eta hari eutsi nahi diotenek, eskabidean, «Parte hartu zuen azken lehiaketako puntuazioari eustea» markatu beharko dute. Kasu horretan, ez dute inolako dokumentaziorik aurkeztu behar izango adierazitako apartatuetako merezimenduei dagokienez.

b) Parte hartu zuten azken lehiaketan (2010-2011 edo ondorengoak) hogeita batgarren oinarraren 1. puntuan adierazitako apartatuetan lortu zuten puntuazioarekin ados egon eta puntuazio horri azken lehiaketan barematutakoen ondorengo beste merezimendu batzuk erantsi nahi dizkietenek «Beste merezimendu batzuk gehitu» markatu beharko dute eskabidean. Kasu horretan, parte hartu zuten lekualdatze-lehiaketako eskabideak aurkezteko epe-amaieraren ondotik lortutako eta amaitutako merezimenduak aurkeztu beharko dituzte kasuaren arabera:

- 2010eko abenduaren 15etik aurrera.
- 2012ko urtarrilaren 28tik aurrera.
- 2012ko azaroaren 23tik aurrera.
- 2013ko abenduaren 21etik aurrera.
- 2014ko azaroaren 25etik aurrera.

- 2015eko abenduaren 22tik aurrera.
- 2016ko azaroaren 29tik aurrera.
- 2017ko abenduaren 14tik aurrera.
- 2018ko azaroaren 28tik aurrera.
- 2019ko abenduaren 20tik aurrera.
- 2020ko azaroaren 27tik aurrera.
- 2021eko abenduaren 2tik aurrera.
- 2022ko azaroaren 8tik aurrera.
- 2023ko abenduaren 22tik aurrera.
- 2024ko azaroaren 27tik aurrera.

«Beste irakaskuntza-funtzio batzuetako» merezimenduaren kasuan (I. eranskineko 4.3 atala), b) letran adierazitako denbora-erreferentzia ez da eskaerak aurkezteko epearen amaiera, baizik eta parte hartu zuen azken lekualdatze-lehiaketan barematu zen azken hilabetea. Adierazitako apartatu edo azpiapartatuetako batean puntuen gehienekora iritsi badira, ez da beharrezkoa izango kasuko apartatuan edo azpiapartatuan merezimendu berriak gehitzea.

Apartatu horietako merezimenduak adierazitako daten aurrekoak badira, ez dira barematuko. Aitzitik, beste apartatu edo azpiapartatu batzuei dagozkien merezimenduak aurkeztu ahal izango dituzte.

c) Parte hartu zuten azken lehiaketaren aurretiko merezimenduak –hogeita batgarren oinarriaren 1. puntuan adierazitako apartatuetakoa– barematzea nahi dutenek edo apartatu horietan egindako baremazioarekin ados ez daudenek «Baremazio berria» markatu beharko dute eskabidean. Kasu horretan, aipatutako apartatu guztien ziurtagiriak aurkeztu beharko dituzte, hogeigarren oinarrian ezarritakoaren arabera:

– 2010-2011ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2010eko abenduaren 15a baino lehenagokoak merezimenduak izango lirateke.

- 2011-2012ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2012ko urtarrilaren 28a baino lehenagokoak.
- 2012-2013ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2012ko azaroaren 23a baino lehenagokoak.
- 2013-2014ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2013ko abenduaren 21a baino lehenagokoak.
- 2014-2015eko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2014ko azaroaren 25a baino lehenagokoak.
- 2015-2016ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2015eko abenduaren 22a baino lehenagokoak.
- 2016-2017ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2016ko azaroaren 29a baino lehenagokoak.
- 2017-2018ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2017ko abenduaren 14a baino lehenagokoak.
- 2018-2019ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2018ko azaroaren 28a baino lehenagokoak.
- 2019-2020ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2019ko abenduaren 20a baino lehenagokoak.
- 2020-2021eko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2020ko azaroaren 27a baino lehenagokoak.
- 2021-2022ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2021eko abenduaren 2a baino lehenagokoak.

- 2022-2023ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2022ko azaroaren 8a baino lehenagokoak.
- 2023-2024ko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2023ko abenduaren 22a baino lehenagokoak.
- 2024-2025eko lehiaketako deialdiari dagokionez, 2024ko azaroaren 27a baino lehenagokoak.

Era berean, eskabidean «Baremazio berria» markatu beharko dute uztailaren 16ko 677/2024 Errege Dekretuaren arabera baremoaren puntuazioetan aldaketak izan dituzten eta aurreko urteetako merezimenduen egiaztagiriak aurkeztu behar dituzten haiek (uztailaren 16ko 677/2024 Errege Dekretuak (2024ko uztailaren 17ko BOE) urriaren 29ko 1364/2010 Errege Dekretua aldatzen du (atal batean lor daitekeen gehieneko puntuazioa eta azpiatal bateko puntuazioa handitzea, 3.2.1 azpiataleko zenbaketa-sistema aldatzea eta azpiatalen arteko bateraezintasuna ezabatzea). 3.1.3, 3.2.1, 4.3, 6.3 eta 6.6 dira aldaketak ukitzen dituen baremoaren atalak, eta horiei buruzko dokumentazioa aurkeztu beharko litzateke, ofizioz zenbatzen ez delako. Bestalde, 4.1, 4.2, 4.3 eta 6.4 azpiatalen arteko bateraezintasuna desagertu da.

Ofizioz zenbatzen diren baremoaren beste atal batzuei dagokienez, bai eta aldaketa horren eraginpean daudenei dagokienez ere, puntuazioa ofizioz eguneratuko da, izandako aldaketetara egokituz.

4.– Nolanahi ere, egindako aukera edozein dela ere, 1. paragrafoan adierazitakoez bestelako atal edo azpiataleak dagozkien merezimenduak aurkeztu ahal izango dira.

Hogeita bigarrena.– Zer kasutan den ezinbestekoa «Baremazio berria» hautatzea.

Hogeita batgarren oinarriaren 3.c) letran adierazitako kasuez gain, non parte-hartzaileak «Baremazio berria» aukera markatu beharko duen eskabidean, kasu hauetan, aplikazio informatikoak «Baremazio berria» aukera adieraziko du lehenetsita:

- Hogeita batgarren oinarriaren 1. apartatuan adierazitako inongo deialditan parte hartu ez dutenak.
- 2025eko irailaren 1etik aurrerako ondorioekin karrerako funtzionario izendatuta egon eta oraindik destinorik lortu ez dutenak.
- Beste autonomia-erkidego batzuetako karrerako funtzionarioak, autonomia-erkidego honetan destinoa lehen aldiz lortu zutenak estatu mailako lekualdatze-lehiaketa batean eta harrezkero lekualdatze-lehiaketa batean parte hartu ez dutenak.
- Praktiketako funtzionario izanik lekualdatze-lehiaketan destinoa lortu zuten karrerako funtzionarioak, orduz geroztik lekualdatze-lehiaketa batean parte hartu ez badute.

Kasu horietan, ziurtagiriak aurkeztu beharko dituzte, hogeigarren oinarrian adierazitakoaren arabera.

VIII. KAPITULUA

MEREZIMENDUEN BAREMOAREN APLIKAZIOA

Hogeita hirugarrena.– Merezimenduen baremoa aplikatzeaz arduratuko diren unitate eta organoak.

1.– Honela jardungo da I. eranskineko merezimenduen baremoaren 5.1, 5.2, 6.1, 6.2 eta 6.3 apartatuetako merezimenduak ebaluatzeko:

a) Maisu-maistren kidegoko funtzionarioen kasuan, Hezkuntzako lurralde-ordezkaritza bakoitzean batzorde barematzaile bat edo batzuk osatuko dira, parte-hartzaileen kopuruaren arabera.

Batzorde barematzaile horietako kideak Langileriaren Kudeaketako zuzendariak izendatuko ditu, eta honako hauek izango dira:

Lehendakaria: Hezkuntzako ikuskatzaileen kidegoko funtzionario bat.

Bokalak: lurralde-ordezkaritza bakoitzari dagokion lurralde historikoko zentroetan destinatuta dauden karrerako lau irakasle funtzionario gutxienez.

Bokal gazteena idazkari izendatuko da, batzordeak beste irizpiderik jartzen ez badu.

b) Gainerako irakasle-kidegoetako funtzionarioen kasuan, sail honetako Langileak Kudeatzeko zuzendariak izendatuko ditu beharrezkoak diren batzorde barematzaileak, espezialitateen arabera edo espezialitateak multzokatuta.

Batzorde barematzaileek kide hauek izango dituzte:

Lehendakaria: Hezkuntzako ikuskatzaileen kidegoko funtzionario bat edo, batzordea zer irakasle-kidegotarako izendatzen den, kidego horretako funtzionario bat.

Bokalak: batzordea zer kidegotarako izendatzen den, kidego horretako karrerako lau irakasle funtzionario gutxienez.

Halaber, bokal gazteena idazkari izendatuko da, Batzordeak beste irizpiderik ezartzen ez badu.

Langileak Kudeatzeko zuzendariak izendatuko du b) apartatuko batzorde barematzaile bakoitzeko lehendakaria; bokalak, aldiz, zozketaz izendatuko dira.

c) Kidego guztietan, ordezkaritza zabalena duten sindikatuek ordezkari bat izendatu ahal izango dute batzorde bakoitzean, begirale-lana egiteko.

d) Batzordekideek, deitutako lanpostuetarako beharrezko diren titulazio-multzo berekoak edo altuagokoak izan behar dute. Batzorde barematzailea izendatzeko irizpide bereberari jarraituz, ordezkari batzordekideak izenda daitezke.

Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. eta 24. artikuluetan jasotako abstentziorako eta errekusatzeko kausei lotuta egongo dira batzordekideak. Era berean, batzorde horien funtzionamendua lege horretan aurreikusitakoaren mende egongo da.

e) Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistarik gabe Bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duen martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren 21. artikuluan xedatutakoaren arabera, batzordeetan sexu bakoitzak gutxienez % 40ko ordezkaritza izango du, egokia ez dela behar bezala justifikatu ezean.

f) Oinarri honetan aurreikusitako eta jarraian adierazitako kasuetako batean dauden funtzionarioak batzordeetako kideak zozketa bidez izendatzeko prozesutik kanpo geratuko dira, lehiaketaren xede den espezialitatearen batean dagokion balorazio-batzordea osatzeko behar adina irakasle ez dagoenean izan ezik:

– 2025-2026 ikasturtean zuzendaria, ikasketaburua eta idazkaria izatea.

– Sindikatuen ordezkari-lanak egiteko baimena izatea, lanera joateko erabateko liberazioa dakarrena.

– 2024ko urriaren 25eko Aginduaren bidez deitutako lekualdatze-lehiaketako batzorde barematzaileetan parte hartu izana (2024ko azaroaren 4ko EHAA).

– Lekualdatze-lehiaketa honen deialdiaren aurreko azken bi ikasturteetan irakaskuntzari laguntzeko zerbitzuetako batean destinoa izatea.

– Kidegoan zerbitzu aktiboa ez den beste administrazio-egoera batean egotea.

– Irakasle funtzionarioei irekita dagoen administrazio orokorreko lanpostu batean aritzea.

– Partzialki ordaindutako baimena.

– Ordaindu gabeko baimena ikasturte osorako.

– Amatasuneko edo aitatasuneko lizentzia, adopzioagatiko edo harreragatiko lizentzia, edo edoskitze-aldia metatzeagatiko lizentzia.

– Haurdunaldiko arriskuagatiko lizentzia.

– Ezkontzagatiko lizentzia, oso-osorik merezimenduen baremazio-fasearekin bat datorrena.

– Aldi baterako ezintasunagatiko lizentzia, iraupen luzekoa.

– Lanaldi-murrizketa baliatzea.

g) Lehiaketaren xede diren espezialitateetakoren batean batzordea osatzeko nahikoa irakasle ez badago, bokalak antzeko irakasgaietako irakasleen artean edo gai horretako adituen artean izendatuak izango dira. Era berean, parte-hartzaileen kopurua txikia denean, batzorde bakar bat izendatu ahal izango da espezialitate multzo baterako.

h) Beharrezkoa ikusten den batzorde barematzaileetan, haiek hala eskatuta, Langileak Kudeatzeko zuzendariak arlo horretako bi aditu izenda ditzake, eginkizunak aurrera ateratzen lagunduko dietenak aholkulari gisa, batzordeetako kide izan gabe.

i) Bidaia-gastuen kontzeptuagatik soilik ordainduko zaie kalte-ordaina batzorde barematzaileetako kideei. Otsailaren 2ko 16/1993 Dekretuak (26ko EHAA) 6. eta 16. artikuluetan xedatzen duenaren ondorioetarako, ekainaren 13ko 121/2006 Dekretuan xedatzen denaren arabera ordainduko dira bidaia-gastuei dagozkien kalte-ordainak; ekainaren 13ko 121/2006 Dekretua (28ko EHAA) aipatutako 16/1993 Dekretua hirugarrenez aldatzen duena da, zerbitzuarengatik eman behar diren kalte-ordainen zenbatekoak eguneratzen dituen.

j) Batzorde barematzaileen osaera argitara emango da sail honen webgunean (<https://www.euskadi.eus/eusko-jaurilaritza/hezkuntza-saila/>) eta <https://hezigunea.euskadi.eus> webgunean.

2.– Sail honetako langileen administrazio-unitateek jarriko dute zer puntuazio dagokien lehiakideei baremoaren gainerako apartatuetan.

IX. KAPITULUA

PROZEDURAN ONARTZEARI ETA PUNTUAZIO-EMATEARI BURUZKO EBAZPENAK

Hogeita laugarrena.– Onartuen, baztertuen eta puntuazioaren behin-behineko ebazpena.

1.– Langileak Kudeatzeko Zuzendaritzan batzorde barematzaileen aktak eta langile-unitateek esleitutako puntuazioa jaso ostean (barematu behar dituzten merezimenduei dagokienez), ebazpena emango du Langileak Kudeatzeko zuzendariak, eta, behin-behinean, onartutako eta baztertutako parte-hartzaileen zerrendak onetsiko dira; azken kasu horretan, baztertzeko arrazoia zein den adieraziko du. Gainera, baremoko apartatu bakoitzean onartutako parte-hartzaileei emandako puntuazioa jakinaraziko du.

Ebazpena eta behin-behineko zerrendak interesdunei jakinarazte aldera, argitara emango dira, sail honen Interneteko helbidean: <https://hezigunea.euskadi.eus> – Eremu pertsonala – Izapideak Langileen sailarekin – Lekualdatze-Lehiaketa- Oharrak

Halaber, aipatutako behin-behineko zerrendekin batera, webgune horretan (<https://hezigunea.euskadi.eus> – Eremu pertsonala – Izapideak Langileen sailarekin – Lekualdatze-Lehiaketa– Parte-hartzailearen fitxa), parte-hartzailearen fitxa argitaratuko da, norberak kontsultatu dezan, erabiltzailea eta pasahitza sartuz. Han, ikusgai jarriko dira parte-hartzaile bakoitzaren identifikazio-datuak: parte-hartzea, merezimenduak eta eskatutako lanpostuak.

2.– Lehiakideek erreklamazioak aurkeztu ahal izango dituzte behin-behineko ebazpen horren aurka, ebazpenean bertan adierazten diren tokietan, eta, horretarako, 10 egun balioduneko epea izango dute, aipatutako Interneteko helbidean argitaratzen denetik hasita.

3.– Epe horretan bertan, forma-akatsak dituzten merezimenduak zuzendu ahal izango dira, eta onartuen zerrendekin batera argitaratuko dira sail honen Interneteko helbidean: <https://hezigunea.euskadi.eus>–Eremu pertsonala–Izapideak Langileen sailarekin–Lekualdatze-Lehiaketa–Oharrak.

Interesdunak ez badu zuzentzen kanpoan uztea eragin duen akatsa edo beste akats batzuk zuzentzen ez baditu adierazitako epean, eskaeran atzera egin duela iritziko zaio, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 68. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Hogeita bosgarrena.– Onartuen, baztertuen eta puntuazioaren behin betiko ebazpena.

1.– Aurkeztutako erreklamazioak aztertuta, ebazpena emango du Langileak Kudeatzeko zuzendariak, onartutako eta baztertutako parte-hartzaileen zerrendak behin betiko onesteko; azken kasu horretan, adieraziko du zein den baztertzeko arrazoia. Gainera, baremoko apartatu bakoitzean onartutako parte-hartzaileei emandako puntuazioa ere jakinaraziko du.

Ebazpena eta behin betiko zerrendak interesdunei jakinarazte aldera, argitara emango dira, sail honen Interneteko helbidean: <https://hezigunea.euskadi.eus> – Eremu pertsonala – Izapideak Langileen sailarekin – Lekualdatze-Lehiaketa – Oharrak.

2.– Aipatutako behin betiko zerrenda horren aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango diote sail honetako Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari, hilabeteko epean, zerrenda Interneten argitaratu eta biharamunetik hasita. Nahi duten pertsonak gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal izango dute aipatutako behin betiko ebazpenean horretarako adierazitako lekuetan edo, halakorik ezean, Tramitagune plataformaren bidez edo Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean aurreikusitako edozein bide erabiliz.

X. KAPITULUA

DESTINOAK ESLEITZEA, DESTINOARI UKO EGITEA ETA DESTINOAZ JABETZEA

Hogeita seigarrena.– Destinoak behin-behinean esleitzea.

1.– Eskainitako lanpostu hutsak eta, hala badagokio, erresultak hurrenkera honen arabera esleituko dira behin-behinean:

a) Lehenik, ikastetxerako lehentasun-eskubideari dagozkion eskaerak, hamabosgarren oinarriaren 1. zenbakian zerrendatzen diren kasuetako lehentasun-ordenan, eta, kasu bakoitzaren barruan, agindu honen I. eranskinean agertzen den baremoa aplikatuz lortutako puntuazio handienak emango du lehentasun-ordena.

b) Bigarrenik, hamaseigarren oinarriaren 1. apartatuan zerrendatutako kasuetan, herri edo barruti baterako lehentasun-eskubideari dagozkionak, eta, kasu bakoitzaren barruan, aipatutako baremoa aplikatuz lortutako puntuazio handienak emango du lehentasun-ordena. Eskubide hori baliatzen den herri edo barrutian plaza huts nahikorik ez badago eskatzen duten lehiakide guztientzat, bakoitzaren puntuazioa gorabehera, plaza hutsetako bat bermatuko zaio lehentasunezko eskubidea duen parte-hartzaileari, eta, beraz, parte-hartzaileak lehentasuna izango du destinoa lortzeko puntuazio handiagoa duen parte-hartzaile baten aurretik. Hala eta guztiz ere, ikastetxe jakin bat esleitzeko lehentasun-eskubidea dela-eta herria edo barrutia eta espezialitatea bermatuta, eskubide hori baliatzen duen parte-hartzailea bere kidego eta espezialitate bereko gainerako parte-hartzaileekin lehiatuko da, merezimenduen baremoaren arabera emandako puntuazioari jarraikiz.

c) Hirugarrenik, gainerako parte-hartzaileen eskaerak esleitzeko dira, praktiketako funtzionarioenak izan ezik, eta plazak esleitzeko lehentasun-hurrenkera merezimenduen baremoa aplikatuta lortutako puntuazio handienak emango du.

d) Aipatutako esleipenak egin ondoren, praktiketako funtzionarioei esleitzeko zaie destinoa, kontuan hartuta hamabigarren oinarrian deialdiei, txandei eta ordena-zenbakiei buruz adierazitakoa.

2.– Deialdia aurreko lehentasun-hurrenkeran ebatziko da, aurreko apartatuetak bakoitzean parte hartzen dutenen aldeko lanpostu hutsak eta erresultak esleitzeko lehentasunaren arabera. Horrela, ezingo zaio plazarik esleitu horietako batean parte hartzen duen eskatzaile bati, baldin eta aurreko apartatuan eskubide hobea duen eskatzaile bat badago; hori guztia, alde batera utzi gabe lehentasun-eskubidea gauzatzen dutenei plaza zehatz bat esleitzeari dagokiona, deialdi honen hamabosgarren eta hamaseigarren oinarrietan ezarritakoaren arabera.

3.– Langileak Kudeatzeko zuzendariaren ebazpen baten bidez, destinoen behin-behineko esleipena onartuko da, lortutako puntuazioaren eta parte-hartzaileen eskaeren lehentasun-ordenaren arabera, baina kontuan hartuta esleipenean lehentasuna dutela ikastetxea izateko lehentasun-eskubideaz eta herri edo barruti baterako lehentasun-eskubideaz baliatzen direnek, hurrenkera horretan. Ebazpena eta esleipenaren behin-behineko zerrendak, interesdunei jakinarazteko, sail honen Interneteko helbide honetan argitaratuko dira: <https://hezigunea.euskadi.eus> – Eremu pertsonala – Izapideak Langileen sailarekin – Lekualdatze-Lehiaketa – Oharrak.

4.– Puntuazioaren guztizkoan berdinketarik gertatuz gero, honela ebatziko da, hurrenez hurren: baremoaren apartatu bakoitzeko puntuazio altuenari begiratzuz, betiere apartatuek baremoan duten hurrenkera kontuan hartuz.

Hala ere berdinketak jarraitzen badu, azpiapartatuetan lortutako puntuak hartuko dira aintzat, baina, lehen bezala, baremoan agertzen diren hurrenkerari jarraituz.

Bi kasuetan, apartatu bakoitzean kontuan izango den puntuazioa ezingo da izan baremoan apartatu bakoitzerako finkatutako puntuaziorik altuena baino handiagoa, ezta, azpiapartatuen kasuan, azpiapartatu horiei dagokien apartatuak daukan puntuaziorik altuena baino handiagoa ere. Irizpide horiek aplikatzean azpiapartatu bat edo gehiago sartuta dauden apartatuaren puntuaziorik altuenera iristen bada, ez dira kontuan izango gainerako azpiapartatuetan izandako puntuazioak.

Beharrezkoa bada, berdinketa apurtzeko irizpide gisa erabiliko dira kidegoan sartzeko erabilitako hautaketa-prozesuaren urtea eta, horren barruan, aukeratua izateko lortutako puntuazioa; aurreko urtekoak lehentasuna izango du ondorengoaren aurretik, eta puntuazio handienak txikienaren aurretik.

Azkenik, beharrezkoa bada, emakumeen ordezkaritza % 40tik beherakoa den kidegoetan, emakumeen lehentasuna erabiliko da berdinketa hausteko irizpide gisa.

5.– Erreklamazioak.

Lehiatzen diren pertsonen erreklamazioak aurkeztu ahal izango dizkiote behin-behineko esleipenari, sail honen Internet helbide honetan ikusgai jarri eta biharamunetik bost egun igaro baino lehen: <https://hezigunea.euskadi.eus> – Eremu pertsonala – Izapideak Langileen sailarekin – Lekualdatze-Lehiaketa – Behin-behineko esleipenaren aurkako erreklamazioa.

Hogeita zazpigarrena.– Behin-behinean esleitutako destinoari uko egitea.

Borondatezko lehiakideek, erreklamazioak aurkezteko aurreko oinarrian finkatutako bost egun balioduneko epean, uko egin ahal izango diote lekualdatze-lehiaketan parte hartzeari, eta uko egite horrek eskabidean egin dituzten eskaera guztietan eragina duela iritziko zaio. Erreklamazioak aurkezteko lekua sail honen Interneteko helbidea izango da: <https://hezigunea.euskadi.eus> – Eremu pertsonala – Izapideak Langileen sailarekin – Lekualdatze-Lehiaketa – Lekualdatze-lehiaketan parte hartzeari uko egitea.

Genero-indarkeriaren biktima den eta IV. kapituluaren nahitaez parte hartu behar duen pertsonari behin-behinean esleitutako lanpostuari uko egitea baino ez da onartuko. Horretarako, bost egun balioduneko epe berean, bere izaera egiaztatzen duten agiriak aurkeztu beharko ditu, baita lanpostua aipatutako neurri judizialekiko (babes-agindua edo antzekoa) bateraezintasuna ere. Kasu horretan, ez da ulertuko lekualdatze-lehiaketari uko egin dionik, eta behin-behinean esleitutako plazari bakarrik egingo dio uko.

Horren ondorioetarako, kontuan izan behar da behin-behineko ebazpenean destinatorik ez lortzeak ez duela adierazi nahi behin betiko ebazpenean lortuko ez denik. Era berean, behin-behineko esleipenean destinoa lortu izanak ez du esan nahi behin betiko esleipenean destinoa lortuko denik edo behin-behineko esleipenean lortutako destinoari eutsiko zaionik.

Hogeita zortzigarrena.– Destinoak behin betiko esleitzea.

1.– Erreklamazioak aztertuta eta, hala badagokio, aurreko oinarrian aurreikusitako uko egiteak onartu eta gero, destinoen behin betiko esleipena onartzen duen agindua emango du Hezkuntzako sailburuak. Agindu hori Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da, eta, aginduan, lehiaketako destinoen behin betiko zerrendak non eta noiz argitaratuko diren jakinaraziko da. Nolanahi ere, banakako kontsulta eta esleipenari buruzko ikastetxekako kontsulta sail honen Interneteko helbidean ikusi ahal izango dira: <https://hezigunea.euskadi.eus> – Eremu pertsonala – Izapideak Langileen sailarekin – Lekualdatze-Lehiaketa. Era berean, esleipen-zerrendak Interneteko helbide horretako Oharra atalean ikusi ahal izango dira.

2.– Hogeita seigarren oinarriaren 1. apartatuan lanpostu hutsak esleitzeko ezarritako ordenaren arabera esleituko dira destinoak, aintzat hartutako eskaeren eta merezimenduen arabera.

3.– Hainbat espezialitatetako lanpostuetan lehiatuta ere, kidego berean, destino bakar bat lortuko da. Horrela, kidego batean baino gehiagotan parte hartzen badute eta horietako batean baino gehiagotan destinoa lortzen bada, destinoetako bat aukeratu beharko da, esleipen-agindua argitaratu eta hamar egun naturaleko epean. Aukera hori Tramitagune plataformaren bidez baliatu beharko da, adierazitako epean. Adierazitako aukera gauzatzen ez bada, zerbitzu aktiboko egoeran parte hartu den kidegoan lortutako destinoaren jabetza hartu beharko da. Lortu nahi ez diren lanpostuak hutsik dauden postutzat hartuko dira, eta hezkuntza-administrazioak zehaztutako moduan beteko dira, erregelamendu bidez.

4.– Behin betiko esleipenaren ebazpen horren aurka, interesdunek berraztertzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote sail honetako Administrazio eta Zerbitzuetako sailburuari, hilabeteko

epean, ebazpena Interneten argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Hala nahi duten pertsonen berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango dute aipatutako behin betiko ebazpenean horretarako adierazten diren lekuetan edo, bestela, Tramitagune plataformaren bidez edo Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legean aurreikusitako bideetako edozein erabiliz.

Hogeita bederatzigarrena.– Behin betiko esleitutako destinoari ezin uko egitea.

Behin betiko esleipenaren aginduan esleitutako destinoari ezin zaio uko egin, kasu hauetan ezik:

– Destinoa irakasle-kidego batean baino gehiagotan lortzen denerako aurreko oinarriaren 3. apartatuan aurreikusten dena.

– Lekualdatze-lehiaketan nahitaez parte hartuz gero, genero-indarkeriaren biktimak uko egin ahal izango dio esleitutako plazari, indarrean dagoen urruntze-aginduan jasotako xedapenekin bateraezina bada. Uko egiteko eskabidearekin batera, bere izaera egiaztatzen duten agiriak aurkeztu beharko ditu, baita lanpostua aipatutako neurri judizialekiko (babes-agindua edo antzekoa) bateraezintasuna ere. Kasu horretan, ez du behin betiko destinorik lortuko, eta, beraz, ikasturte hasierako behin-behineko destinoa esleitzeko prozeduran parte hartu beharko du, eta, ondoren, hurrengo lekualdatze-lehiaketan.

Hogeita hamargarrena.– Zerbitzu aktibora berriz sartzen direnek aurkeztu beharreko dokumentazioa.

Eszedentzia aldian egon eta gero lehiaketaren ondorioz jarduneko zerbitzura itzultzen diren irakasleek agiri hauek aurkeztu behar dituzte dagokien Hezkuntzako Lurralde Ordezkaritzan (esleitutako destinoa dagoen lurraldearen arabera).

a) Eszedentziarako aginduaren kopia.

b) Medikuen ziurtagiri ofiziala, irakaskuntzan aritzeko gaixotasunik edo beste muga fisiko nahiz psikikorik ez duela adierazten duena.

c) Zinpeko aitorpena edo agindua, diziplina espediente bidez Estatuko Administrazioaren, toki administrazioaren edo autonomia-erkidegoren bateko administrazioaren kidego edo eskala batek kanporatua izan ez dela egiaztatzeko eta, era berean, funtzio publikoak betetzeko gaitasuna kendu ez diotela egiaztatzeko.

Agiriak, nolanahi ere, hogeita hamabigarren oinarrian adierazitako lanpostuaz jabetzeko eguna baino lehen aurkeztu beharko dira, Tramitagune plataformaren bidez.

Hogeita hamaikagarrena.– Baldintzak eta merezimenduak betetzeko epea.

Deialdi honetan eskatutako baldintza guztiak eta I. eranskineko merezimenduak, ofizioz alegatu edo barematu daitezkeenak, beteta edo aitortuta eduki behar dira eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean, eta esleitutako destinoaz jabetu arte eutsi behar zaie, salbuespen hauekin:

– Ikasturte honen amaiera-data erreferentziazat hartzen duten parte-hartze kasuak (hamargarren oinarria, 1. puntua).

– Praktikak gainditzeko eta karrerako funtzionario izendatzeko data (hamabigarren oinarria).

Hogeita hamabigarrena.– Destinoaz jabetzea.

Destino berrien jabetza 2026ko irailaren 1ean hartuko da, eta aurreko destinoak 2026ko abuztuaren 31n utziko dira.

XI. KAPITULUA

IZAERA PERTSONALEKO DATUAK

Hogeita hamahirugarrena.— Datuen babesari buruzko oinarrizko informazioa.

Zure datu pertsonalak tratatu eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: Hautaketa-prozesuak eta lanpostuak betetzea.

– Arduraduna: Langileriaren Kudeaketa Zuzendaritza, Hezkuntza Saila.

– Helburua: Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxe publikoetako irakasleen eta irakasle ez diren langileen estaldura: Enplegu Publikorako Eskaintzak, Lekualdatze-Lehiaketa eta Autodesplazamendua Hezkuntza Berezian.

– Legitimazioa:

– Legezko betebeharrak aplikagarriak betetzeko beharrezkoa da tratamendua.

– Interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako misioa betetzeko beharrezkoa da tratamendua.

– Hartzaileak:

– Estatuko Administrazioaren beste organo batzuk.

– Autonomia Erkidegoko beste organo batzuk.

– Sindikatuak eta pertsona-batzordeak.

– Eskubideak: datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezabatzeko eskubidea duzu, baita informazio gehigarrian jasotzen diren beste eskubide batzuk ere (www.euskadi.eus/servicios/10842/).

– Informazio gehigarria: datuen babesari buruzko informazio gehigarria eta xehatua kontsulta dezakezu gure webgunean:

www.euskadi.eus/clausulas-informativas/web01-sedepd/es/transparencia/048000-cap2-eu.shtml

– Araudia:

– Datuak babesteko Erreglamendu Orokorra:

<https://eur-lex.europa.eu/ES/legal-content/summary/general-data-protection-regulation-gdpr.html>

– 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa:

<https://www.boe.es/buscar/act.php?id=BOE-A-2018-16673>

I. ERANSKINA

MEREZIMENDUEN BAREMAZIOA

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiriak
1.– Antzinasuna. 1.1.– Antzinasuna ikastetxean. (Ikusi bigarren xedapen osagarria). 1.1.1.– Lehiaketan parte hartzen deneko ikastetxean behin betiko destinoarekin karrerako funtzionario gisa etenik gabe iraun den urte bakoitzeko. Azpiatal honetarako, lanpostu hutsaren kidegoan edo kidegoetan karrerako funtzionario gisa emandako zerbitzuak soilik zenbatuko dira. Lehen eta bigarren urteak: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,3333 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko. Hirugarren urtea: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,5000 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko. Laugarren urtea eta hurrengoak: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,6666 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko.	4,0000 puntu urteko. 6,0000 puntu urteko. 8,0000 puntu urteko.	Hezkuntza-administrazio eskudunak emandako zerbitzu-orria edo karrerako funtzionario izendatu zutenetik izandako jabetza eta kargu-uzteen diligentzien egiaztagiria edo administrazio-titulua –kidegoa eta espezialitatea adierazten dituen– edo, kasua bada, Langileen Erregistroko inskripzio-agiriei dagozkienak. ** Ofizioz zenbatuko dira eman diren eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan jasota dauden zerbitzuak.
1.1.1.– Azpiatala baloratzeko, egoera hauek kontuan hartuko dira: – Lehiaketan parte hartzen deneko ikastetxetzat hau joko da: behin betiko destinoa daukan izangaia plantillakoa den ikastetxea, edo atxikita dagoen ikastetxea, baldin eta haren irakas-destinoa galtzea badakar egoera horrek; horri dagokionez, lanpostu huts horri dagokion kidegoan edo kidegoetan karrerako funtzionario gisa betetako zerbitzuak soilik kontatuko dira azpiatal honetan. – Atzerriko ikastetxe publiko espainiarretan aldi baterako atxikita dauden irakasle funtzionarioen kasuan, edo antzeko kasuetan, atxikipen horrekin etengabe egindako denboraldia hartuko da kontuan azpiatal honetako puntuazioa emateko. Irizpide bera erabiliko da hezkuntza-administrazioaren ikerketa eta irakaskuntzari laguntzeko beste zerbitzu edo lanpostu batzuetarako izendatu direnekin ere, izendapen horrek lehen zeukaten irakas-destinoa galtzea ekarri duen kasuetan. – Beren atxikipena bukatu eta behin-behinean jatorriko hezkuntza-administrazioa itzultzen direnean, parte hartzen deneko ikastetxetzat hartuko da atxikita egonda izandako destinoa. Egoki bada, horren ondoren eta behin-behinean beste edozein ikastetxetan emandako zerbitzuak gehituko zaizkio horri. – Behin betiko gisa lan egiten zuteneko plaza edo lanpostua ezabatu egin zaielako (epai bat edo errekurtsio-ebazpen bat betearaztearen ondorioz beren destinoa galdu dutelako, nahitaezko eszedentziatik datozelako edo ordutegia nahikoa izan ez eta zentrotik mugitu behar dutelako) lehiaketan behin-behineko egoeran parte hartzen dutenei dagokionez, parte hartzen duteneko ikastetxetzat joko da behin betiko izaerarekin lan egin den azkena; hala badagokio, geroztik edozein ikastetxetan behin-behinean emandako zerbitzuak gehituko dira. Gainera, eskubidea izango dute jatorrizko ikastetxeari justu aurreko ikastetxean behin betiko izaeraz emandako zerbitzuak gehitzeko. Hala badagokio, lanpostua behin eta berriro ezabatu zaienen kasuan, lanpostuak ezabatu zitzaizkien ikastetxeetan behin betiko izaeraz emandako zerbitzuak gehituko zaizkie. – Ezabatutakoa ez den behin betiko beste destinatorik izan ez bada, eskubidea izango da jatorrizko ikastetxean bera lortu baino lehen behin-behinean emandako zerbitzuak metatzeko, eta, kasu horretan, eman beharreko puntuazioa baremoaren 1.1.2 azpiatalean xedatutakoaren arabera izango da.		

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagirak
– Aurreko bi paragrafoetan xedatutakoa aplikatuko zaie, halaber, nahitaez destinoko herriz lekualdatzeko diziplina-zehapena betez beren destinoa galdu dutela-eta lehiaketan parte hartzen dutenei. – Aurrez behin betiko betetzen zen plaza edo lanpostua ezabatu ostean behin betiko lehenengo destinoa lortzen den kasuetan, lehiaketan parte hartzen deneko ikastetxean emandako zerbitzu gisa honako hauek hartuko dira: lanpostua ezabatu zitzaien ikastetxean egiaztatutako zerbitzuak eta, hala badagokio, hura ezabatu ostean behin-behinean emandako zerbitzuak. Irizpide hori bera aplikatuko zaie epai bat edo errekurtsio-ebazpen bat betearazi behar izan delako, nahitaezko eszedentziatik datozelako edo ordutegia nahikoa izan ez eta zentrotik mugitu behar izan dutelako aurreko destinoa galdu eta lehenengo destinoa lortu dutenei.		
1.1.2.– Aldi baterako egoeran karrerako funtzionario gisa egindako urte bakoitzeko, baldin eta egoera horretan parte hartzen bada: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,3333 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko. Lehiaketa bidez lortutako behin betiko lehenengo destinetik borondatez parte hartzen duten karrerako funtzionarioen kasuan, 1.1.1 azpiatalari dagokion puntuazioari azpiatal honetan lortutakoa gehituko zaio. Destino berri bat lortzen denean, ezingo da gehitu puntuazio hau. 1.1.3.– Behin betiko destinoko, behin-behineko destinoko edo zerbitzu-eginkizuneko egoeran dagoen lanpostu edo ikastetxean karrerako funtzionario gisa egindako urte bakoitzeko, baldin eta zerbitzuak eman diren unean ikastetxeak zailtasun bereziko kalifikazioa badu (ikus bigarren xedapen osagarria): Puntuazio hori 1.1.1. edo 1.1.2. azpiataletan lortutako puntuazioari gehituko zaio. Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,3333 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko. Aitzitik, ez da azpiatal honetan kontuan hartuko ikastetxetik kanpo zerbitzu berezietan, zerbitzu-eginkizunetan, ikasketa-baimenekin edo antzeko kasuetan egindako denbora, baldin eta lanpostuari dagokion lana benetan egin ez bada. Behin betiko destinoa lortu ondoren, destino hori lortu ondoren ematen diren zerbitzuengatik egiaztatu daitekeen puntuazio berria bakarrik barematu ahal izango da azpiatal honetan.	4,0000 puntu 4,0000 puntu	Hezkuntza-administrazio eskudunak emandako zerbitzu-orria edo karrerako funtzionario izendatu zutenetik izandako jabetza eta kargu-uzteen izapideen egiaztagiria edo administrazio-titulua edo, kasua bada, Langileen Erregistroko inskripzio-agiriei dagozkienak. ** Ofizioz zenbatuko dira eman diren eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan jasota dauden zerbitzuak. Hezkuntza-administrazio eskudunak emandako zerbitzu-orria, eta lanpostuak edo ikastetxeak sailkapen hori duela adierazteko organo horrek berak emandako egiaztagiria edo Hezkuntza-administrazio eskudunak emandako egiaztagiria, aipatutako plaza, lanpostu edo ikastetxean benetan eskaini diren zerbitzuen hasiera- eta amaiera-datak bilduko dituena. Egiaztagiri horretan, aipatutako lanpostu edo ikastetxeak zailtasun bereziko sailkapena duela zehaztu behar da. ** Ofizioz zenbatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailean emandako zerbitzuak.
1.2.– Antzintasuna kidegoan. 1.2.1.– Lanpostu hutsari dagokion kidegoan edo kidegoetan karrerako funtzionario, praktiketako funtzionario, bitarteko funtzionario edo langile lan-kontratudun gisa zerbitzu aktiboan emandako benetako zerbitzuen urte bakoitzeko: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,1666 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko. 1.2.2.– Hezkuntzari buruzko Lege Organikoak aipatzen dituen irakaskuntzako beste kidegoetan karrerako funtzionario, praktiketako funtzionario, bitarteko funtzionario edo langile lan-kontratudun gisa benetan	2,0000 puntu 1,5000 puntu	Hezkuntza-administrazio eskudunak emandako zerbitzu-orria edo karrerako, praktiketako edo bitarteko funtzionario gisa edo langile lan-kontratudun gisa izandako jabetza eta kargu-uzteen izapideen egiaztagiria edo administrazio-titulua edo, hala badagokio, langileen erregistroetako inskripzio-agiriak.

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiriak
emandako zerbitzuak, azpitalde bereko edo goragokoak, urte bakoitzeko: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,1250 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko. 1.2.3.– Hezkuntzari buruzko Lege Organikoak aipatzen dituen irakaskuntzako beste kidegoetan karrerako funtzionario, praktiketako funtzionario, bitarteko funtzionario gisa edo langile lan-kontratudunak benetan emandako zerbitzuak, beheragoko azpitaldekoak, urte bakoitzeko: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,0625 puntu emango dira hilabete osoko.	0,7500 puntu	** Ofizioz zenbatuko dira eman diren eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan jasota dauden zerbitzuak. Ofizioz zenbatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoan eta beste erkidego batzuetan emandako zerbitzuak, baldin eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan.
– 1.1 azpiatal honetan aurreikusitako kasuetan, Bigarren Hezkuntzako, hizkuntza-eskola ofizialetako eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko katedradunen kidegoetako karrerako funtzionarioei, ikastetxeko antzinatasunaren ondorioetarako, dagozkien irakasleen kidegoetan funtzionario gisa emandako zerbitzuak baloratuko zaizkie, bai eta Batxilergoko katedradunen, hizkuntza-eskola ofizialetako, irakasleen, Arte Aplikatuak eta Lanbide Artistikoen Eskoletako Amaierako irakasleen eta Musikako eta Arte Eszenikoetako antzinako kidegoetan karrerako funtzionario gisa emandako zerbitzuak ere. Era berean, 1.2 azpiatalean jasotako kasuetan, Bigarren Hezkuntzako katedradunen eta Hizkuntza Eskola Ofizialetako, Arte Plastiko eta Diseinuko eta Musika eta Arte Eszenikoetako kidegoetako karrerako funtzionarioei, kidegoko antzinatasunaren ondorioetarako, dagozkien irakasleen kidegoetan funtzionario gisa emandako zerbitzuak baloratuko zaizkie, bai eta Batxilergoko, hizkuntza-eskola ofizialetako eta Arte Aplikatuak eta Lanbide Artistikoen Eskoletako Amaierako irakasleen antzinako kidegoetan karrerako funtzionario gisa emandakoak ere. – Baremoaren 1.1 eta 1.2 azpiataletako kasuetan, desagertzekoa den Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegotik datozen Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan dauden irakasleei, Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoko plazetara aurkeztzen badira, desagertzekoa den Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegoan emandako zerbitzuak zenbatuko zaizkie, eta eskatutako lanpostu hutsari edo hutsei dagokien kidego berean emandakotzat hartuko dira, baldin eta gaur egun Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegokoak diren espezialitateetan emandako zerbitzuak badira. – Desagertzekoa den Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegotik datozen eta Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan dauden irakasleei, Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialisten kidegoko plazetara aurkeztzen badira, baremoaren 1.1 eta 1.2 ataletan zenbatuko zaizkie desagertzekoa den Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegoan emandako zerbitzuak, bai eta Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan sartu zirenetik emandakoak ere, eta eskatutako lanpostu hutsari edo hutsei dagokien kidego berean emandakotzat hartuko dira, baldin eta gaur egun Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialisten kidegokoak diren espezialitateetan emandako zerbitzuak badira. – Baremoaren 1.1 eta 1.2 azpiataletan jasotako kasuetan, desagertzekoa den Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegoko irakasleei, Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoko plazetara aurkeztzen badira, desagertzekoa den Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegoan emandako zerbitzuak zenbatuko zaizkie, eta eskatutako lanpostu hutsari edo lanpostu hutsei dagokien kidego berean emandakotzat hartuko dira, baldin eta gaur egun Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegokoak diren espezialitateetan emandako zerbitzuak badira. – Lanbide Heziketako sektore berezietako irakasle espezialisten kidegoko plazetara aurkeztzen diren eta desagertzekoa den Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegoan dauden irakasleei zenbatu egingo zaizkie baremoaren 1.1 eta 1.2 ataletan, desagertzekoa den Lanbide Heziketako irakasle teknikoaren kidegoan emandako zerbitzuak, eskatutako lanpostu hutsari edo lanpostu hutsei dagokien kidego berean emandakotzat hartuta, baldin eta Lanbide Heziketako sektore berezietako espezialisten kidegokoak diren espezialitateetan emandako zerbitzuak badira. – 1.2.2 eta 1.2.3 azpiataletan aipatutako zerbitzuak, batera bete diren urteetan, ez dira kontuan hartuko, edo 1.1.1 edo 1.1.2 azpiataletako zerbitzuekin aldi berean izan direnean. – 1.1.1, 1.1.2, 1.2.1, 1.2.2 eta 1.2.3 azpiatalen ondorioetarako, kontuan hartuko dira zerbitzu berezietan egin diren zerbitzuak, horrelakotzat espresuki deklaratu direnak Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bateginean (EPOELTB) 87. artikuluan aurreikusitako apartatuetan (testu bategin hori urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen: 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena). Aipatutako lege horren aurreko xedapenek ezarritako egoera berdina ere kontuan hartuko dira. Era berean, ondorio hauetarako, senideak zaintzeko hartutako eszedentziaren denbora ere kontuan hartuko da, EPOELTBren 89.4 artikulua arabera (testu bategin hori urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartu zen), baina denbora hori ezingo da hiru urtetik gorakoa izan.		

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiriak
2.– Katedradunen kidegokoa izatea. Bigarren Hezkuntzako katedradunen eta Musikako eta Arte Eszenikoetako, hizkuntza-eskola ofizialetako eta Arte Plastikoetako eta Diseinuko kidegoetako karrerako funtzionario izateagatik:	5,0000 puntu	Hezkuntza-administrazio eskudunak emandako zerbitzu-orria, lehiakidea katedradunen kidegokoa dela adierazten duena, edo administrazio-tituluaren edo egiaztagiriaren kopia edo, hala badagokio, izendapenaren berri ematen duen buletin edo aldizkari ofiziala. ** Euskal Autonomia Erkidegoko katedradunen kidegokoa izatea ofizioz zenbatuko da.
3.– Merezimendu akademikoak. Atal honetan baloratzeko, Espainiako estatuan balio ofiziala duten tituluak soilik hartuko dira kontuan. (Ikus hirugarren xedapen osagarria). 3.1.– Doktoregoa, graduondokoak eta aparteko sariak: 3.1.1.– Doktore-titulua izateagatik:	10 puntu gehienez 6,0000 puntu	Tituluaren kopia, edo titulua emateko eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria edo titulazioaren egiaztagiri osagarria, bat etorritz, hala badagokio, hauetan jasota dagoenarekin: 1988ko uztailaren 8ko Agindua (13ko BOE), zeina urtarrilaren 23ko 185/1985 eta azaroaren 6ko 1496/1987 errege-dekretuak aplikatzeko unibertsitate-titulu ofizialak emateari buruzkoa baita, edo 2007ko abuztuaren 13ko ECI/2514/2007 Agindua (21eko BOE) edo Unibertsitate-titulu ofizialak emateari buruzko abuztuaren 5eko 1002/2010 Errege Dekretua (abuztuaren 6ko BOE). ** Ofizioz zenbatuko da doktore-titulua, baldin eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan badago.
3.1.2.– Irakaskuntzako funtzio publikoan sartzeko eskatutakoak ez diren eta lortzeko gutxienez 60 kreditu eskatzen dituzten masterren edo Arte Irakaskuntzen unibertsitate-titulu ofizial bakoitzeko: Unibertsitateko master baten edo Arte Irakaskuntzen titulu ofiziala irakaskuntzako funtzio publikoan sartzeko ezarritako baldintza bada dagokion kidegoan, titulu hori ez da baloratuko. Merezimendu hori ez da baloratuko doktore-titulua alegatu denean, salbu eta doktoregoan sartzeko baldintza gisa erabili ez dela egiaztatzen bada.	3,0000 puntu	3.1.1 ataleko merezimenduak justifikatzeko adierazten den justifikazio-dokumentazio bera. ** Ofizioz zenbatuko da masterraren unibertsitate-titulu ofiziala (baldin eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan badago).
3.1.3.– Ikertzeko nahikotasunagatik edo ikasketa aurreratuak egiaztatzen dituen ziurtagiri-diploma izateagatik. Merezimendu hori ez da baloratuko titulu horiek alegatzen den doktore-titulua lortzeko erabili badira.	2,0000 puntu	Dagokion ziurtagiri-diplomaren kopia. Hori egiaztatuko duen agiriaren kopia.

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiria
3.1.4.– Doktoregoan, lizentzian edo graduari aparteko saria lortzeagatik edo, goi-mailako arte-irakaskuntzen kasuan, graduari aparteko saria lortzeagatik, edo goi-mailako arte-irakaskuntzak ematen dituzten Musika Kontserbatorio Nagusiek eta Eskolek emandako titulazioen kasuan, goi-mailan ohorezko aipamena lortzeagatik.	1,0000 puntu	
3.2.– Unibertsitateko beste titulazio batzuk: Izaera ofizialeko unibertsitate-titulazioak edo goi-mailako arte-irakaskuntzetakoak, lehiaketan parte hartzeko aukeraturako kidegoan sartzeko oro har baldintza gisa eskatu ez badira, honela baloratuko dira: 3.2.1.– Gradu-titulazioak: Graduko unibertsitate-titulu ofizialagatik edo baliokideagatik kidegoan sartzeko oro har eskatzen denaz bestelako unibertsitate-graduko edo goi-mailako arte-irakaskuntzako titulu ofizial bakoitzeko: Gradu-titulua unibertsitateko edo goi-mailako arte-irakaskuntzako beste titulazio batzuen bidez lortzen bada eta titulu hori osatzen duten ikasketa guztiak egin ez badira, 2,500 punturekin baloratuko da. Ez dira titulu desberdintzat hartuko titulazio berean dauden aipamen edo espezialitateak. 3.2.2.– Lehen zikloko titulazioak: Bigarren edo gainerako diploma, ingeniari- eta tekniko, arkitektura tekniko edo lege horien baliokidetzat jotako tituluengatik eta lizentzia, arkitektura edo ingeniariaren baten lehen zikloari dagozkion ikasketengatik: A2 azpitaldeko irakasle funtzionarioen kasuan, ez da atal honetarako baloratuko, inola ere ez, lehen titulua edo izaera horrekin aurkezten den beste edozein ikasketa, alde batera utzita irakaskuntzaren ondorioetarako baliokidetzat jotako titulazio baten bidez kidegoan sartu izana. A1 azpitaldeko irakasle funtzionarioen kasuan, atal honetan ez zaie baloratuko, inola ere ez, aurkeztutako lizentziaren, ingeniariaren, arkitekturaren edo graduaren lehen titulua lortzeko gainditu behar izan dituzten titulu edo izaera horretako ikasketak, alde batera utzita irakaskuntzaren ondorioetarako baliokidetzat jotako titulazio baten bidez kidegoan sartu izana. Titulu berean dauden aipamen edo espezialitateak ez dira titulutzat hartuko. Ez dira baloratuko merezimendu gisa alegatzen dituzten ziklo luzeko beste titulazio akademiko batzuk lortzea ahalbidetu duten lehen zikloak.	5,0000 puntu 3,0000 puntu	3.1.1 ataleko merezimenduak justifikatzeko adierazten den justifikazio-dokumentazio bera eta ziurtagiri akademikoa, graduko titulu bakoitza osatzen duten irakaskuntza guztiak egin direla jasotzen duena. ** Ofizioz zenbatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan jasota dauden gradu-tituluak, 2,5000 puntuko puntuazioarekin, salbu eta titulu horien ziurtagiri akademikoa aurkezten bada, titulu horiek osatzen dituzten irakaskuntza guztiak egin direla jasotzen duena. Lortutako titulu guztien kopia, edo titulua emateko eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria, 1988ko uztailaren 8ko Aginduan (13ko BOE) xedatutakoaren arabera. Lizentziaren, arkitekturaren edo ingeniariaren lehen zikloari dagozkion ikasketak baloratzeko, aipatu titulu edo zikloak lortzeko beharrezkoak diren irakasgai edo kreditu guztiak gainditu direla berariaz adieraziko duen egiaztagiria aurkeztu beharko da. Ondorioz, lizentzia-, ingeniari- edo arkitektura-titulua besterik ez aurkezteak 1. zikloko tituluari dagozkion puntuak ez onartzea ekarriko du. ** Ofizioz zenbatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan jasotako diplomak, ingeniari- eta arkitektura teknikoak, A1 azpitaldeko irakasle funtzionarioek lizentziadunaren, ingeniariaren edo arkitektoaren lehen titulua lortzeko gainditu behar izan direnean izan ezik.

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiriak
3.2.3.– Bigarren zikloko titulazioak: Lizentzietako, ingeniarietzako edo arkitekturetako bigarren zikloko ikasketengatik, edo legez baliokide deklaraturako beste titulu batzuegatik: A1 azpitaldeko irakasle funtzionarioen kasuan, ez zaie atal hau baloratuko, inola ere ez, izaera horretako titulu edo ikasketak aurkeztutako lizentzia, ingeniaritza, arkitektura edo graduaren lehen titulua lortzeko gainditu behar izan badituzte (lehen zikloa, bigarren zikloa, edo, hala badagokio, irakaskuntza osagarriak). Bigarren zikloa soilik duten titulazioak eta, ondorio guztietarako, lizentziaren unibertsitate-tituluarekiko baliokide gisa onartutako tituluak bigarren ziklo gisa soilik baloratuko dira. Titulu berean dauden aipamen edo espezialitate desberdinak ez dira titulu desberdintzat hartuko.	3,0000 puntu	Lortutako titulu guztien kopia, edo titulua emateko eskubideak ordaindu izanaren ziurtagiria, 1988ko uztailaren 8ko Aginduan (13ko BOE) xedatutakoaren arabera. ** Ofizioz zenbatuko dira lizentziak, ingeniarietak arkitekturak, baldin eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan badaude.
3.3.– Lanbide Heziketako irakaskuntzen, arte- eta kirol-irakaskuntza profesionalen eta hizkuntzen irakaskuntzen titulazio ofizialak: Hizkuntza-eskola ofizialek, musika- eta dantza-kontserbatorio profesionalek eta goi-mailakoek eta arte-eskolek ematen dituzten Araubide Bereziko irakaskuntzen titulazioak, bai eta Lanbide Heziketarenak ere, irakaskuntzako funtzio publikora sartzeko baldintza gisa eskatu ez badira edo alegatutako titulua eskuratzeko beharrezkoak izan ez badira, honela baloratuko dira: a) Europako Kontseiluko C2 mailaren egiaztagiri bakoitzeko: 4,0000 puntu b) Europako Kontseiluko C1 mailaren egiaztagiri bakoitzeko: 3,0000 puntu c) Europako Kontseiluko B2 mailaren egiaztagiri bakoitzeko: 2,0000 puntu d) Europako Kontseiluko B1 mailaren egiaztagiri bakoitzeko: 1,0000 puntu Izangaiak hizkuntza beraren hainbat titulu edo ziurtagiri aurkezten baditu, maila altuena duena baino ez da kontuan hartuko. Atal honetan xedatutakoaren arabera egiaztatutako atzerriko hizkuntza baten ezagutza-ziurtagiriak behin bakarrik baloratuko dira atal batean edo bestean. Era berean, atal horietan hizkuntza bereko hizkuntza-gaitasuna egiaztatzen duten mailen ziurtagiri bat baino gehiago aurkezten badira baloratzeko, ziurtagiri bakar bat baloratuko da atal batean, eta bat etorriko da hizkuntza horren ezagutza-maila altuena egiaztatzen duenarekin. e) Arte Plastikotako eta Diseinuko goi-mailako teknikariaren, goi-mailako kirol-teknikariaren edo Lanbide Heziketako goi-mailako teknikariaren titulu bakoitzeko edo horren titulu baliokide bakoitzeko: 2,0000 puntu	4,0000 puntu 3,0000 puntu 2,0000 puntu 1,0000 puntu 2,0000 puntu	Hizkuntza-eskola ofizialen ziurtagiriak, Musika edo Dantza titulu profesionalak eta Lanbide Heziketako tituluak baloratzeko: Ziurtagiriaren/Tituluaren fotokopia edo, hala badagokio, titulu hori igorrita dagoela ziurtatzen duen egiaztagiria edo bera lortzeko behar diren ikasketa guztiak gainditu direla ziurtatzen duen egiaztagiria. ** Ofizioz zenbatuko dira Hizkuntza Eskola Ofizialek emandako ziurtagiriak/tituluak, Lanbide Heziketakoak eta Musikako edo Dantzako titulu profesionalak, Euskal Autonomia Erkidegokoak zein beste autonomia-erkidego batzuetakoak, baldin eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan badaude.

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiriak
f) Musika- edo dantza-titulu profesional bakoitzeko: 3.4.– Hizkuntzen Europako Erreferentzia Marko Bateratuaren sailkapenaren arabera atzerriko hizkuntza baten hizkuntza-gaitasuna egiaztatzen duten atzerriko hizkuntza baten ezagutza-ziurtagiriak honela baloratuko dira: a) Europako Kontseiluko C2 mailaren ziurtagiri bakoitzeko. b) Europako Kontseiluko C1 mailaren ziurtagiri bakoitzeko. c) Europako Kontseiluko B2 mailaren ziurtagiri bakoitzeko. d) Europako Kontseiluko B1 mailaren ziurtagiri bakoitzeko. Azpiatal honetan, Goi Mailako Hezkuntzako Hizkuntzen Ikastetxeen Elkartek onartutako atzerriko hizkuntzen ezagutza-ziurtagiriak baloratuko dira, eskabideak aurkezteko epea amaitzean indarrean dagoen ziurtagiri-taularen arabera. Apartatu honetan baloratzeko hizkuntza berean hizkuntza-gaitasuna egiaztatzen duten ziurtagiri bat baino gehiago aurkezten direnean, ziurtagiri bakar bat baloratuko da hizkuntza bakoitzeko, haien artean gaitasun handiena egiaztatzen duena. Atzerriko hizkuntza baten ezagutza-ziurtagiriak, atal honetan edo 3. atalean xedatutakoaren arabera egiaztatuak, behin bakarrik baloratuko dira atal batean edo bestean. Era berean, atal horietan hizkuntza berean hizkuntza-gaitasuna egiaztatzen duten mailen ziurtagiri bat baino gehiago aurkezten direnean baloratzeko, ziurtagiri bakar bat baloratuko da apartatuetako batean, haien artean gaitasun handiena egiaztatzen duena.	2,0000 puntu 4,0000 puntu 3,0000 puntu 2,0000 puntu 1,0000 puntu	Hizkuntzen Europako Erreferentzia Esparru Bateratuak sailkatutako atzerriko hizkuntza baten egiaztapen-ziurtagiria duen tituluaren kopia. ** Ofizioz zenbatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan dauden ziurtagiriak/tituluak.
3.3. a), b), c) eta d) eta 3.4 a), b), c) eta d) atalak. – Hizkuntza baten maila beraren ezagutza egiaztatzen bada bi erakundek edo gehiagok emandako bi titulu edo ziurtagiriren edo gehiagoren bidez 3.3. eta 3.4 azpiataletan aurreikusitakoaren artean, behin bakarrik puntuatuko da hizkuntza horren ezagutza, 3.3 azpiatalean, salbu eta parte-hartzaileak kontrakoa adierazten badu. – Hizkuntza bereko maila bat baino gehiagoren ezagutza egiaztatzen bada bi erakundek edo gehiagok emandako bi titulu edo ziurtagiriren edo gehiagoren bidez 3.3. eta 3.4 azpiataletan aurreikusitakoaren artean, haien artean egiaztatutako gaitasun handienari dagokion azpiatalean bakarrik emango da puntuazioa, parte-hartzaileak kontrakoa adierazten ez badu behintzat.		
4.– Zuzendaritza-karguak eta beste funtzio batzuk bete izana (ikus laugarren xedapen osagarria): 4.1.– Ikastetxe publikoetan, irakasle- eta baliabide-zentroetan edo laugarren xedapen osagarrian ezarritako antzeko erakundeetan zuzendari-postuan edo zuzendariaren ondoko postuan emandako urte bakoitzeko edo Espainiako hizkuntzako eta kulturako elkartetako zuzendari-postuan emandako urte bakoitzeko: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,3750 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko.	30 puntu gehienez 4,5000 puntu	Eskuduntzak dituen hezkuntza-administrazioak emandako zerbitzu-orrria, jabetze eta kargu-uzteen izapideen datak eta guzti, edo izendapenaren kopia, jabetze eta kargu-uzteen izapideak eta guzti, edo, hala badagokio, ikasturte honetan karguan jarraitzen duela frogatzen duen egiaztagiria.

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiriak
4.2.– Laugarren xedapen osagarrian ezarritako ikastetxe publikoetan zuzendariorde, ikasketaburu, idazkari edo antzekoetan aritu izandako urte bakoitzeko: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,2500 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko. 4.3.– Irakasleen koordinazioko karguak, tutoretza-funtzioa eta antzeko figurak: Ziklo-koordinatzaile, ikastetxe publikoetan mintegi, departamentu edo saileko buru, etengabeko prestakuntzako aholkulari edo hezkuntza eta psikopedagogiako orientabide-talde bateko zuzendari aritutako urte bakoitzeko, laugarren xedapen osagarrian jasotako beste funtzio batzuk beteaz aritu izandako urte bakoitzeko, bai eta Hezkuntzari buruzko Lege Organikoan indarrean jarri eta tutoretza-funtzioa bete den urte bakoitzeko ere: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,1250 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko. (Ikus laugarren xedapen osagarria). 4.4.– Zuzendaritza-karguetan egindako lanaren balorazio ona: a) Zuzendari-postuan balorazio onarekin emandako urte bakoitzeko. Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,1667 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko. b) Ikasketaburu- eta idazkari-postuetan balorazio onarekin emandako urte bakoitzeko. Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,1042 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko.	3,0000 puntu 10,0000 puntu gehienez 1,5000 puntu 2,0000 puntu 1,2500 puntu	** Ofizioz zenbatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoko eta autonomia-erkidego honetatik kanpoko ikastetxe publikoetan izandako zuzendaritza-kargu hauek, baldin eta Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko Langileen Erregistroan badaude: Zuzendaria, idazkaria, ikasketaburua, eta horien ondokoak, zuzendariordea, idazkariordea, Lanbide Heziketako idazkariordea, Gaueko Ikasketetako burua eta Lanbide Heziketako ikastetxeetako administratzailea. Ikastetxeko edo eskuduntzak dituen organoko zuzendariaren ziurtapena, aipatutako funtzioez jabetzeko eta haiek uzteko datak adierazten dituen, edo izendapenaren kopia, jabetze eta funtzio-uzteen izapideak dituen, edo, hala badagokio, ikasturte honetan irakaskuntza-lanetan jarraitzen duela frogatzen duen egiaztagiria. Ofizioz baloratuko da.
4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 6.4 eta 6.6 azpiataletan, funtzionario-lanetan jardun izana baloratuko da. Kargu edo funtzio horietako bat baino gehiago aldi berean bete izanagatik ere, ezinezkoa izango da puntuak metatzea, eta, beraz, parte-hartzailearentzat onuragarriena dena hartuko da kontuan. Horretarako, Bigarren Hezkuntzako, hizkuntza-eskola ofizialetako, Arte Plastikoetako eta Diseinuko eta Musikako eta Arte Eszenikoetako katedradunen kidegoetako karrerako funtzionarioen kasuan, dagozkien irakasleen kidegoetan funtzionario gisa kargu horietan emandako zerbitzuak baloratuko zaizkie, bai eta antzinako Batxilergoko eta hizkuntza-eskola ofizialetako katedradunen eta Arte Aplikatuaren eta Lanbide Artistikoen Eskoletako Amaierako irakasle numerarioen kidegoetan karrerako funtzionario gisa emandako zerbitzuak ere.		
5.– Prestakuntza eta hobekuntza. (Ikus bosgarren xedapen osagarria) 5.1.– Gaitututako prestakuntza-jarduerak.	15 puntu gehienez	Entitate antolatzaileak emandako egiaztagiriaren kopia, berariaz jardueraren iraupenaren ordu kopurua adierazten duena.

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiriak
Parte-hartzailearen kidegoari edo aukeratutako lanpostuei dagozkien espezialitateen alde zientifiko eta teknikoaren hobekuntza helburu duten eta gainditu diren jarduerak, edo eskola-antolaketari lotutakoak edo hezkuntzari edo hezkidetzari aplikatutako teknologiei lotutakoak, hauek antolatutakoak: Hezkuntza Ministerioak, hezkuntzaren alorrean eskumenak esleituak dituzten sailek, aipatutako hezkuntza-administrazioen homologazioa edo aitortza lortu duten irabazi-asmorik gabeko erakundeek, bai eta unibertsitateek ere. Egiaztatzen diren jardueren 10 orduko, 0,1000 puntu emango dira. Horretarako, ikastaro guztietako orduak gehitu behar dira; gainerako orduak 10etik beherakoak badira, ez dira kontatuko. Ikastaroak kreditutan adierazi badira, kreditu bakoitza 10 ordu direla iritziko zaio. (Ikus bosgarren xedapen osagarria). 5.2.– Emandako prestakuntza-jarduerak. 5.1. azpiatalean adierazitako trebakuntza eta hobekuntzarako jarduerak emateagatik. Egiaztatzen diren prestakuntza-jardueretako 3 orduko, 0,1000 puntu emango dira. Horretarako, ikastaro guztietako orduak gehituko dira; gainerako orduak, 3tik beherakoak badira, ez dira kontatuko. Ikastaroak kreditutan adierazi badira, kreditu bakoitza 10 ordu direla iritziko zaio. (Ikus bosgarren xedapen osagarria). 5.3.– Kidegoan sartzekoaz bestelakoa den eta lehiatzeko erabili nahi den espezialitate bakoitzeko, espezialitate berriak eskuratzeari buruzko ekainaren 4ko 850/1993, otsailaren 27ko 334/2004 eta otsailaren 23ko 276/2007 errege-dekretuetan aurreikusitako prozeduraren bidez lortu badira: (Ikus bosgarren xedapen osagarria, 2. puntua). Azpiatal honetarako, katedradunen kidegoen kasuan, dagokion irakasleen kidegoan lortutako espezialitateak baloratuko dira.	9,0000 puntu gehienez 3,0000 puntu gehienez 1,0000 puntu gehienez	Irabazi-asmorik gabeko erakundeek antolatutakoetan, gainera, dagokion hezkuntza-administrazioak onartu edo homologatu duela era sinesgarrian egiaztatu beharko da, edo hezkuntza-administrazioako trebakuntza-erregistroan izena emandako egiaztagiria aurkeztu beharko da. ** Ofizioz zenbatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailak antolatutako prestakuntza-jarduerak, bai eta aipatutako Hezkuntza Sailak homologatu edo onartutako irabazi-asmorik gabeko erakundeek antolatutakoak ere, baldin eta Hezkuntza Sailaren prestakuntza-jardueren erregistroan jasota badaude. Jarduerak eman izanaren egiaztagiriaren kopia, berariaz jardueraren iraupenaren ordu kopurua adierazten duena. Irabazi-asmorik gabeko erakundeek antolatutakoetan, gainera, dagokion hezkuntza-administrazioak onartu edo homologatu duela era sinesgarrian egiaztatu beharko da, edo hezkuntza-administrazioako prestakuntza-erregistroan izena emandako egiaztagiria aurkeztu beharko da. ** Ofizioz zenbatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailak antolatutako prestakuntza-jarduerak, bai eta aipatutako Hezkuntza Sailak homologatu edo onartutako irabazi-asmorik gabeko erakundeek antolatutakoak ere, baldin eta Hezkuntza Sailaren prestakuntza-jardueren erregistroan jasota badaude. Espezialitate berria lortu izanaren egiaztagiriaren kopia, dagokion hezkuntza-administrazioak emana. ** Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan espezialitate berria lortu izana ofizioz zenbatuko da.
6.– Beste merezimendu batzuk: (ikus seigarren xedapen osagarria). 6.1.– Argitalpenak. Lehiaketako diziplinei, curriculumaren arlo orokor edo zuzeneko gaiei edo eskola-antolaketari buruzko argitalpen didaktiko edo zientifikoengatik:	15 puntu gehienez 8,0000 puntu gehienez	Liburuen kasuan (paperean, DVDan edo CDan), honako agiri hauek: * Dagozkien ale originalak (ikus aurrerago paperezko dokumentuen salbuespena).

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiria
Ez dira baloratuko azaroaren 2ko 2984/1972 Dekretuan (abenduaren 12ko 2063/2008 Errege Dekretuak aldatutakoa) ezarritakoari eutsiz ISBN edo, hala badagokio, ISSN edo ISMN ematera behartuta dauden baina halakorik azaltzen ez duten argitalpenak; era berean, ez dira baloratuko egilea eta argitaratzailea pertsona bera diren argitalpenak. Argitalpen horiek baloratzeko, azpiatal honetan adierazitako egiaztagiria aurkeztu behar dira, bertan adierazten diren baldintzekin. Atal honetan baremoa ezar dakiekeen merezimenduei eman dakiekeen berariazko puntuazioa: a) Liburuak, zeinahi dela formatua (papera edo elektronikoa): Egilea..... 1,0000 puntu gehienez. Egilekidea0,5000 puntu gehienez. 3 egile 0,4000 puntu gehienez. 4 egile 0,3000 puntu gehienez. 5 egile 0,2000 puntu gehienez. 5 egile baino gehiago0,1000 puntu gehienez. b) Aldizkariak, zeinahi dela formatua (papera edo elektronikoa): Egilea..... 0,2000 puntu gehienez. Egilekidea 0,1000 puntu gehienez. 3 egile edo gehiago0,0500 puntu gehienez.		* Argitaletxearen ziurtagiria, honako datu hauek dituena: liburuaren izenburua, egilea(k), ISBNa, lege-gordailua, lehen argitalpenaren data, ale kopurua, eta horien hedapena liburu-dendetan egin dela. Administrazio publikoek eta unibertsitateek (publikoak nahiz pribatuak) argitaratu eta liburu-dendetan banatu ez diren liburuei dagokienez, aurreko datuez gain, banaketa-zentroak ere (hezkuntza-zentroak, irakasleen zentroak, kultura-erakundeak, etab.) aipatu behar dira ziurtagirian. Argitaletxea edo elkarteak desagertu bada, zuzenbidean onargarria den edozein frogabideren bitartez justifikatu beharko dira eskatutako datuak. Aldizkarien kasuan (paperean, DVDan edo CDan), honako agiri hauek: * Dagozkien ale originalak (ikus aurrerago paperezko dokumentuen salbuespena). * Honako hauek adierazten dituen ziurtagiria: ale kopurua, banaketa- eta salmenta-lekuak, edo aldizkariaren zientzia- edo didaktika-elkartea, legez eratua, argitalpenaren izenburua, egilea(k), ISSN edo ISMN, lege-gordailua eta argitalpen-data. Zuzenbidean onartutako edozein modutan egiaztatu beharko dira. Aldizkarien kasuan (paperean, DVDan edo CDan), agiri hauek behar dira: administrazio publikoek eta unibertsitateek (publikoak nahiz pribatuak) argitaratu eta merkataritza-establezimenduetan banatu ez diren aldizkariak dagokienez, aurreko datuez gain, banaketa-zentroak aipatu behar dira ziurtagirian ere (hezkuntza-zentroak, irakasleen zentroak, kultura-erakundeak, etab.). Paperezko liburu eta aldizkarien kasuan, jatorrizko aleen aurkezpenaren ordean, PDF fitxategi bat aurkeztu ahal izango da, eta fitxategi hori merezimenduen aplikazioan sartu beharko da. PDF horrek, gutxienez, honako hauek jasotzeko beharko ditu: ataria, baloratu beharreko dokumentuaren lehen hamar orrialdeak, ISBN edo ISSN agertzen den orrialdea edo orrialdeak,

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiriak
		eta egilea edo egileak agertzen diren orrialdea edo orrialdeak. Formatu elektronikoan soilik dauden argitalpenen kasuan, txosten bat ere aurkeztu beharko da, baloratuko badira; bertan, erakunde igorleak ziurtatu beharko du argitalpena dagokion datu-base bibliografikoan agertzen dela. Dokumentu horretan honako hauek adierazi behar dira: datu-basea, argitalpenaren izenburua, egileak, urtea eta URL helbidea. Aipatutako txostena aurkeztu ezin bada, erakunde igorlea desagertu delako edo atzerrian argitaratutako argitalpenak direlako, zuzenbidean onargarri den edozein frogabide erabilita egiaztatu beharko dira txosten horretan eskatzen diren datuak.
6.2.– Hezkuntza Ministerioak edota autonomia-erkidegoetako hezkuntza-arloko administrazioek deitutako autonomia, nazio edo nazioarte mailako sariengatik. Eman daitekeen puntuazioa: Nazioarteko saria:.....1,50 puntu (sari bakoitza). Nazio mailako saria:.....1 puntu (sari bakoitza). Autonomia mailako saria:....0,50 puntu (sari bakoitza). Hezkuntzaren alorreko berrikuntza- eta ikerketa-proiektuetan parte hartzeagatik. Ikerketa-proiektuetan edo berrikuntza-proiektuetan parte hartzeagatik: 0,05 puntu urte bakoitzeko. (Ikus seigarren xedapen osagarria).	2,5000 puntu gehienez.	Dagozkien sariak lortu izana egiaztatzen duten agiriak, deialdia egin duten entitateek emanak, edo ikerketa eta berrikuntzaren inguruko proiektuetan parte hartu izana egiaztatzen duten agiriak, dagokion hezkuntza-administrazioak emanak. ** Ofizioz zenbatuko da Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailak iragarritako ikerketa- edo berrikuntza-proiektuetan parte hartu izana, Hezkuntza Sailaren prestakuntza-jardueren erregistroan jasota badaude, EIMArek eta NOLEGArek jarduerak izan ezik; horietan, interesdunak jarduera horien ziurtagiriak aurkeztu beharko ditu.
6.3.– Merezimendu artistikoak, kirolekoak eta literarioak: Eman daitekeen puntuazioa: - Autonomia, estatu edo nazioarte mailako erakusketa edo lehiaketa edo sariaketetan lortutako sariengatik: – Lehenengo saria 0,75 puntu. – Bigarren eta hirugarren sariak: 0,50 puntu. – Accesita: 0,25 puntu. - Antzerki- edo zirku-ikuskizunengatik, egile gisa estreinatutako konposizio zein koreografiengatik edo lege-gordailua duten grabazioengatik:.....0,75 puntu, bakoitzeko. - Orkestretan edo ganbera-taldeetan (duoak, hirukoteak, laukoteak) zuzendari, aktore, interprete, dantzari edo bakarlari gisa egindako jarduketengatik:.....0,75 puntu kontzertu bakoitzeko.	2,5000 puntu gehienez.	Sarien kasuan: saria ematen duen erakundearen egiaztagiria, saridunaren edo saridunen izena, sariaren arloa eta kategoria. Erakusketen kasuan: parte-hartzea aipatzen duten programak eta entitate antolatzailearen ziurtagiria. Antzerki- edo zirku-ikuskizunak eta konposizioak eta koreografiak merezimendu gisa egiaztatzeko: horren egilea dela adierazten duen egiaztagiri edo ziurtagiria, lege-gordailua ere adierazten duena. Grabazioen kasuan: horren egilea edo interpretea dela adierazten duen egiaztagiri edo ziurtagiria, lege-gordailua ere adierazten duena.

Merezimenduak	Balorazioa	Egiaztagiriak
- Ganbera-taldeak:0,25 puntu kontzertu bakoitzeko. - Banakako edo taldekako erakusketengatik. Banakako erakusketak:.....0,75 puntu, bakoitzeko. Taldekako erakusketak:.....0,25 puntu, bakoitzeko. - Estatuko edo nazioarteko erakunde edo kanpainetan kultura-ondasunen kontserbatzaile-zahartzaile gisa parte hartzeagatik.....0,5000 puntu. - Goi-mailako kirolaria izateagatik edo izandakoa izateagatik.....1,0000 puntu. - Errendimendu handiko kirolaria izateagatik edo izandakoa izateagatik.....0,5000 puntu.		Emanaldi eta kontzertuen kasuan: interesdunak parte hartu duela adierazten duten programak eta entitate antolatzailearen egiaztagiria. Bertan, emanaldia edo kontzertua egin dela adierazteaz gain, interesdunaren parte-hartzea zehaztu behar da: orkestra/taldea duen musika-bakarlaria, zuzendaria, aktorea, interpretea edo dantzaria. Banakako edo taldekako erakusketen kasuan: jatorrizko programa edo fotokopia, interesdunaren parte-hartzea jasotzen duena, eta galeriaren/erakundearen ziurtagiria (museoak, fundazioak, administrazioa), erakusketa egin dela eta interesdunak parte hartu duela adierazten duena. Kontserbazioaren eta zaharberritzearen eremuan parte hartu izana egiaztatzeko: entitate antolatzailearen ziurtagiria, kontserbatzaile-zaharberritzaile gisa parte hartu duela jasotzen duena. Goi-mailako edo errendimendu handiko kirolaria dela egiaztatzeko: Kirol Kontseilu Gorenak emandako ziurtagiria.
6.4.– Hezkuntza-administrazioari lanpostuetan aritutako zerbitzu-urte bakoitzeko, lanpostu-mailako osagarria parte hartzen dueneko kidegoak daukanaren berdina edo altuagoa denean: Urte zatiak zenbatzeko orduan, 0,1250 puntu emango dira hilabete oso bakoitzeko.	1,5000 puntu	Hezkuntza-administrazio eskudunak emandako izendapenaren kopia, jabetze eta kargu-uzteen izapideak dituen, edo, hala badagokio, eskabidea aurkezteko epearen amaieran karguan jarraitzen duela dioen egiaztagiria. ** Ofizioz zenbatuko dira Euskal Autonomia Erkidegoko hezkuntza-administrazioari lanpostuetan emandako zerbitzuak.
6.5.– Hezkuntzari buruzko Lege Organikoak aipatzen dituen irakasleen kidegoetara sartzeko hautaketa-prozeduretan epaimahaikide gisa benetan jardun den deialdi bakoitzeko: Azpiatal honetan, otsailaren 23ko 276/2007 Errege Dekretua (martxoaren 2ko BOE) indarrean jarri ondoren epaimahaietan parte hartu izana soilik baloratuko da.	0,5000 puntu	Deialdia egin duen hezkuntza-administrazioan prozedura horietako epaimahaien aktak zaintzeaz arduratzen den organoak egindako ziurtagiria. ** Ofizioz zenbatuko da Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Sailak kidegoetan sartzeko eta bertara iristeko deitutako hautaketa-prozeduraren batean epaimahaiko kide aritu izana.

Merezimenduak		Balorazioa		Egiaztagiriak			
6.6.–		0,1000 puntu	Bi azpiataletarako, eskumena duen hezkuntza-administrazioak edo, hala badagokio, tutoretza egin den ikastetxe publikoko zuzendariak emandako ziurtagiria; ikasturtea eta praktiken iraupena adierazi behar ditu.				
6.6.1.– Hezkuntza-sistemako zenbait irakaskuntzatan irakasle gisa aritzeko beharrezkoa den prestakuntza pedagogiko eta didaktikoa egiaztatze asmoz master baten unibertsitate-titulu ofizialari loturiko praktiketako tutoretzako kurtso bakoitzeko, edo irailaren 23ko EDU/2645/2011 Agindua bidez (urriaren 5eko BOE) araututako prestakuntza baliokideari loturiko praktiketako tutoretzako kurtso bakoitzeko, baita hala eskatzen duten gradu unibertsitate-tituluak lortzeko praktiketako tutoretzako kurtso bakoitzeko:			6.6.1 azpiatalean, halaber, Hezigunean lortzen den tutoretza-ziurtagiri indibiduala edo praktiketako tutoretza-lerroa jasotzen duen prestakuntza-jardueren ziurtagiriaren kopia onartuko da egiaztagiri gisa.				
6.6.2.– Sartzeko hautaketa-prozeduretako oposizio- eta lehiaketa-faseak gainditu dituztela eta hautatutako izangaien praktikaldiko tutoretza-ikastaro bakoitzeko, praktikaldia 2024-2025 ikasturtetik aurrera egin bada.		0,2000 puntu	6.6.2 azpiatalean, ofizioz zenbatuko da Euskal Autonomia Erkidegoko Hezkuntza Saileko ikastetxeetan praktikak egiteko faseko tutoretza.				
6.7.– Hizkuntza-eskakizuna nahitaezkoa ez den lanpostuetan, euskararen ezagutza merezimendutzat hartuko da (destinoen behin-behineko edo behin betiko esleipenaren unean soilik aplikatu daitezke) eta honela baloratuko da.		5,0000 puntu gehienez.					
Egiaztatutako eskakizuna	Lanpostuaren eskakizuna						
	1. HE atzeratua					1. HE betea	2. HE betea
1. HE (B2)	2 puntu						
2. HE (C1)	3 puntu					2 puntu	
C2	4 puntu					3 puntu	2 puntu
Parte-hartzaileak euskararen hainbat hizkuntza-titulu edo -ziurtagiri aurkezten baditu, haien arteko maila altuena duena baino ez da kontuan hartuko.							

XEDAPEN OSAGARRIAK

Lehenengoa.– Parte-hartzaileek aurkezten dituzten merezimenduak beteta eta aitortuta izan beharko dituzte eskabideak aurkezteko epea amaitzen den egunean. Beraz, epe hori amaitu arte eginiko eta egiaztaturiko merezimenduak soilik baloratuko dira.

Bigarrena.– Antzinatasuna.

Ikastetxeko antzinatasuna (1.1.1) zenbatu egingo da, nahiz eta desagertzeaz dagoen Lanbide Heziketako irakasle teknikoen kidegoko irakasleak (591) Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan (590) integratu. Beraz, zenbaketa horretan ez da bereizketarik egingo Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan sartzeko dataren arabera.

Karrerako funtzionario gisa zerbitzu aktiboan emandako benetako zerbitzuak baloratzeko (1.2), kidego bereko espezialitateetan izandako esperientzia modu berean baloratuko da, espezialitate horietan zerbitzuak eman diren kidegoa edozein dela ere:

– Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan (590) sartutako lanbide-heziketako espezialitateetan emandako zerbitzuak, kidego horretako lanpostu hutsei dagokionez, modu berean baloratuko dira, 590 edo 591 kidegoetako espezialitateetan eman diren kontuan hartu gabe.

– Sektore berezietako irakasle espezialisten kidego (598) berrian sartutako espezialitateetan emandako zerbitzuak modu berean baloratuko dira kidego horretako lanpostu hutsetarako, kontuan hartu gabe 591, 598 edo 590 kidegoetako espezialitateetan eman diren (azken kasu horretan, espezialitate horietan Bigarren Hezkuntzako irakasleen kidegoan integratutako irakasleena).

1.1.3 azpiatalarengatik puntuak emango zaizkie egoera hauetan dauden lehiaketako parte-hartzaileei:

– Lehiaketan 1.1.1 azpiatalaren arabera parte hartu eta behin betiko destinoa zailtasun bereziko plaza, lanpostu edo zentzoren batean dutenak.

– Lehiaketan 1.1.2 azpiatalaren arabera parte hartu eta behin-behineko epealdian zailtasun bereziko plaza, lanpostu edo zentzoren batean egon direnak.

– Zerbitzu-eginkizuna zailtasun bereziko kalifikazioa duen beste plaza, lanpostu edo zentro batean duten 1.1.1 eta 1.1.2 azpiataletako partaideak.

Hirugarrena.– Merezimendu akademikoak.

1.– Beste unibertsitate-titulazio ofizial batzuegatik puntuazioa lortzeko, parte-hartzaileek dituzten titulu guztien kopiak aurkeztu beharko dituzte, kidegoan sartzeko alegatutakoa barne, Langileen Erregistroan jasota ez badaude.

2.– 3.1 azpiatalaren azpiataletan, aurkezten diren titulu guztiak baloratuko dira, horietan ezartzen diren irizpideen arabera.

3.1.2 azpiatalean ez da barematuko irakasle-lanbidean jarduteko gaitzen duen unibertsitate-masterreko titulurik, baldin eta titulazio hori eskatzen bada lehiakideak lortu nahi dituen lanpostuen kidegoan sartzeko.

Era berean, 3.1.2 paragrafoaren ondorioetarako, doktore-titulua alegatzen denean, ez da baloratuko doktoregoan sartzeko baldintza den master ofizialeko titulua.

3.– Lehen zikloko titulazioen baremazioari dagokionez, ez da titulutzat joko egokitze-mailak gainditu izana. 3.2 atala baloratzeko, ez da titulu desberdintzat hartuko titulazio berean ageri den aipamen bakoitza.

4.– Tituluak atzerrian lortu badira edo beste herrialde batzuetako hezkuntza-erakundeek emanak badira, gainera, azaroaren 21eko 967/2014 Errege Dekretuan aurreikusitakoaren arabera homologazioa edo dagokion lanbide-kualifikazioaren onarpena gehitu beharko da.

5.– 3.1 eta 3.2 azpiataletan ez dira barematuko unibertsitateek beren autonomia erabiliz irailaren 28ko 822/2021 Errege Dekretuaren 36. artikulua arabera ematen dituzten unibertsitate-titulu ez-ofizialak (errege-dekretu horrek unibertsitate-irakaskuntzen antolamendua eta haien kalitatea bermatzeko prozedura ezartzen ditu).

6.– 3. atalean ez dira baloratuko graduondoko ikastaroak, espezializaziokoak, unibertsitateko adituaren ikastaroak eta antzeko ikastaroak. 5. puntuari adierazitakoak eta 6. puntu honetan adierazitakoak, titulu ez-ofizialak direnez, prestakuntza-ikastaro gisa tratatuko dira, 5.1 atalean.

7.– Ez dira baloratuko titulu ofizialak Goi-mailako Hezkuntzako Kualifikazioen Espainiako Esparruko mailekin bat datozela adierazten duten adierazpenak, azaroaren 21eko 967/2014 Errege Dekretuan xedatutakoaren babesean emandakoak.

8.– Ez dira 3.1.4 azpiatalean baloratzen Unibertsitate Errendimenduko Bikaintasun Sari Nazionalak, ikasle prestua izateagatik sariak eta diplomaturetako aparteko sariak.

Laugarrena.– Zuzendaritza-karguen eta beste funtzio batzuen balorazioa.

1.– Merezimenduen baremoko 4.1, 4.2 eta 4.3 azpiataletan aurreikusitako ondorioetarako, Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoen parekotzat hartuko dira honako hauek:

- Batxilergoko institutuak.

- Lanbide Heziketako ikastetxeak.

- Helduen Hezkuntzako ikastetxeak, baldin eta azpiatal horietan aipatutako ikastetxeetan ematen diren ikasketa berak ematen badira.

- Irakaskuntza bateratuen ikastetxeak.

Horien ondorio beretarako, Musika Kontserbatorioetako Musika eta Arte Eszenikoetako katedradun eta irakasleen kidegoetako lanpostuak dagozkien ikastetxe publikotzat hartzen dira:

- Goi Mailako Musika edo Dantza Kontserbatorioak.

- Musika edo Dantza Kontserbatorio Profesionalak.

- Oinarrizko Musika Kontserbatorioak.

- Goi Mailako Antzezpen Eskolak.

- Goi Mailako Kantu Eskolak.

2.– Merezimenduen baremoko 4.2 azpiatalean aurreikusitako ondorioetarako, Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoei asimilatutako zuzendari-kargutzat joko dira honako hauek:

- Idazkariaren ondokoa.

- Idazkariordea.

- Atal honetan aipatutako eta Lanbide Heziketako atalean betetako karguak.

- Ikasketaburuaren ondokoa.

– Egoitzaburua.

– Batxilergoko institutueta edo horien antzeko ikastetxeetako ikasketaburuaren ordezkaria autonomia-erkidegoetan.

– Atal Delegatuko ikasketen zuzendaria edo burua.

– Atal Filialeko zuzendaria.

– Irakaskuntza Ertaineko Patronatuko Ikastetxe Ofizialeko zuzendaria.

– Lanbide Heziketako ikastetxeetako administratzailea.

– Lanbide Heziketako atalaren kasuan, irakasle ordezkaria.

3.– Merezimenduen baremoko 4.3 azpiatalean aurreikusitako ondorioetarako, halaber, honako funtzio hauek baloratuko dira:

– Haur Hezkuntzako zikloko koordinatzailea.

– Lehen Hezkuntzako zikloko koordinatzailea.

– IEE Irakaskuntza Ertainen Erreformako koordinatzailea.

– DBHko koordinatzailea.

– DBHko irakasle ordezkaria.

– Berritzeguneko aholkularia.

– Saileko arduraduna.

4.– 4.3 azpiatalaren ondorioetarako, zikloko koordinatzaileari egiten zaion aipamena Haur Hezkuntzako zikloari eta Lehen Hezkuntzako zikloi bakarrik dagokie.

5.– 4.3 azpiatalean aurreikusitako ondorioetarako, hilabete osotzat hartuko da urteko egutegia banatzen den hamabi hilabeteetako lehenengo egunean hasi eta azken egunean amaitzen dena. Ez dira barematzen hilabetetik beherako zatiak.

Bosgarrena.– Prestakuntza eta hobekuntza.

1.– Merezimenduen baremoko 5.1 eta 5.2 ataletan aurreikusitako ondorioetarako, ez dira atal horietakotzat hartzen ikastetxeek eurek zuzenean —duten autonomia pedagogikoa erabiliz— garatutako prestakuntza-jarduerak.

2.– Merezimenduen baremoko 5.3 atalean aurreikusitako ondorioetarako, ez da inola ere atal honetan sartzen eta, beraz, ez da barematzen titulazioa edo betekizunak edukitzearen bidez edo azaroaren 4ko 1594/2011 Errege Dekretuan aurreikusita dauden Lehen Hezkuntzako berezko arloak irakastearen bidez lortutako espezialitateen aintzatespena. Nolanahi ere, espezialitateak bide horietatik aitortzeak aukera emango du dagozkien espezialitateetara sartzeko.

3.– Prestakuntza-jarduerak baloratuko dira, dagokion irakasle-kidegoan sartu aurretik egindakoak izan arren.

4.– 5.1. atala: ez dira baloratuko Ikerketa eta Irakaskuntzari Laguntzeko Zerbitzuetako langileek emandako prestakuntza- eta hobekuntza-jarduerak, ezta hezkuntza-administrazioan zerbitzuak ematen dituzten langileek egindakoak ere.

Seigarrena.— Beste merezimendu batzuk.

1.— Prestakuntza-jarduerak baloratuko dira, dagokion irakasle-kidegoan sartu aurretik egin badira ere.

2.— 5.1. atala: ez dira baloratuko Ikerketa eta Irakaskuntzari Laguntzeko Zerbitzuetako langileek egindako prestakuntza- eta hobekuntza-jarduerak edo hezkuntza-administrazioan zerbitzuak ematen dituzten langileek egindakoak, baldin eta langileek zerbitzuak ematen dituzten edo prestakuntza jaso duten organoek argitaratutako liburu edo aldizkarietan sartzen badira.

3.— 6.1. atala: ez dira baloratuko honelakoen argitalpenak: programazioak, oposizioen gai-zerrendak, gradu-amaierako lanak edo master-amaierako lanak, unitate didaktikoak, gelako esperientziak, karrerako irakasgaien lanak, legedia, eskola-egunkariak, azterlan deskribatzaileak eta zerrendatzaileak; era berean, ez dira baloratuko hitzaurreak, ikastetxeen edizioak, eguneroko prentsan argitaratutako artikulak eta iritzi-artikulak, ez eta Ikastetxe publiko edo pribatuak jarduerak zabaltzeko egiten dituzten lanak ere, edozein formatu dutela ere.

4.— Argitalpenen 6.1 atalean aurreikusitako ondorioetarako, ez dira halakotzat hartuko 5.1 ataleko prestakuntza-jardura batean egindako argitalpenak.

5.— Formatu desberdinetako aldizkarien 6.1.b) atalean, egileei egiten zaien erreferentzia artikularen —eta ez aldizkariaren— egile bat baino gehiago denean aplikatzen den puntuaziotzat hartu behar da.

6.— Izaera zientifiko edo didaktikorik ez duten argitalpenak ez dira baloratuko, nahiz eta argitaratzeko baldintzak bete.

7.— 6.2 atala: ez da baloratuko Unibertsitatearen ikerketa- eta berrikuntza-proiektuetan parte hartzea, ez eta unibertsitateek deitutako sariak ere. Sariak izendunak izan behar dute, eta ikastetxeei ematen bazaizkie, parte hartzen dutela egiaztatzen duten irakasleei baloratuko zaizkie. Accesitak, sariak baino txikiagoak direnez, ez dira baloratzen.

8.— Merezimenduen baremoaren 6.2 apartatuan aurreikusitako ondorioetarako, ez dira inola ere atal honetan sartuko ikastetxeek beren autonomia pedagogikoa baliatuz zuzenean garatutako proiektuak.

9.— 6.3. atala: ez dira baloratuko ikastetxeetan egindako erakusketak edo kontzertuak, ezta ikasleen kontzertuak eta ikasgaien curriculum-garapenean egindako lanak ere.

10.— 6.4. atala: Hezkuntza Sailean unibertsitatez kanpoko hezkuntzan eskumenak dituzten lanpostuak betetzea baino ez da baloratuko; azpialal honetan, inola ere ez da baloratuko Unibertsitatean betetako lanposturik.

11.— 6.5. atala: epaimahaietako kideak izendatzen dituen aginduan agertze hutsa ez da balioetsiko, hautaketa-prozesuko oposizio-fasearen ebaluazioan parte hartu izana baizik; puntuazioa deialdi bakoitzeko da, eta ez urteko.

12.— 6.6. atala: azpialalak berariaz aipatzen ditu gradu eta master titulazioak; ondorioz, ez da barematuko adierazitako titulazio akademikoez bestelako ikasketak egiteko praktiketako tutorizaziorik.

II. ERANSKINA

AUTONOMIA MAILAKO 2025EKO LEKUALDATZE-LEHIAKETA; EUSKAL AUTONOMIA-ERKIDEGOKO UNIBERTSITATEZ KANPOKO
IRAKASLEEN KIDEGOETAKO KARRERAKO FUNTZIONARIOENA

LEHIAKETAREN IKASTETXEEN ZERRENDA

II-1 MAISU-MAISTREN KIDEGORAKO ZENTROAK

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
01000019C	CEIP Dulantzi HLHI	Ntra. Sra. de Aiala 20 Alegria-Dulantzi	010010001 Alegria-Dulantzi	010012 Vitoria-Gasteiz
01000020C	CEIP Zabaleko HLHI	San José z/g 98 P.K. Amurrio	010020002 Amurrio	010011 Aiara
01002983C	IES Zaraobe BHI	Exebarriaur 6-8 Amurrio	010020002 Amurrio	010011 Aiara
01002880C	CEIP Mendiko Eskola HLHI	Lucas Rey 15 Amurrio	010020002 Amurrio	010011 Aiara
01000111C	CEIP Aramaixo Herri Eskola HLHI	Nardeaga 40 Aramaio	010030006 Ibarra	010021 Deba Garaia
01000123C	CEIP Arteko Gure Ama HLHI	La Bárcena 1 Artziniega	010040001 Artziniega	010011 Aiara
01001929C	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	Iturribero 3 –Durana– Arratzua-Ubarrundia	010080005 Durana	010012 Vitoria-Gasteiz
01000147C	CEIP Araia Herri Eskola HLHI	Santsaerreaka 9 Asparrena	010090004 Araia	010014 Ekialdeko Lautada
01002582C	CEIP Etxaurren Ikastola HLHI	Ibaguen 1 Aiara	010100024 Zuaza/Zuhatza	010011 Aiara
01007798C	CEIP Barrundia HLHI	Udaletxe plaza 1 Barrundia	010130014 Ozaeta	010014 Ekialdeko Lautada
01007580C	CPI Mendialdea IPI	El Egido 2 Campezo/Kanpezu	010170005 Santa Cruz de Campezo / Santikurutze Kanpezu	010012 Vitoria-Gasteiz
01003045C	CEIP Gorbeia Eskola HLHI	Gorbea Etorbidea 1 A (Gopegi) Zigoitia	010180009 Gopegi	010012 Vitoria-Gasteiz

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
01000202C	CEIP Elciego HLHI	Marqués de Riscal 4 Elciego	010220001 Elciego	010013 Arabako Errioxa
01000226C	CEIP Labastida HLHI	La Florida 3 Labastida/Bastida	010280001 Labastida/Bastida	010013 Arabako Errioxa
01000238C	CEIP Víctor Tapia HLHI	Gaztelu z/g Laguardia	010310002 Laguardia	010013 Arabako Errioxa
01003008C	IES Samaniego-Laguardia BHI	Sancho Abarca 3 Laguardia	010310002 Laguardia	010013 Arabako Errioxa
01002788C	CEIP Lantziego Ikastola HLHI	El Olmo 3 Lantziego/Lantziego	010320002 Lantziego/Lantziego	010013 Arabako Errioxa
01000378C	CEIP Areta Herri Eskola HLHI	Areta 45 Laudio/Llodio	010360001 Laudio/Llodio	010011 Aiara
1002259C	CEPA Laudio HHI	Latiorro 8 Laudio/Llodio	010360001 Laudio/Llodio	010011 Aiara
01002818C	CEIP Latiorro HLHI	Latiorro 6 Laudio/Llodio	010360001 Laudio/Llodio	010011 Aiara
01002892C	CEIP Lamuza HLHI	Granjabide Laudio/Llodio	010360001 Laudio/Llodio	010011 Aiara
01002995C	IES Laudio BHI	Zumalakarregi 34 Laudio/Llodio	010360001 Laudio/Llodio	010011 Aiara
01000445C	CEIP Maestu HLHI	Frontón z/g Arraia-Maestu	010370010 Maestu/Maestu	010012 Vitoria-Gasteiz
01000482C	EEI Okondo HHE	Malquartu bidea 2 Okondo	010420001 Irabien	010011 Aiara
01000494C	CEIP Ramiro de Maestu HLHI	Fueros 9 Oyón-Oion	010430003 Oyón-Oion	010013 Arabako Errioxa
01000500C	CEIP Unamunzaga HLHI	Parrales 21 Ribera Baja / Erriberabeitia	010470005 Ribabellosa	010012 Vitoria-Gasteiz
01001784C	IES Aniturri BHI	Galzar 4 Agurain/Salvatierra	010510006 Agurain/Salvatierra	010014 Ekialdeko Lautada
01002223C	CEIP P. Lope de Larrea Ikastola HLHI	Aniturri 18 Agurain/Salvatierra	010510006 Agurain/Salvatierra	010014 Ekialdeko Lautada

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
01000573C	CEIP Izarra HLHI	Ugarte 3 Urkabustaiz	010540007 Izarra	010012 Vitoria-Gasteiz
01000597C	CEIP Gobeia HLHI	Arquitecto Jesús Guinea 92 Valdegovía/Gaubea	010550030 Villanueva de Valdegovía	010012 Vitoria-Gasteiz
01002806C	CEIP Garazi HLHI	Santa Engracia etorb. z/g Legutio	010580006 Legutio	010012 Vitoria-Gasteiz
01002181C	CEIP Abendaño Ikastola HLHI	Méjico 9 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002302C	CEIP Aduurza Ikastola HLHI	Iturritxu 8 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002171C	CEIP Aranzabela Ikastola HLHI	Joaquín Collar 1 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002168C	CEIP Landazuri Ikastola HLHI	Beato Tomás de Zumarraga 5 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01000974C	CEIP Luis Dorao HLHI	San Viator 4 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001000C	CEIP Miguel de Cervantes HLHI	Ariznavarra Z/G Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001051C	CEIP Ramón Bajo HLHI	Escuelas 16 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001073C	CEIP San Martín HLHI	Adriano Vi Z/G Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001085C	CEIP Sta. María de Vitoria HLHI	Ramiro de Maeztu 24 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002296C	CEE Gorbeialde HBI	Blas de Otero 2 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001981C	CEPA Paulo Freire HHI	Vitoria-Gasteiz Colegio de San Prudencio 1	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001498C	IES Federico Baraibar BHI	Vitoria-Gasteiz Nieves Cano 14	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001504C	IES Francisco de Vitoria BHI	Vitoria-Gasteiz El Salvador 1	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerría	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
01001772C	IES Los Herrán BHI	Los Herrán 70 6002 P.K. Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001553C	CIFP Mendizabala LHII	Portal de Lasarte z/g Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002314C	CEIP Odón de Apraiz Ikastola HLHI	Behenafarroa Z/G Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002156C	CEIP Pedro Ignacio Barrutia Ikastola Hlh	Espoz y Mina z/g Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002211C	CEIP Toki Eder Ikastola HLHI	Wellingtongo Dukea 6 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002612C	CEIP Abetxuko Ikastola HLHI	Iturrizabala Z/G Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001701C	CEIP Arriagako Haritza Eskola HLHI	Francisco Javier Landaburu 9 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01001322C	CEIP San Ignacio HLHI	Iturritxu z/g Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002478C	IES Koldo Mitxelena BHI	Behenafarroa z/g Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002481C	IFP El Carmen LHI	Judizmendi 5 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002624C	IES Miguel de Unamuno BHI	Vicente González de Echávarri Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002557C	CIFP Hostelería LHII	Fresagana 1 Gamarra Nagusia	010590029 Gamarra Nagusia	010012 Vitoria-Gasteiz
01002867C	IES Mendebaldea BHI	Donostia 3 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002855C	IES Ekialdea BHI	Juan XXIII 2 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002958C	CEIP Antonio López de Guereñu-José Mardo	Arana 33 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002909C	CEIP Judimendi HLHI	Judimendi 15 B Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
01002946C	CEIP Luis Elejalde-Rogelia de Álvaro HLHI	Nicaragua 6A Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002922C	CEIP Divino Maestro-María de Maeztu HLHI	Cofradía de Arriaga 7 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002971C	CEIP Ángel Ganivet-Santa Lucía HLHI	Jacinto Benavente 25 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002910C	CEIP Aranbizkarra Ikas Komunitatea HLHI	Burgos z/g Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01006198C	CEIP Ibaiondo HLHI	Tarragona 9 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01006757C	CEIP Salburua HLHI	Avda. París 2 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01006678C	CEIP Zabalzana HLHI	Avda. Naciones Unidas 10 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01006666C	CEIP Lakuabizkarra HLHI	Baiona 10 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01007166C	IES Lakua BHI	Xabier 1 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01007683C	IES Zabalzana BHI	Zuhatzuko Atea 19 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01600100C	IES Salburua BHI	C/ Alba 2 – bajo Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01006991C	CEIP Mariturri HLHI	Leza 10 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01006927C	CPI Sansomendi IPI	Martín Susaeta 5 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01007592C	CEIP Errekabarri HLHI	Paseo de la Iliada 4-A Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01007610C	CPI Samaniego IPI	Monseñor Estenaga 1 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01007646C	CEIP Aldaialde HLHI	Océano Atlántico 22 Vitoria-Gasteiz	010590063 Vitoria-Gasteiz	010012 Vitoria-Gasteiz

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
01001619C	CEIP Virgen de Oro HLHI	Ei Manzanal 2 Zuia	010630011 Murgia	010012 Vitoria-Gasteiz
01600985C	IVED Araba UHEI	Álava 41	010590063	010012 Vitoria-Gasteiz
01001796C	IES Murgia BHI	Vitoria-Gasteiz Domingo de Sautu Z/G Zuia	Vitoria-Gasteiz 010630011 Murgia	010012 Vitoria-Gasteiz
01000469C	CEIP José Miguel Barandiaran HLHI	Langraiz 4 Iruña Oka / Iruña de Oca	019010002 Nanclares de la Oca / Langraiz	010012 Vitoria-Gasteiz
01002843C	IES Badaia BHI	Langraiz 2 Iruña Oka / Iruña de Oca	019010002 Nanclares de la Oca / Langraiz	010012 Vitoria-Gasteiz
20013163C	CEIP Txalburu HLHI	Abaltzisketa hirigunea 1 Abaltzisketa	200010001 Abaltzisketa	200025 Tolosa
20000031C	CEIP Aduna HLHI	Herriko plaza z/g Aduna	200020001 Aduna	200025 Tolosa
20000041C	CEIP Basakaiz HLHI	Atarisoro Aizarnazabal	200030001 Aizarnazabal	200024 Urola-Kosta
20000065C	CEIP Albiztur HLHI	Laskibar enp. z/g Albiztur	200040001 Albiztur	200025 Tolosa
20006547C	CEIP Alegiako Herri Eskola HLHI	Aralar z/g Alegia	200050001 Alegia	200025 Tolosa
20008751C	IES Aralar BHI	Aralar z/g Alegia	200050001 Alegia	200025 Tolosa
20000119C	CEIP Alkiza HLHI	Alkizako plaza Alkiza	200060001 Alkiza	200025 Tolosa
20009287C	CEIP Imaz Bertsolaria HLHI	Altzo Muino 160 Altzo	200070001 Altzo	200025 Tolosa
20000132C	CEIP Zumadi HLHI	Eliz z/g Amezketeta	200080003 Ergolena	200025 Tolosa
20008325C	IES Leizaran BHI	Plazaola 23 Andoain	200090001 Andoain	200026 Lasarte
20008386C	CEIP Ondarreta Herri Eskola HLHI	Kale Nagusia 4b Andoain	200090001 Andoain	200026 Lasarte

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
20000260C	CEIP Antzuola HLHI	Buztinzuri, 4 Antzuola	200110001 Antzuola	200021 Deba Garaia
20000284C	CEIP Kurtzebarri HLHI	Santakurtz 19 30 P.K. Aretxabaleta	200130003 Aretxabaleta	200021 Deba Garaia
20008696C	IES Kurtzebarri BHI	Herriko plaza 1 Aretxabaleta	200130003 Aretxabaleta	200021 Deba Garaia
20000326C	CEIP Pello Errota HLHI	Elizmendi z/g Asteasu	200140003 Elizmendi	200025 Tolosa
20000341C	CEIP Joxemiel Barandiaran Eskola HLHI	Astigarraga 3 Ataun	200150003 San Martin	200023 Goierri
20000399C	CEIP Lardizabal HLHI	Sartalde 1D Aia	200160003 Aia	200024 Urola-Kosta
20007503C	CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe H	Estrada 115 Azkoitia	200170002 Azkoitia	200024 Urola-Kosta
20008945C	IES Azkoitia BHI	Juin 4 Azkoitia	200170002 Azkoitia	200024 Urola-Kosta
20015275C	CIFP Izarraitz Lanbide-Heziketa LHII	Altamira z/g Azkoitia	200170002 Azkoitia	200024 Urola-Kosta
20000636C	CEIP Izarraizpe Ikastola Publikoa HLHI	Euskal Herria 50 Azpeitia	200180001 Azpeitia	200024 Urola-Kosta
20015263C	IES Izarraizpe Ikastola Publikoa BHI	Perdilegi 3 Azpeitia	200180001 Azpeitia	200024 Urola-Kosta
20006560C	CEIP Murumendi HLHI	Mariarats 1 Beasain	200190004 Beasain	200023 Goierri
20008362C	CEPA Goierri HHI	Zazpiturrieta 4 beh. Beasain	200190004 Beasain	200023 Goierri
20009196C	CEIP Alkartasuna Lizeoa HLHI	Foru 8 (47 P.K.) Beasain	200190004 Beasain	200023 Goierri
20014121C	IES Beasain BHI	Ugartemendi 6 Beasain	200190004 Beasain	200023 Goierri
20000776C	CEIP J.A. Muñagorri HLHI	Arandia 9 Berastegi	200220001 Berastegi	200025 Tolosa

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerrria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
20000806C	CEIP Berrobiko Eskola HLHI	José María Goikoetxea 46 Berrobi	200230001 Berrobi	200025 Tolosa
20000831C	CEIP Txinkorta HLHI	Agerre-Azpi 9 Bidania-Goiatz	200240002 Bidania	200025 Tolosa
20000867C	CEIP Aitxuri HLHI	Elizalde 1 Zegama	200250003 Zegama	200023 Goierri
20007230C	CEIP Zerain HLHI	Zerain Zerain	200260001 Zerain	200023 Goierri
20000879C	CEIP B. Aizarna HLHI	Aizarna Sakabanatuak z/g Zestoa	200270001 Aizarna	200024 Urola-Kosta
20000909C	CEIP Arroa HLHI	Marduxarra 1 Zestoa	200270003 Arroa Behea	200024 Urola-Kosta
20000934C	CEIP Zestoa HLHI	Bidezarra 1 Zestoa	200270004 Zestoa	200024 Urola-Kosta
20000983C	CEIP Mendigain HLHI	Hernandorena 4 Zizurkil	200280001 Zizurkil	200025 Tolosa
20001008C	CEIP Pedro M. Otaño HLHI	Pagamuño 16 Zizurkil	200280002 Elbarrena	200025 Tolosa
20008714C	IES Mendata BHI	Itziariko bidea 20 Deba	200290001 Deba	200022 Deba Beherea
20008969C	CEIP Luzaro HLHI	Itziariko bidea 18 Deba	200290001 Deba	200022 Deba Beherea
20001082C	CEIP Amaña HLHI	Artegieta 6 Eibar	200300003 Eibar	200022 Deba Beherea
20001069C	CEIP San Andrés HLHI	Bidebarrieta 34 Eibar	200300003 Eibar	200022 Deba Beherea
20001264C	CEIP Urkizu HLHI	Karmen 5 Eibar	200300003 Eibar	200022 Deba Beherea
20001070C	CEIP Arrateko Andra Mari HLHI	José A. Iturrioz 5 Eibar	200300003 Eibar	200022 Deba Beherea
20001136C	CEIP J.A. Mogel Ikastola HLHI	Mandiola Balle 29 Eibar	200300003 Eibar	200022 Deba Beherea

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
20008428C	CEPA Eibar HHI	Isasi 39 Eibar	200300003 Eibar	200022 Deba Beherea
20015366C	IES Eibar BHI	Jardiñeta 3 Eibar	200300003 Eibar	200022 Deba Beherea
20008350C	CEIP Elgoibar HLHI	Kalamua 8 Elgoibar	200320002 Elgoibar	200022 Deba Beherea
20013904C	IES Elgoibar BHI	Arregitorre 2 Elgoibar	200320007 Azkue (San Roke)	200022 Deba Beherea
20013916C	CIFP Meka LHII	Arregitorre 2 Elgoibar	200320007 Azkue (San Roke)	200022 Deba Beherea
20001392C	CEIP Elgeta HLHI	Elgoibar Maala 4	200330001 Elgeta	200021 Deba Garaia
20001410C	CEIP Luis Ezeiza HLHI	Elgeta Gaztañadui z/g	200340003 Eskoriatza	200021 Deba Garaia
20015019C	CEIP Ezkio-Itsaso Herri Eskola HLHI	Eskoriatza Santa Lutzi – Anduaga 9	200350006 Anduaga (Santa Lutzia)	200023 Goierri
20001562C	IES Talaia BHI	Ezkio-Itsaso Aspune 2	200360001 Akartegi	200029 Bidasoa Beherea
20009019C	CEIP Talaia HLHI	Hondarribia Baserritar etorb. 51	200360009 Zimizarga	200029 Bidasoa Beherea
20001631C	CEIP Balentzategi HLHI	Hondarribia Gabiria z/g	200380003 Gabiria	200023 Goierri
20001653C	CEIP Iturzaeta HLHI	Gabiria Sahatsaga 16	200390003 Getaria	200024 Urola-Kosta
20001690C	CEIP Txirrita HLHI	Getaria Ereñozu 1	200400004 Ereñotzu	200026 Lasarte
20008052C	CEPA Hernani HHI	Hernani Antziola 62	200400005 Hernani	200026 Lasarte
20008507C	CEIP Langile Ikastola HLHI	Hernani Karobieta Z/G	200400005 Hernani	200026 Lasarte
20008040C	CEIP Urumea Ikastola HLHI	Hernani Larramendi 18	200400005 Hernani	200026 Lasarte

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena	
20008039C	CEIP Elizatxo Ikastola HLHI	Elizatxo 9 Hernani	200400005 Hernani	200026	Lasarte
20009101C	IES Hernani BHI	Santa Barbara 27b Hernani	200400011 Santa Barbara	200026	Lasarte
20001941C	CEIP Aita Iparragirre HLHI	Zepai 6 Idiazabal	200430001 Idiazabal	200023	Goierri
20001987C	CEIP Ikaztegieta HLHI	San Lorentzo 27 Ikaztegieta	200440002 Ikaztegieta	200025	Tolosa
20002441C	CEIP Elatzeta HLHI	Araba 44 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20007552C	CEIP Toki-Alai HLHI	Alzukaiz 2 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20002074C	CEIP Txingudi-Irungo Ikastola HLHI	Jaizubia z/g 351 P.K. Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008416C	CEPA Bidasoaldea HHI	Olaberria 8 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008908C	IES Toki Alai BHI	Gazteluzahar 1 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008911C	IES Hirubide BHI	Pagogaña 18 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008921C	IES Txingudi BHI	Jaizubia z/g 351 P.K. Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008933C	IES Eguzkitza BHI	Berio 6 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20009020C	CEIP Leka Enea-Anaka HLHI	San Sebastián 3 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20009226C	CEIP Belaskoenea HLHI	Navegantes 3 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20009551C	CEIP Dunboa HLHI	Martxoak 8 1 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea
20013722C	CEIP Eguzkitza HLHI	Victoriano Juaristi 1 Irun	200450002 Irun	200029	Bidasoa Beherea

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
20002487C	CEIP Urkipe Herri Eskola HLHI	Goiko K. z/g Itsasondo	200470002 Itsasondo	200023 Goierri
20015494C	CEIP Larraulgo Herri Eskola HLHI	Larraul, 36 Urbeltz Larraul	200480001 Larraul	200025 Tolosa
20002581C	CEIP Olamendi HLHI	Laubide 20 Bis Legazpi	200510002 Legazpi	200023 Goierri
20007680C	Ies Olamendi Bhi	San Martín 16 Legazpi	200510002 Legazpi	200023 Goierri
20002645C	CEIP Ugaro HLHI	Eskolaldea 4 Legorreta	200520001 Legorreta	200023 Goierri
20008866C	IES Lezo BHI	Tomás Garbizu 21 Lezo	200530001 Lezo	200028 Errenteria
20008647C	CEIP Lezo HLHI	Euskal Herria 1 Lezo	200530001 Lezo	200028 Errenteria
20002700C	CEIP Lizartzako Herri Eskola HLHI	Txirrita Gudariaren pl. Z/G Lizartza	200540001 Lizartza	200025 Tolosa
20008076C	CEPA Arrasate HHI	Arrasate 1-3-5 Arrasate/Mondragón	200550004 Arrasate/Mondragón	200021 Deba Garaia
20009056C	IES Arrasate BHI	Santa Teresa 25 Arrasate/Mondragón	200550004 Arrasate/Mondragón	200021 Deba Garaia
20012596C	CEIP Arrasate Herri Eskola HLHI	Uribarri Auzoa 36 Arrasate/Mondragón	200550004 Arrasate/Mondragón	200021 Deba Garaia
20007187C	IES Mutriku BHI	Hirigibel 1 Mutriku	200560003 Mutriku	200022 Deba Beherea
20007643C	CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI	Hirigibel 3 Mutriku	200560003 Mutriku	200022 Deba Beherea
20002906C	CEIP Olaberriko Herri Eskola HLHI	San Juan plaza 6 Olaberria	200580001 Olaberria	200023 Goierri
20002967C	CEIP Urgain HLHI	Errekalde 25 Oñati	200590010 Oñati	200021 Deba Garaia
20009135C	IES Oñati BHI	Larraña auzoa, 16 Oñati	200590010 Oñati	200021 Deba Garaia

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
20003029C	CPI Juan Zarageta Herri Eskola IPI	Abaromendi 11 Orio	200610001 Orio	200024 Urola-Kosta
20003030C	CEIP San Andrés HLHI	Gabirialde z/g Ormaiztegi	200620001 Ormaiztegi	200023 Goierri
20003133C	CEIP Elizalde HLHI	Manuel Lekuona etorb. 5 Oiarzun	200630004 Elizalde	200028 Errenteria
20008878C	IES Elizalde BHI	Manuel Lekuona etorb. 5 Oiarzun	200630004 Elizalde	200028 Errenteria
20003261C	CPI Karmengo Ama-Virgen del Carmen IPI	Ulia etorb. z/g Pasaia	200640002 Pasai San Pedro	200027 Donostia / San Sebastián
20008702C	IES Soraluze BHI	Frontoi 3 (60 P.K.) Soraluze-Placencia de las Armas	200650001 Soraluze-Placencia de las Armas	200021 Deba Garaia
20008957C	CEIP Plaentxi HLHI	Estaziño 11 Soraluze-Placencia de las Armas	200650001 Soraluze-Placencia de las Armas	200021 Deba Garaia
20003339C	CEIP San Martín HLHI	Errezil z/g Errezil	200660005 Errezil	200024 Urola-Kosta
20003388C	CEIP Cristóbal Gamón HLHI	Sorgintxulo 6 Errenteria	200670001 Errenteria	200028 Errenteria
20007710C	CEPA Oarsoalde HHI	Miguel Zabaleta 14 Errenteria	200670001 Errenteria	200028 Errenteria
20003601C	IES Koldo Mitxelena BHI	Galtzaraborda 43 Errenteria	200670001 Errenteria	200028 Errenteria
20008556C	CEIP Koldo Mitxelena HLHI	Fernández de Landa 1 (139 P.K.) Errenteria	200670001 Errenteria	200028 Errenteria
20008881C	IES Bizarain BHI	San Marcos kalea z/g Errenteria	200670001 Errenteria	200028 Errenteria
20008891C	IES Cristóbal Gamón BHI	Esnabide z/g Errenteria	200670001 Errenteria	200028 Errenteria
20014994C	CEIP Bizarain Ikastola HLHI	San Marcos z/g Errenteria	200670001 Errenteria	200028 Errenteria
20006432C	CEIP Amassorrain Ikastola HLHI	Añorga 27 Donostia / San Sebastián	200690001 Añorga	200027 Donostia / San Sebastián

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerría	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
20003741C	CEIP Igeldo HLHI	Lizardia pl. 2	200690003	200027
20006742C	CEIP Amara-Berri HLHI	Donostia / San Sebastián Ferrerías pl.	Igeldo 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20003765C	CEIP Mendiola HLHI	Donostia / San Sebastián P. de Serapio Múgica 16	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20004058C	CEIP Katalin Erauso HLHI	Donostia / San Sebastián José M. Salaberria 14	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20003790C	CEIP Herrera HLHI	Donostia / San Sebastián Ederrena 21	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20003753C	CEIP Altza - S. J. C. HLHI	Donostia / San Sebastián Txapinene 21-23	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20003789C	CEIP Zuhaizti HLHI	Donostia / San Sebastián Aldakonea 1	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20007163C	IES Altza BHI	Donostia / San Sebastián P. de Altza 43	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20004885C	IES Bideberri BHI	Donostia / San Sebastián P. de Serapio Múgica 31	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20008489C	CEIP Aitor Ikastola HLHI	Donostia / San Sebastián Konkorrenea 7	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20004460C	CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI	Donostia / San Sebastián Pablo Gorosabel 1	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20004216C	CEIP Intxaurreondo Ikastola HLHI	Donostia / San Sebastián P. de Zarategi 48	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20004231C	CEIP Jakintza Ikastola HLHI	Donostia / San Sebastián Escolta Real 12	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20004605C	CEIP Sta. María-Orixe Ikastola HLHI	Donostia / San Sebastián San Vicente 2	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20008829C	IES Lauaizeta Ikastola BHI	Donostia / San Sebastián P. de Gabriel Aresti 165	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
20008842C	IES Arantzazuko Ama BHI	Donostia / San Sebastián P. de Martutene 48	Donostia / San Sebastián 200690005	Donostia / San Sebastián 200027
		Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerría	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
20009081C	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	Jose Mig. Barandiaran 10-12	200690005	200027
20009184C	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián
20009381C	CEIP Hegoa HLHI	Aitzol Parkea 1	200690005	200027
20009391C	CEIP Ibai Ikastola HLHI	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián
20009411C	CEIP Ibañeta HLHI	Baratzategi 19	200690005	200027
20013175C	CEIP Harri Berri - Oleta HLHI	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián
20014040C	CEIP Aiete HLHI	Aingeru Zaindaria 17	200690005	200027
20014970C	CEIP Arantzazuko Ama Ikastola HLHI	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián
20602049C	IVED Gipuzkoa UHEI	Xalbador Bertsolaria 9	200690005	200027
20015381C	CEPA Donostia HHI	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián
20004903C	CEIP Zubieta HLHI	Darieta Bidea 18	200690005	200027
20004939C	CEIP Laiotz HLHI	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián
20008091C	CEPA Tolosaldea HHI	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián
20005038C	CEIP Félix Samaniego HLHI	Arostegi 1	200690006	200026
20009147C	IES Oríxe BHI	Donostia / San Sebastián	Zubieta	Lasarte
20008817C	IES Egape Ikastola BHI	Gain Argi z/g	200700001	200023
		Segura	Segura	Goierri
		Igaralde 23 (Izaskun Auz.)	200710005	200025
		Tolosa	San Blas	Tolosa
		Santa Lutzia 14	200710007	200025
		Tolosa	Santa Lutzia	Tolosa
		Santa Lutzia 16	200710007	200025
		Tolosa	Santa Lutzia	Tolosa
		Azkorte z/g	200720003	200026
		Urnieta	Urnieta	Lasarte

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
20009007C	CEIP Egape Ikastola HLHI	Lizardi 5 Urnieta	200720003 Urnieta	200026 Lasarte
20005294C	CEIP Aginaga HLHI	Aginaga z/g Usurbil	200730001 Aginaga	200026 Lasarte
20005373C	CEIP Angiozar HLHI	Angiozar auz. 2 Bergara	200740001 Angiozar	200021 Deba Garaia
20005439C	CEIP San Martin Agirre HLHI	Boni Laskurain 25 Bergara	200740007 Bergara	200021 Deba Garaia
20007473C	CEPA Bergara HHI	Barrenkalea 33 Bergara	200740007 Bergara	200021 Deba Garaia
20009068C	IES Ipintza BHI	Boni Laskurain 19 Bergara	200740007 Bergara	200021 Deba Garaia
20005580C	CEIP Fleming Herri Eskola HLHI	Otelarre 35 Villabona	200750002 Villabona	200025 Tolosa
20008763C	IES Erniobea BHI	Otelarre 35 Villabona	200750002 Villabona	200025 Tolosa
20005610C	CEIP Fray A. Urdaneta HLHI	Intxausti z/g Ordizia	200760001 Ordizia	200023 Goierri
20005683C	IES Oianguren BHI	Gernikako Arbola 1 Ordizia	200760001 Ordizia	200023 Goierri
20005695C	CEIP Gain-Zuri HLHI	Labeaga 18 Urretxu	200770001 Urretxu	200023 Goierri
20005749C	IES J.M. Iparragirre BHI	Nekolalde 16 Urretxu	200770001 Urretxu	200023 Goierri
20005762C	CEIP Lardizabal HLHI	Santa Fe z/g Zaldibia	200780001 Zaldibia	200023 Goierri
20005804C	CEIP Orokieta HLHI	Araba 56 Zarautz	200790004 Zarautz	200024 Urola-Kosta
20006663C	IES Lizardi BHI	Araba 18 Zarautz	200790004 Zarautz	200024 Urola-Kosta
20008477C	CEPA Urola Kosta HHI	Pagoeta 2 – 4 Zarautz	200790004 Zarautz	200024 Urola-Kosta

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
20007369C	CEPA Zumarraga-Urretxu HHI	Legazpi 7 Zumarraga	200800001 Zumarraga	200023 Goierri
20005971C	CEIP Oikia HLHI	Eztratapia, 0 A – Oikia auzoa Zumaia	200810001 Oikia	200024 Urola-Kosta
20007291C	IES Zumaia BHI	Aita Mari 45 Zumaia	200810003 Zumaia	200024 Urola-Kosta
20008970C	CEIP Zumaia HLHI	Aita Mari 44 Zumaia	200810003 Zumaia	200024 Urola-Kosta
20001380C	CEIP Mendaro Ikastola HLHI	Kilimón 1 Mendaro	209010002 Garagartza	200022 Deba Beherea
20008209C	CEPA Lasarte HHI	Beko Kale, 1 (3 Planta) Lasarte-Oria	209020001 Lasarte	200026 Lasarte
20008994C	CEIP P. Garaikoetxea-Landaberri Ik. HLHI	Atsobakar 3 Lasarte-Oria	209020001 Lasarte	200026 Lasarte
20008982C	CEIP Sasoeta-Zumaburu HLHI	Kalbario 4 Lasarte-Oria	209020001 Lasarte	200026 Lasarte
20015251C	IES Oriarte BHI	Buenos Aires 1 Lasarte-Oria	209020003 Larrekoetxe	200026 Lasarte
20014982C	CEIP Astigarragako Herri Eskola HLHI	Santio Zeharra 4 Astigarraga	209030001 Astigarraga	200027 Donostia / San Sebastián
48000010C	CEIP Zelaieta HLHI	San Trokaz 7 Abadiño	480010001 Zelaieta	480033 Durangaldea
48000022C	CEIP Traña Matiena HLHI	Trañaetxoste 10 Abadiño	480010004 Traña-Matiena	480033 Durangaldea
48011810C	IES Abadiño BHI	Trañaetxoste 10 Abadiño	480010004 Traña-Matiena	480033 Durangaldea
48000083C	CEIP Buenos Aires HLHI	Cotarro 11 Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	480020106 Gallarta	480037 Meatzaldea
48000137C	IES Dolores Ibarruri BHI	El Minero etorb. 28 Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	480020106 Gallarta	480037 Meatzaldea
48011251C	CEIP Etorkizuna Ikastola HLHI	Cotarro 15 Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	480020106 Gallarta	480037 Meatzaldea

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48000046C	CEIP Mtro. Askartza Isusi HLHI	Askartza Isusi 8	480020201	480037
48000071C	CEIP El Casal HLHI	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena El Casal 6	Las Carreras 480020208	Meatzaldea 480037
48011071C	CEIP Amorebieta-Larrea HLHI	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena Larra z/g	Sanfuentes 480030002	Meatzaldea 480033
48017061C	IES Urritxe BHI	Amorebieta-Etxano Urritxe z/g	Amorebieta 480030002	Durangaldea 480033
48000319C	CEIP Amoroto HLHI	Amorebieta-Etxano Elexalde z/g	Amorebieta 480040001	Durangaldea 480032
48000356C	CEIP Munitibar HLHI	Amoroto Herriko pl. 7	Elexalde 480070001	Lea-Artibai 480032
48000401C	CEIP Ángel Larena HLHI	Munitibar-Arbatzegi Ger Lehendakari Agirre 24	Munitibar 480080004	Lea-Artibai 480036
48000423C	CEIP Arrankudiaga HLHI	Artzentales Elexalde 22	Traslaviña 480090101	Enkarterri 480035
48009840C	CEIP Arrigorriaga HLHI	Arrankudiaga-Zollo Mikel Alonsotegi 2	Arene 480110002	Nerbioi 480035
48011901C	IES Arrigorriaga BHI	Arrigorriaga Kristo Zeharkalea 15	Arrigorriaga 480110002	Nerbioi 480035
48000514C	CEIP Urkitza HLHI	Arrigorriaga Agirre Lehendakaria plaza 1	Arrigorriaga 480120006	Nerbioi 480038
48000678C	CEIP Arteagabeitia HLHI	Bakio Astarloa 4	Urkitzaur 480130004	Txorierrri 480041
48000642C	CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI	Barakaldo Okeluri 2	San Vicente de Barakaldo 480130004	Barakaldo 480041
48000681C	CEIP Larrea HLHI	Barakaldo Pormetxeta 28	San Vicente de Barakaldo 480130004	Barakaldo 480041
48000654C	CEIP Gurutzeta HLHI	Barakaldo Labrostegi 5	San Vicente de Barakaldo 480130004	Barakaldo 480041
48000708C	CEIP Mukusuluba HLHI	Barakaldo Murillo 20	San Vicente de Barakaldo 480130004	Barakaldo 480041
		Barakaldo	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48009219C	CEIP Munoa HLHI	Llano 55 Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48000794C	CEIP Ntra. Sra. del Pilar HLHI	Euskaltzaindia 1 Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48000629C	CEIP Arrontegi Eskola HLHI	Araba 9 Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48000691C	CEIP Zuazo HLHI	Arteagabeitia 27 Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48009499C	CEPA Barakaldo HHI	Arana 26 Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48001038C	IES Antonio Trueba BHI	la Bondad 30-A Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48008215C	IES Cruces BHI	Siebe 84 Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48008586C	IES Beurko BHI	Arauti z/g Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48009207C	CEIP Ibaibe HLHI	Beurko Muinoa z/g Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48001014C	IES Minas BHI	La Bondad 28 Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48001026C	CIFP Barakaldo LHII	aldapa 3B Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48000991C	CEIP Alkartu Ikastola HLHI	Francisco Gómez 60 Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48012097C	CEIP Bagatza HLHI	La Libertad 58 Barakaldo	480130004 San Vicente de Barakaldo	480041 Barakaldo
48001154C	CEIP Kareaga-Goikoa HLHI	Asturias z/g Basauri	480150001 Arizgoiti	480035 Nerbioi
48009505C	CEPA Basauri Denon Eskola HHI	Ibaigane z/g Basauri	480150001 Arizgoiti	480035 Nerbioi
48009621C	IES Uribarri BHI	Uribarri 11 Basauri	480150001 Arizgoiti	480035 Nerbioi

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48001282C	CEIP Arizko Ikastola HLHI	Matxitxako z/g Basauri	480150001 Arizgoiti	480035 Nerbioi
48011093C	CEIP Basozelai-Gaztelu HLHI	Basozelai z/g Basauri	480150001 Arizgoiti	480035 Nerbioi
48011470C	CEIP Bizkotxalde HLHI	Uribarri 5 Basauri	480150001 Arizgoiti	480035 Nerbioi
48017575C	CPI Soloarte IPI	Soloarte 2 Basauri	480150001 Arizgoiti	480035 Nerbioi
48001336C	CEIP Sofia Taramona HLHI	Gernika z/g Basauri	480150002 Elexalde	480035 Nerbioi
48008689C	CEIP José Etxegarai HLHI	Agirre Lehendakaria 95 Basauri	480150003 Urbi	480035 Nerbioi
48001300C	IES Urbi BHI	Agirre Lehendakaria 93 Basauri	480150003 Urbi	480035 Nerbioi
48001361C	CEIP Berango-Merana HLHI	Torrekolanda 8 Berango	480160002 Berango	480039 Eskuinaldea
48010015C	CEPA Bermeo HHI	Atalde z/g Bermeo	480170006 Bermeo	480031 Busturialdea
48011101C	CEIP Bermeo-San Francisco HLHI	Atalde z/g Bermeo	480170006 Bermeo	480031 Busturialdea
48012127C	IES Bermeo BHI	Matxitxako z/g Bermeo	480170006 Bermeo	480031 Busturialdea
48001518C	CEIP Berriatua HLHI	Zeharbide 5 Berriatua	480180004 Eribera	480032 Lea-Artibai
48001543C	CEIP Learreta-Markina HLHI	Learreta-Markina Z/G Berriz	480190002 Berriz-Olakueta	480033 Durangaldea
48011822C	IES Berriz BHI	Elizondo pl. 7 A Berriz	480190002 Berriz-Olakueta	480033 Durangaldea
48009645C	CEIP Artatse HLHI	Julian Gaiarre 100 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48002122C	CEIP Basurto HLHI	Zankoeta 2 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerría	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48002110C	CEIP Birjinetxe HLHI	Jesús Galindez 20 Bis Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001762C	CEIP Cervantes HLHI	Lersundi 10 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001592C	CEIP Deusto HLHI	Bias de Otero 66 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001804C	CEIP Elejabarri HLHI	Tolosa 6 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48002021C	CEIP Indautxuko Eskola HLHI	Manuel Allende 28 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001956C	CEIP Gabriel Aresti HLHI	Errekalde 3 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48002018C	CEIP Ing. Jose Orbegozo Gorostidi HLHI	Iturrigorri Bidea 46 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001798C	CEIP Juan M. Sánchez Marcos HLHI	General Concha 18 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001750C	CEIP Luis Briñas-Santutxu HLHI	Iturriaga 58 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001968C	CEIP Arangoiti HLHI	Monte Ganeta 2 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001749C	CEIP Maestra Isabel Gallego Gorria HLHI	Batalla de Padura 17 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48002080C	CEIP Maestro Garcia Rivero HLHI	Atxuri 2 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48010854C	CPI Pagasarribide IPI	Larraskitu 58 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001774C	CEIP Sra. Vda. de Epalza HLHI	Tiboli 5 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48002043C	CEIP Tomás Camacho HLHI	Monasterio 2 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48002602C	CEIP Txurdinaga HLHI	Miembro Dya F. Jiménez 3 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerrria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48002031C	CEIP Uribarri HLHI	Campa Escuelas Uribarri 5 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001661C	CEIP Zamakola-Juan Delmas HLHI	Zamácola 174 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001919C	CEIP Zorrotza Fray Juan HLHI	Ikastalde 12 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48003047C	CEIP Zurbaran HLHI	Zumaia 1 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48001658C	CEIP Zurbaranbarri HLHI	Zurbaranbarri 34 Bis Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48003141C	IES Martín de Bertendona BHI	Bertendona 5 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48003151C	IES Gabriel Aresti BHI	Arlandio 5 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48003163C	IES Miguel de Unamuno BHI	Licenciado Poza 1 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48003175C	IES Txurdinaga Behekoa BHI	Gabriel Aresti 8 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48003187C	IES Rekaldeberri BHI	Larraskitu 56 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48008951C	IES San Adrian BHI	Martín Barua Picaza 14 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48009025C	IES Eskurtze BHI	Eskurtze 11 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48002331C	CPI Deustuko Ikastola IPI	Iruña 2a Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48011551C	CEIP Intxixu Ikastola HLHI	Islas Canarias 71 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48002675C	CPI Karmelo Ikastola IPI	San Joaquin 2 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012449C	CEPA Iturribide HHI	Iturribide 5-2 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerría	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48011184C	CEIP San Inazio/San Ignacio HLHI	Cantabria 2 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012450C	CEPA Bilbao HHI	Luis Iruarizaga 13 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48011640C	CEIP Zazpilandá HLHI	Pinadía 6 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012024C	IES Ibaizabal BHI	Zamacola 45-Bis Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012012C	IES Luis Briñas-Santutxu BHI	Iturriaga 58 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012048C	IES Solokoetxe BHI	Solokoetxe 17 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012036C	IES Zorroza BHI	San Miguel auz. 10 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012103C	CEIP Mujika HLHI	Santa Maria 2 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012255C	IES Ibarrekolanda BHI	Arbolagana 2 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012188C	CIFP Elorrieta-Erreka Mari LHII	Lehendakari Agirre 184 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48012292C	IES San Inazio BHI	Islas Canarias 71 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48016133C	CEIP Miribilla HLHI	Vitoria-Gasteiz 5 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48016145C	CEIP Iruarteta HLHI	Juan de Garay 51 Bis Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48017587C	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	Zumaia 1 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48017903C	CEIP Otxarkoaga HLHI	Pau Casals 8 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48018774C	IES Artabe BHI	Artalándio 1 Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48690876C	IVED Bizkaia UHEI	Miraflores 83 A Bilbao	480200001 Bilbao	480043 Bilbao
48003850C	CEIP Jose M. Ucelay HLHI	Altamira 37 Busturia	480210001 Altamira-San Kristobal	480031 Busturialdea
48003941C	CEIP Concha HLHI	Concha 49 Karrantza Harana / Valle de Carranza	480220009 Concha	480036 Enkarterri
48011925C	IES Carranza BHI	Concha 48 Bis Karrantza Harana / Valle de Carranza	480220009 Concha	480036 Enkarterri
48003977C	CEIP Arratia HLHI	Herriko pl. 2a Artea	480230003 Herriko Plaza	480034 Arratia
48004027C	CEIP Zeanuri HLHI	Plazea auzoa 1 Zeanuri	480240004 Plaza	480034 Arratia
48004052C	CEIP Zubialde HLHI	Sautuolabarri 8E Zeberio	480250010 Zubialde	480035 Nerbioi
48004091C	CEIP Dima-Ugarana HLHI	Telleri z/g Dima	480260008 Ugarana	480034 Arratia
48009049C	CEIP Landako Eskola HLHI	Murueta Torre 20 Durango	480270001 Durango	480033 Durangaldea
48010027C	CEPA Durango HHI	Laubideta 6 Durango	480270001 Durango	480033 Durangaldea
48015751C	IES Durango BHI	Fray Juan de Zumarraga Z/G Durango	480270001 Durango	480033 Durangaldea
48016157C	CEIP Zabalarra HLHI	San Roke 4 Durango	480270001 Durango	480033 Durangaldea
48018798C	CEIP Haizeder HLHI	Elexalde 34 – Natxitua Ea	480280003 Natxitua	480031 Busturialdea
48011913C	IES Etxebarri BHI	Santa Marina 17 Etxebarri	480290001 Kukullaga	480035 Nerbioi
48017563C	CEIP Kukullaga HLHI	Marivi Iturbe 1 Etxebarri	480290001 Kukullaga	480035 Nerbioi
48009669C	CEIP Manuela Zubizarreta HLHI	Erbera 25 Etxebarria	480300004 Erbera	480032 Lea-Artibai

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerrria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48004386C	CEIP Elorrio HLHI	San Roke 12 Elorrio	480320003 Elorrio	480033 Durangaldea
48011846C	IES Elorrio BHI	San Roke 12-2 Elorrio	480320003 Elorrio	480033 Durangaldea
48009876C	CEIP San Lorenzo HLHI	Guipuzkoa z/g Ermua	480340001 Ermua	480033 Durangaldea
48011627C	CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI	Ongaray z/g 71 P.K. Ermua	480340001 Ermua	480033 Durangaldea
48018944C	IES Ermua BHI	Errebalburu 8 Ermua	480340001 Ermua	480033 Durangaldea
48009815C	CEIP Aperiibai HLHI	Aperiibai auz. 23A Galdakao	480360001 Agirre-Aperiibai	480034 Arratia
48010261C	CEPA Galdakao HHI	Urreta 4-6 Trasera Galdakao	480360003 Kurtzea	480034 Arratia
48011664C	CEIP Gandasegi HLHI	Gurutzeko pl. 10 Galdakao	480360003 Kurtzea	480034 Arratia
48011895C	IES Bengoetxe BHI	Sixta Barrenetxea 13a Galdakao	480360003 Kurtzea	480034 Arratia
48011652C	CEIP Urreta HLHI	Urreta 11-13 Galdakao	480360003 Kurtzea	480034 Arratia
48004684C	IES Elexalde BHI	Elexalde 45 Galdakao	480360004 Elexalde	480034 Arratia
48008631C	CIFP Andra Mari LHII	Elexalde z/g Galdakao	480360004 Elexalde	480034 Arratia
48008872C	CEIP Unkina HLHI	Meatzeta z/g Galdakao	480360006 Usansolo	480034 Arratia
48004799C	CEIP Gatika HLHI	B. Garai 3 Gatika	480400010 Sertutxa	480038 Txorierri
48004829C	CEIP Montorre HLHI	Mendialdua 1 Gautegiz Arteaga	480410003 Zelaieta	480031 Busturialdea
48004842C	CEIP Eduardo Eskartzaga HLHI	Jose Antonio Garay Eguia 3 Gordexola	480420008 Zubiete	480036 Enkarterri

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48004881C	CEIP Gorliz HLHI	Kinuplene 90 Gorliz	480430003 Elexalde	480039 Eskuinaldea
48004908C	CEIP Juan Bautista Zabala HLHI	Juan Bautista Zabala 3 Getxo	480440001 Algorta	480039 Eskuinaldea
48004911C	CEIP San Ignacio HLHI	Los Fueros 14 Getxo	480440001 Algorta	480039 Eskuinaldea
48010301C	CEIP Gobela Ikastola HLHI	Goierrri 14 Getxo	480440001 Algorta	480039 Eskuinaldea
48011482C	CEIP Romo HLHI	Gobelaurre 41 Getxo	480440002 Areeta / Las Arenas	480039 Eskuinaldea
48005226C	CEIP Andra Mari HLHI	Peña Santa Marina 12 Getxo	480440003 Andra Mari	480039 Eskuinaldea
48004945C	CEIP Larrañazubi HLHI	Larrañazubi 2 Getxo	480440003 Andra Mari	480039 Eskuinaldea
48009013C	CEIP Zubileta HLHI	Izaro Z/G Getxo	480440003 Andra Mari	480039 Eskuinaldea
48005056C	IES Julio Caro Baroja BHI	Salsidu 42 Getxo	480440003 Andra Mari	480039 Eskuinaldea
48009165C	CIFP Fadura LHII	Getxo Bizkerre Z/G	480440003 Andra Mari	480039 Eskuinaldea
48011263C	CEIP Geroa Ikastola HLHI	Maidagan 32 Getxo	480440003 Andra Mari	480039 Eskuinaldea
48012152C	IES Aixerrota BHI	Peña Santa Marina 14 Getxo	480440003 Andra Mari	480039 Eskuinaldea
48018737C	CPI Eretza Berri IPI	Padura 19 Güeñes	480450004 Sodupe	480036 Enkarterri
48005408C	CEIP Allende Salazar HLHI	Zeharreta 11 Gernika-Lumo	480460503 Gernika-Lumo	480031 Busturialdea
48010507C	CEPA Gernika-Lumo HHI	Artakalea 8-2 Gernika-Lumo	480460503 Gernika-Lumo	480031 Busturialdea
48005494C	IES Gernika BHI	Carlos Gangoiti 23 Gernika-Lumo	480460503 Gernika-Lumo	480031 Busturialdea

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48005597C	CEIP Ispaster HLHI	Elexalde 13 Ispaster	480490004 Ispaster-Elexalde	480032 Lea-Artibai
48005640C	CEIP Larrabetzu HLHI	Agirre Lehendakaria 2 Larrabetzu	480520003 Uria	480038 Txorierrri
48010994C	CEIP Laukizko Lauaxeta HLHI	Elizalde Z/G Laukiz	480530005 Elexalde	480038 Txorierrri
48008781C	CEIP Artatza Pinueta HLHI	Artatza Auz. 81 Leioa	480540001 Artatza	480039 Eskuinaldea
48005721C	CEIP San Bartolomé HLHI	San Bartolomé 4 Leioa	480540001 Artatza	480039 Eskuinaldea
48012164C	IES Artaza-Romo BHI	Amaia 28 Leioa	480540001 Artatza	480039 Eskuinaldea
48010091C	CEIP Txomin Aresti HLHI	Iparragirre 76 Leioa	480540002 Elexalde	480039 Eskuinaldea
48010702C	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	Santsoena 6 Leioa	480540002 Elexalde	480039 Eskuinaldea
48005779C	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Independentzia 46 Leioa	480540002 Elexalde	480039 Eskuinaldea
48005809C	CEIP Lamiako HLHI	Langileria 106 Leioa	480540003 Lamiako	480039 Eskuinaldea
48010180C	CEPA Leioa HHI	Langileria 106 Leioa	480540003 Lamiako	480039 Eskuinaldea
48005822C	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	Lehendakari Agirre 23 Lemoa	480550006 Lemoa	480034 Arratia
48016169C	CEIP Lemoiz HLHI	Urizar z/g Lemoiz	480560001 Andraka	480039 Eskuinaldea
48011111C	CEIP Lekeitio HLHI	Larrotegi z/g Lekeitio	480570001 Lekeitio	480032 Lea-Artibai
48017034C	IES Lekeitio BHI	Larrotegi Auzoa 5 Lekeitio	480570001 Lekeitio	480032 Lea-Artibai
48005901C	CEIP Learreta-Markina HLHI	Azkaldea z/g Mallabia	480580006 Mallabia	480033 Durangaldea

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerría	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48006000C	CEIP Bekobenta HLHI	Bekobenta 3	480600105	480032
48011809C	IES Markina BHI	Markina-Xemein	Markina-Xemein	Lea-Artibai
48012206C	CPI Ugao IPI	Bekobenta 3	480600105	480032
48010106C	CEIP Urretxindorra HLHI	Markina-Xemein	Markina-Xemein	Lea-Artibai
48006231C	CEIP Mundaka HLHI	Leitoki Z/G	480650003	480035
48010878C	CEIP Legarda HLHI	Ugao-Miraballes	Ugao-Miraballes	Nerbioi
48012140C	IES Mungia BHI	Kurtzero 41	480670004	480031
48006255C	CEIP Laukariz HLHI	Muxika	Ugarte	Busturialdea
48006322C	CEIP Urregarai HLHI	Lehendakari Agirre 1	480680002	480031
48006383C	CEIP Pedro Cantarrana HLHI	Mundaka	Mundaka	Busturialdea
48010659C	CEIP Muskizko Ikastola HLHI	Arana Goiri-Tar Sabin 11	480690103	480038
48011950C	IES Muskiz BHI	Mungia	Mungia	Txorierrí
48006437C	CEIP Otxandio HLHI	Aita Elorriaga 22	480690103	480038
48010350C	CEIP Zaldube HLHI	Mungia	Mungia	Txorierrí
48017022C	IES Ondarroa BHI	Laukariz Bidea 62	480690401	480038
48006541C	CEIP Urduña HLHI	Mungia	Basozabal	Txorierrí
		Gernika 2	480700001	480032
		Aulesti	Aulesti	Lea-Artibai
		Gurugu Memerea 12	480710004	480037
		Muskiz	San Juan	Meatzaldea
		Errota Zahar 1	480710004	480037
		Muskiz	San Juan	Meatzaldea
		Gurugu Memerea 12	480710004	480037
		Muskiz	San Juan	Meatzaldea
		Mainondo 7	480720003	480033
		Otxandio	Otxandio	Durungaldea
		Zaldubide 15	480730001	480032
		Ondarroa	Ondarroa	Lea-Artibai
		Artibai 5	480730001	480032
		Ondarroa	Ondarroa	Lea-Artibai
		San Francisco 3	480740005	480035
		Urduña/Orduña	Urduña/Orduña	Nerbioi

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerría	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48006671C	CEIP Orozko Harana HLHI	Ibaiondo 6 Orozko	480750008 Zubiaur	480035 Nerbioi
48006760C	CEIP Plentzia HLHI	Genaro Urrutia Aldapa 3 Plentzia	480770001 Txipio	480039 Eskuinaldea
48012176C	IES Uribe-Kosta BHI	Gatzamina z/g Plentzia	480770001 Txipio	480039 Eskuinaldea
48009074C	CEIP Gabriel Celaya HLHI	Mugakoa z/g Portugalete	480780001 Portugalete	480042 Ezkerraldea
48009220C	CEIP Kanpazar HLHI	Grumete Diego 3 Portugalete	480780001 Portugalete	480042 Ezkerraldea
48006838C	CEIP Maestro Zubeldia HLHI	Maestro Zubeldia z/g Portugalete	480780001 Portugalete	480042 Ezkerraldea
48006814C	CEIP Ruperto Medina HLHI	Campanzar z/g Portugalete	480780001 Portugalete	480042 Ezkerraldea
48010003C	CEPA Portugalete HHI	Casilda Iturrizar 8 Portugalete	480780001 Portugalete	480042 Ezkerraldea
48007004C	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	Doctor Jose Zaldúa 20 Portugalete	480780001 Portugalete	480042 Ezkerraldea
48011032C	IES Ballonti BHI	Grumete Diego 1 Portugalete	480780001 Portugalete	480042 Ezkerraldea
48017332C	CIFP Repelaga LHII	Miguel de Unamuno 19 Portugalete	480780001 Portugalete	480042 Ezkerraldea
48017371C	CPI Antonio Trueba IPI	Abatxolo 30 Portugalete	480780001 Portugalete	480042 Ezkerraldea
48007053C	CEIP la Arboleda HLHI	Francisco Inchaurraga z/g Valle de Trápaga-Trapagaran	480800001 La Arboleda / Zugaztieta	480037 Meatzaldea
48007107C	CEIP la Escontrilla HLHI	Leonor Elías z/g Valle de Trápaga-Trapagaran	480800008 Valle de Trápaga-Trapagaran	480037 Meatzaldea
48007090C	CEIP San Gabriel HLHI	Estrada Salcedillo 16 Valle de Trápaga-Trapagaran	480800008 Valle de Trápaga-Trapagaran	480037 Meatzaldea
48011603C	CEPA Valle de Trápaga HHI	Leonor Elías z/g Valle de Trápaga-Trapagaran	480800008 Valle de Trápaga-Trapagaran	480037 Meatzaldea

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48012243C	IES Burdinibarra BHI	San Gabriel z/g	480800008	480037
48007193C	CEIP Lezama HLHI	Valle de Trápaga-Trapagaran Garaioitza 86	Valle de Trápaga-Trapagaran 480810004	Meatzaldea 480038
48007247C	CEIP las Viñas HLHI	Lezama	Garaioitza	Txorierrri
48007454C	CEIP Serantes HLHI	Doctor Fleming 16B	480820002	480042
48007235C	CEIP Itsasoko Ama HLHI	Santurtzi	Santurtzi	Ezkerraldea
48010040C	CEPA Santurtzi HHI	Serantes 7b	480820002	480042
48011196C	CEIP Maestra Emilia Zuza Brun HLHI	Santurtzi	Santurtzi	Ezkerraldea
48017009C	IES Kantauri BHI	Virgen del Mar, 9	480820002	480042
48017010C	IES Axular BHI	Santurtzi	Santurtzi	Ezkerraldea
48007481C	CIFP Santurtzi LHII	Santa Eulalia 43	480820002	480042
48007557C	CEIP Otxartaga HLHI	Santurtzi	Santurtzi	Ezkerraldea
48011962C	IES Ortuella BHI	Cueto S/N	480820002	480042
48009888C	CEIP Albiz HLHI	Santurtzi	Santurtzi	Ezkerraldea
48008537C	CEIP Kueto HLHI	Jose Miguel de Barandiaran z/g	480820002	Ezkerraldea
48007636C	CEIP Vista Alegre HLHI	Santurtzi	Santurtzi	480042
48009955C	CEPA Sestao HHI	Camino de los Hoyos 12B	480820002	Ezkerraldea
		Santurtzi	Santurtzi	480037
		Ochartaga z/g	480830004	Meatzaldea
		Ortuella	Ortuella	480037
		Minero 28	480830004	480037
		Ortuella	Ortuella	Meatzaldea
		Ramón y Cajal 16	480840001	480042
		Sestao	Sestao	Ezkerraldea
		Gran Via de J.A. Aguirre 52	480840001	480042
		Sestao	Sestao	Ezkerraldea
		Los Baños 35	480840001	480042
		Sestao	Sestao	Ezkerraldea
		Marcos Grijalvo 18-20 (-5-4-3)	480840001	480042
		Sestao	Sestao	Ezkerraldea

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerría	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48007739C	IES Ángela Figuera BHI	Pablo Sarasate 7 Sestao	480840001 Sestao	480042 Ezkerraldea
48009487C	IES Saturnino de la Peña BHI	Doctor Ferran 5 Sestao	480840001 Sestao	480042 Ezkerraldea
48016558C	CEIP Markonzaga HLHI	Buenavista 20 Sestao	480840001 Sestao	480042 Ezkerraldea
48012085C	CEIP ZIPIriñe HLHI	Trokabide 4 Sopela	480850001 Moreaga	480039 Eskuinaldea
48011998C	IES Sopela BHI	Iberre z/g Sopela	480850002 Ugeraga	480039 Eskuinaldea
48007843C	EEI la Baluga HHE	B. San Cristobal 6 Sopuerta	480860011 La Baluga	480036 Enkarterri
48007867C	CEIP Turtziozko Eskola HLHI	Lehendakari Agirre 43 Trucios-Turtzioz	480870004 La Iglesia	480036 Enkarterri
48007880C	CEIP Elortza HLHI	Aita Gotzón 8 Urduliz	480890003 Elortza	480039 Eskuinaldea
48007934C	CEIP Mendia HLHI	Encartaciones 2 Balmaseda	480900001 Balmaseda	480036 Enkarterri
48007971C	IES Balmaseda BHI	Arbiz y Barrios 10 Balmaseda	480900001 Balmaseda	480036 Enkarterri
48008008C	CEIP Atxondo HLHI	Foruen Enparantza 7 Atxondo	480910001 Apatamonasterio	480033 Durangaldea
48008021C	CEIP Areatza HLHI	Askatasun 6 Areatza	480930003 Areatza	480034 Arratia
48008045C	CEIP Ignacio Zubizarreta HLHI	Olabarri 34 Igorre	480940007 Olabarri	480034 Arratia
48008069C	IES Arratia BHI	Olabarri 32 Igorre	480940007 Olabarri	480034 Arratia
48008082C	CEIP Zaldibar HLHI	Elizondo z/g Zaldibar	480950004 Zaldibar	480033 Durangaldea
48008124C	CEIP Mimetiz HLHI	Euskadi pl. 3 Zalla	480960003 Mimetiz	480036 Enkarterri

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerrria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48011615C	CEPA Zalla HHI	Lusa 3	480960003	480036
		Zalla	Mimetiz	Enkarterri
48011949C	IES Zalla BHI	Pl. Euskadi 3	480960003	480036
		Zalla	Mimetiz	Enkarterri
48012681C	CEIP Zaratamo HLHI	Elexalde 40	480970005	480035
		Zaratamo	Zaratamo	Nerbioi
48003503C	CEIP Derio HLHI	Gernikako Arbola 37	489010001	480038
		Derio	Arteaga Derio	Txorierrri
48008963C	IES Txorierrri BHI	Gernikako Arbola 14	489010001	480038
		Derio	Arteaga Derio	Txorierrri
48010209C	CEIP Altzaga Ikastola HLHI	Kukularra 8	489020002	480039
		Erandio	Arriaga	Eskuinaldea
48011974C	IES Erandio BHI	Kukularra 8	489020002	480039
		Erandio	Arriaga	Eskuinaldea
48009864C	CEIP Ignacio Aldekoa HLHI	Mezo 37	489020003	480039
		Erandio	Astrabudua	Eskuinaldea
48011986C	IES Astrabudua BHI	Mezo 36	489020003	480039
		Erandio	Astrabudua	Eskuinaldea
48009098C	CEIP Goiko-Landa HLHI	Abanzada Errepidea 12	489020005	480039
		Erandio	Erandiogoikoa	Eskuinaldea
48010064C	CEIP Gorondagane HLHI	Goronda-Bekoa 1	489040001	480038
		Sondika	Basozabal	Txorierrri
48003837C	CEIP Zamudio HLHI	Arteaga 42	489050004	480038
		Zamudio	Arteaga (San Martin)	Txorierrri
48004261C	CEIP Maiztegi HLHI	Olaburu 17	489100301	480033
		Iurreta	Aita San Migel	Durungaldea
48011883C	IES Juan Orobiogoitia BHI	Olaburu 3	489100301	480033
		Iurreta	Aita San Migel	Durungaldea
48000575C	CEIP Alonsotegi HLHI	Azordoiaga 7	489120001	480036
		Alonsotegi	Alonsotegi	Enkarterri
48009281C	CEIP Barrutia HLHI	Barrutia 8	489140002	480031
		Arratzu	Barrutia	Busturialdea

Ikastetxearen kodea	Ikastetxearen izena	Ikastetxearen helbidea Udalerrria	Kodea Herria	Eskualde kodea Eskualde izena
48005482C	IES Barrutialde BHI	Barrutia 7 Arratzu	489140002 Barrutia	480031 Busturialdea

LEHIAKETAREN IKASTETXEEN ZERRENDA

II-2 BIGARREN HEZKUNTZAKO IKASTETXEAK

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Hiria Deskribapena	Hiria	Kodea	Barrutia Deskribapena
01002983C	IES Zaroabe BHI	010020002	Amurrio	Amurrio	010011	Aiara
01001929C	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	010080005	Durana	Arratzua-Ubarrundia	010012	Vitoria-Gasteiz
01007580C	CPI Mendialdea IPI	010170005	Santa Cruz de Campezo / Santikurutze Kanpezu	Campezo/Kanpezu	010012	Vitoria-Gasteiz
01003008C	IES Samaniego-Laguardia BHI	010310002	Laguardia	Laguardia	010013	Arabako Errioxa
01002259C	CEPA Audio HHI	010360001	Laudio/Llodio	Laudio/Llodio	010011	Aiara
01000411C	CIFP Audioalde Lanbide Eskola LHII	010360001	Laudio/Llodio	Laudio/Llodio	010011	Aiara
01002995C	IES Audio BHI	010360001	Laudio/Llodio	Laudio/Llodio	010011	Aiara
01001784C	IES Aniturri BHI	010510006	Agurain/Salvatierra	Agurain/Salvatierra	010014	Errenteria
01000706C	CIFP Agrario Arkaute/Arkaute Nekazaritza LHII	010590008	Arkaute/Arkaute	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002557C	CIFP Hosteleria LHII	010590029	Gamarra Mayor/Nagusia	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002481c	IFP El Carmen LHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	000012	Vitoria-Gasteiz
01001981C	CEPA Paulo Freire HHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001498C	IES Federico Baraibar BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001504C	IES Francisco de Vitoria BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001772C	IES los Herrán BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001541C	CIFP Ciudad Jardín LHII	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001553C	CIFP Mendizabala LHII	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002478C	IES Koldo Mitxelena BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002624C	IES Miguel de Unamuno BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002636C	CIFP Construcción LHII	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002867C	IES Mendebaldea BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002855C	IES Ekaldea BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01007166C	IES Lakua BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01007683C	IES Zabalgana BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01600100C	IES Salburua BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01006927C	CPI Sansomendi IPI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01007610C	CPI Samaniego IPI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
01007646C	CPI Aldaialde IPI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01007658C	Instituto Vasco de Educacion A Distancia (IVED)	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010000	Vitoria-Gasteiz
01001796C	IES Murgia BHI	010630011	Murgia	Zuia	010012	Vitoria-Gasteiz
01007828C	CIFP Murgia LHII	010630011	Murgia	Zuia	010012	Vitoria-Gasteiz
01002843C	IES Badaia BHI	019010002	Nanclares de la Oca / Langraiz	Iruña Oka / Iruña de Oca	010012	Vitoria-Gasteiz
20008751C	IES Aralar BHI	200050001	Alegia	Alegia	200025	Tolosa
20008325C	IES Leizaran BHI	200090001	Andoain	Andoain	200026	Lasarte
20008696C	IES Kurtzebarri BHI	200130003	Aretxabaleta	Aretxabaleta	200021	Deba Garaia
20013151C	CIFP Aretxabaleta Lanbide Eskola LHII	200130003	Aretxabaleta	Aretxabaleta	200021	Deba Garaia
20008945C	IES Azkoitia BHI	200170002	Azkoitia	Azkoitia	200024	Urola-Kosta
20015275C	CIFP Izarraitz Lanbide Heziketa LHII	200170002	Azkoitia	Azkoitia	200024	Urola-Kosta
20015263C	IES Izarraitze Ikastola Publikoa BHI	200180001	Azpeitia	Azpeitia	200024	Urola-Kosta
20008362C	CEPA Goierrri HHI	200190004	Beasain	Beasain	200023	Goierrri
20014121C	IES Beasain BHI	200190004	Beasain	Beasain	200023	Goierrri
20006869C	CIFP Fraisoro Eskola LHII	200280002	Elbarrena	Zizurkil	200025	Tolosa
20008714C	IES Mendata BHI	200290001	Deba	Deba	200022	Deba Beherea
20001227C	CIFP Uni Eibar-Ermua LHII	200300003	Eibar	Eibar	200022	Deba Beherea
20001240C	CIFP Armeria Eskola LHII	200300003	Eibar	Eibar	200022	Deba Beherea
20008428C	CEPA Eibar HHI	200300003	Eibar	Eibar	200022	Deba Beherea
20015366C	IES Eibar BHI	200300003	Eibar	Eibar	200022	Deba Beherea
20009044C	CIFP Maq-Herram/Makina-Erreminta LHII	200320007	Azkue (San Roke)	Elgoibar	200022	Deba Beherea
20013904C	IES Elgoibar BHI	200320007	Azkue (San Roke)	Elgoibar	200022	Deba Beherea
20013916C	CIFP Meka LHII	200320007	Azkue (San Roke)	Elgoibar	200022	Deba Beherea
20001562C	IES Talaia BHI	200360001	Akartegi	Hondarribia	200029	Bidasoa Beherea
20008052C	CEPA Hernani HHI	200400005	Hernani	Hernani	200026	Lasarte
20015071C	CIFP de Innovacion Social LHII	200400005	Hernani	Hernani	200026	Lasarte
20009101C	IES Hernani BHI	200400011	Santa Barbara	Hernani	200026	Lasarte
20002323C	CIFP Plaiaundi LHII	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008416C	CEPA Bidasoalde HHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008908C	IES Toki Alai BHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008911C	IES Hirubide BHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008921C	IES Txingudi BHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008933C	IES Eguzkitza BHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Hiria Deskribapena	Hiria	Kodea	Barrutia Deskribapena
20009111C	IES Pío Baroja BHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20009354C	CIFP Bidasoa LHII	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20007680C	IES Olamendi BHI	200510002	Legazpi	Legazpi	200023	Goierrri
20008866C	IES Lezo BHI	200530001	Lezo	Lezo	200028	Errenteria
20008076C	CEPA Arrasate HHI	200550004	Arrasate/Mondragón	Arrasate/Mondragón	200021	Deba Garaia
20009056C	IES Arrasate BHI	200550004	Arrasate/Mondragón	Arrasate/Mondragón	200021	Deba Garaia
20007187C	IES Mutriku BHI	200560003	Mutriku	Mutriku	200022	Deba Beherea
20015068C	CIFP Kardala LHII	200560003	Mutriku	Mutriku	200022	Deba Beherea
20009135C	IES Oñati BHI	200590010	Oñati	Oñati	200021	Deba Garaia
20003029C	CPI Juan Zaragüeta Herri Eskola IPI	200610001	Orio	Orio	200024	Urola-Kosta
20008878C	IES Elizalde BHI	200630004	Elizalde	Oiartzun	200028	Errenteria
20003261C	CPI Karmengo Ama-Virgen del Carmen IPI	200640002	Pasai San Pedro	Pasaia	200027	Donostia / San Sebastián
20003303C	CIFP Blas de Lezo LHII	200640003	Pasai Donibane	Pasaia	200027	Donostia / San Sebastián
20008702C	IES Soraluze BHI	200650001	Soraluze-Placencia de las Armas	Soraluze-Placencia de las Armas	200021	Deba Garaia
20007710C	CEPA Oarsoalde HHI	200670001	Errenteria	Errenteria	200028	Errenteria
20003601C	IES Koldo Mitxelena BHI	200670001	Errenteria	Errenteria	200028	Errenteria
20003480C	CIFP Don Bosco LHII	200670001	Errenteria	Errenteria	200028	Errenteria
20008881C	IES Bizarrain BHI	200670001	Errenteria	Errenteria	200028	Errenteria
20008891C	IES Cristóbal Gamón BHI	200670001	Errenteria	Errenteria	200028	Errenteria
20007163C	IES Altza BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20004885C	IES Bideberri BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20004745C	CIFP Politécnico Easo Politéknikoa LHII	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20008829C	IES Lauaizeta Ikastola BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20008842C	IES Arantzazuko Ama BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20009081C	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20009184C	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20009411C	IES Antigua-Luberri BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20602049C	IVED Gipuzkoa UHEI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20015378C	Centro Integrado de Aprendizajes Virt. y Digit	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200026	Lasarte
20015381C	CEPA Donostia HHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20008091C	CEPA Tolosaldea HHI	200710005	San Blas	Tolosa	200025	Tolosa
20009147C	IES Oríxe BHI	200710007	Santa Lutzia	Tolosa	200025	Tolosa
20009378C	CIFP Tolosaldea LHII	200710007	Santa Lutzia	Tolosa	200025	Tolosa

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Hiria Deskribapena	Hiria	Kodea	Barrutia Deskribapena
20008817C	IES Egape Ikastola BHI	200720003	Urniet	Urniet	200026	Lasarte
20009366C	CIFP Usurbil LHII	200730006	Zubieta	Usurbil	200026	Lasarte
20007473C	CEPA Bergara HHI	200740007	Bergara	Bergara	200021	Deba Garaia
20009068C	IES Ipintza BHI	200740007	Bergara	Bergara	200021	Deba Garaia
20009342C	CIFP Miguel Altuna LHII	200740007	Bergara	Bergara	200021	Deba Garaia
20008763C	IES Emiobeia BHI	200750002	Villabona	Villabona	200025	Tolosa
20005683C	IES Oianguren BHI	200760001	Ordizia	Ordizia	200023	Goierri
20005749C	IES J.M. Iparragirre BHI	200770001	Urretxu	Urretxu	200023	Goierri
20005890C	CIFP Irudika LHII	200790004	Zarautz	Zarautz	200024	Urola-Kosta
20006663C	IES Lizardi BHI	200790004	Zarautz	Zarautz	200024	Urola-Kosta
20008477C	CEPA Urola Kosta HHI	200790004	Zarautz	Zarautz	200024	Urola-Kosta
20007369C	CEPA Zumarraga-Urretxu HHI	200800001	Zumarraga	Zumarraga	200023	Goierri
20007291C	IES Zumaita BHI	200810003	Zumaita	Zumaita	200024	Urola-Kosta
20008209C	CEPA Lasarte HHI	209020001	Lasarte	Lasarte-Oria	200026	Lasarte
20015056C	CIFP de Des. Sostenible en Edif. Inteligente L	209020001	Lasarte	Lasarte-Oria	200026	Lasarte
20015251C	IES Oriarte BHI	209020003	Larrekoetxe	Lasarte-Oria	200026	Lasarte
48011810C	IES Abadiño BHI	480010004	Traña-Matiena	Abadiño	480033	Durangaldea
48000137C	IES Dolores Ibarruri BHI	480020106	Gallarta	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbana	480037	Meatzaldea
48017061C	IES Urritxe BHI	480030002	Amorebieta	Amorebieta-Etxano	480033	Durangaldea
48017071C	CIFP Zornotza LHII	480030002	Amorebieta	Amorebieta-Etxano	480033	Durangaldea
48011901C	IES Arrigorriaga BHI	480110002	Arrigorriaga	Arrigorriaga	480035	Nerbioi
48011238C	CIFP Construcción Bizkaia LHII	480110004	Abusu/La Peña	Arrigorriaga	480035	Nerbioi
48009499C	CEPA Barakaldo HHI	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48001038C	IES Antonio Trueba BHI	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48008215C	IES Cruces BHI	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48008586C	IES Beurko BHI	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48001014C	IES Minas BHI	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48001026C	CIFP Barakaldo LHII	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48009505C	CEPA Basauri Denon Eskola HHI	480150001	Arizgoiti	Basauri	480035	Nerbioi
48009621C	IES Uribarri BHI	480150001	Arizgoiti	Basauri	480035	Nerbioi
48017575C	CPI Soloarte IPI	480150001	Arizgoiti	Basauri	480035	Nerbioi
48001300C	IES Urbi BHI	480150003	Urbi	Basauri	480035	Nerbioi

2025eko abenduaren 17a, asteazkena

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Hiria Deskribapena	Hiria	Kodea	Barrutia Deskribapena
48001294C	CIFP Bidebieta LHII	480150003	Urbi	Basauri	480035	Nerbioi
48010015C	CEPA Bermeo HHI	480170006	Bermeo	Bermeo	480031	Busturialdea
48001488C	CIFP Nautico Bermeo/Bermeoko Nautika LHII	480170006	Bermeo	Bermeo	480031	Busturialdea
48012127C	IES Bermeo BHI	480170006	Bermeo	Bermeo	480031	Busturialdea
48011822C	IES Berriz BHI	480190002	Berriz-Olakueta	Berriz	480033	Durungaldea
48010854C	CPI Pagasarribide IPI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003199C	IES Botikazar BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003141C	IES Martín de Bertendona BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003151C	IES Gabriel Aresti BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003163C	IES Miguel de Unamuno BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003175C	IES Txurdinaga Behekoa BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003187C	IES Rekaldeberri BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48008951C	IES San Adrian BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48009025C	IES Eskurtze BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003072C	CIFP Emilio Campuzano LHII	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48002331C	CPI Deustuko Ikastola IPI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48002675C	CPI Karmelo Ikastola IPI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012449C	CEPA Iturribide HHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012450C	CEPA Bilbao HHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012024C	IES Ibaizabal BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012012C	IES Luis Briñas-Santutxu BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012048C	IES Solokoetxe BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012036C	IES Zorroza BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012188C	CIFP Elorrieta-Ereka Mari LHII	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012255C	IES Ibarrekolanda BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012292C	IES San Inazio BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48017587C	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48018762C	CIFP Txurdinaga LHII	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48018774C	IES Artabe BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48690877C	IVED Bizkaia UHEI-Batx.	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48011925C	IES Carranza BHI	480220009	Concha	Karrantza Harana / Valle de Carranza	480036	Enkarterri
48010027C	CEPA Durango HHI	480270001	Durango	Durango	480033	Durungaldea

2025eko abenduaren 17a, asteazkena

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
48015751C	IES Durango BHI	480270001	Durango	Durango	480033	Durungaldea
48011913C	IES Etxebarri BHI	480290001	Kukullaga	Etxebarri	480035	Nerbioi
48011846C	IES Elorrio BHI	480320003	Elorrio	Elorrio	480033	Durungaldea
48018944C	IES Ermua BHI	480340001	Ermua	Ermua	480033	Durungaldea
48010261C	CEPA Galdakao HHI	480360003	Kurtzea	Galdakao	480034	Arratia
48011895C	IES Bengoetxe BHI	480360003	Kurtzea	Galdakao	480034	Arratia
48012280C	CIFP Hostelería/Ostalaritza LHII	480360003	Kurtzea	Galdakao	480034	Arratia
48004684C	IES Elelalde BHI	480360004	Elelalde	Galdakao	480034	Arratia
48008631C	CIFP Andra Mari LHII	480360004	Elelalde	Galdakao	480034	Arratia
48005056C	IES Julio Caro Baroja BHI	480440003	Andra Mari	Getxo	480039	Eskuinaldea
48009165C	CIFP Fadura LHII	480440003	Andra Mari	Getxo	480039	Eskuinaldea
48012152C	IES Aixerrota BHI	480440003	Andra Mari	Getxo	480039	Eskuinaldea
48018737C	CPI Eretza Berri IPI	480450004	Sodupe	Güeñes	480036	Enkarterri
48010507C	CEPA Gernika-Lumo HHI	480460503	Gernika-Lumo	Gernika-Lumo	480031	Busturialdea
48005494C	IES Gernika BHI	480460503	Gernika-Lumo	Gernika-Lumo	480031	Busturialdea
48012164C	IES Artaza-Romo BHI	480540001	Artatza	Leioa	480039	Eskuinaldea
48010702C	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	480540002	Elelalde	Leioa	480039	Eskuinaldea
48009426C	CIFP Escuela de Hostelería LHII	480540002	Elelalde	Leioa	480039	Eskuinaldea
48010180C	CEPA Leioa HHI	480540003	Lamiako	Leioa	480039	Eskuinaldea
48005822C	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	480550006	Lemoa	Lemoa	480034	Arratia
48017034C	IES Lekeitio BHI	480570001	Lekeitio	Lekeitio	480032	Lea-Artibai
48011809C	IES Markina BHI	480600105	Markina-Xemein	Markina-Xemein	480032	Lea-Artibai
48012206C	CPI Ugao IPI	480650003	Ugao-Miraballes	Ugao-Miraballes	480035	Nerbioi
48012140C	IES Mungia BHI	480690103	Mungia	Mungia	480038	Txorierrri
48011950C	IES Muskiz BHI	480710004	San Juan	Muskiz	480037	Meatzaldea
48017022C	IES Ondarroa BHI	480730001	Ondarroa	Ondarroa	480032	Lea-Artibai
48012176C	IES Uribe-Kosta BHI	480770001	Txipio	Plentzia	480039	Eskuinaldea
48010003C	CEPA Portugalete HHI	480780001	Portugalete	Portugalete	480042	Ezkerraldea
48007004C	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	480780001	Portugalete	Portugalete	480042	Ezkerraldea
48011032C	IES Ballonti BHI	480780001	Portugalete	Portugalete	480042	Ezkerraldea
48017332C	CIFP Repelega LHII	480780001	Portugalete	Portugalete	480042	Ezkerraldea
48017371C	CPI Antonio Trueba IPI	480780001	Portugalete	Portugalete	480042	Ezkerraldea
48011603C	CEPA Valle de Trápaga HHI	480800008	Valle de Trápaga-Trapagaran	Valle de Trápaga-Trapagaran	480037	Meatzaldea

2025eko abenduaren 17a, asteazkena

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
48012243C	IES Burdinbarra BHI	480800008	Valle de Trápaga-Trapagaran	Valle de Trápaga-Trapagaran	480037	Meatzaldea
48010040C	CEPA Santurtzi HHI	480820002	Santurtzi	Santurtzi	480042	Ezkerraldea
48007481C	CIFP Santurtzi LHII	480820002	Santurtzi	Santurtzi	480042	Ezkerraldea
48017009C	IES Kantauri BHI	480820002	Santurtzi	Santurtzi	480042	Ezkerraldea
48017010C	IES Axular BHI	480820002	Santurtzi	Santurtzi	480042	Ezkerraldea
48011962C	IES Ortuella BHI	480830004	Ortuella	Ortuella	480037	Meatzaldea
48009955C	CEPA Sestao HHI	480840001	Sestao	Sestao	480042	Ezkerraldea
48007739C	IES Ángela Figuera BHI	480840001	Sestao	Sestao	480042	Ezkerraldea
48009487C	IES Saturnino de la Peña BHI	480840001	Sestao	Sestao	480042	Ezkerraldea
48011998C	IES Sopela BHI	480850002	Ugeraga	Sopela	480039	Eskuinaldea
48007971C	IES Balmaseda BHI	480900001	Balmaseda	Balmaseda	480036	Enkarterri
48008069C	IES Arratia BHI	480940007	Olabarri	Igorre	480034	Arratia
48011615C	CEPA Zalla HHI	480960003	Mimetiz	Zalla	480036	Enkarterri
48011949C	IES Zalla BHI	480960003	Mimetiz	Zalla	480036	Enkarterri
48008963C	IES Txorierra BHI	489010001	Arteaga Derio	Derio	480038	Txorierra
48010453C	CIFP Agrario Derio/Derio Nekazaritza LHII	489010001	Arteaga Derio	Derio	480038	Txorierra
48017046C	IES Ategorri BHI	489020001	Altzaga	Erandio	480039	Eskuinaldea
48017058C	CIFP Tartanga LHII	489020001	Altzaga	Erandio	480039	Eskuinaldea
48011974C	IES Erandio BHI	489020002	Arriaga	Erandio	480039	Eskuinaldea
48011986C	IES Astrabudua BHI	489020003	Astrabudua	Erandio	480039	Eskuinaldea
48008628C	CIFP Iurreta LHII	489100301	Aita San Migel	Iurreta	480033	Durungaldea
48011983C	IES Juan Orbiogotia BHI	489100301	Aita San Migel	Iurreta	480033	Durungaldea
48005482C	IES Barrutialde BHI	489140002	Barrutia	Arratzu	480031	Busturialdea

LEHIAKETAREN IKASTETXEEN ZERRENTA

II-3 SEKTORE BEREZJETAKO ESPEZIALISTEN IKASTETXEAK

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
01002983C	IES Zaraobe BHI	010020002	Amurrio	Amurrio	010011	Aiara
01001929C	CPI Ikasbidea Ikastola IPI	010080005	Durana	Arratzua-Ubarrundia	010012	Vitoria-Gasteiz
01007580C	CPI Mendialdea IPI	010170005	Santa Cruz de Campezo / Santikurutze Kanpezu	Campezo/Kanpezu	010012	Vitoria-Gasteiz
01003008C	IES Samaniego-Laguardia BHI	010310002	Laguardia	Laguardia	010013	Arabako Errioxa
01000411C	CIFP Laudioalde Lanbide Eskola LHII	010360001	Laudio/Llodio	Laudio/Llodio	010011	Aiara
01002995C	IES Audio BHI	010360001	Laudio/Llodio	Laudio/Llodio	010011	Aiara
01001784C	IES Aniturri BHI	010510006	Agurain/Salvatierra	Agurain/Salvatierra	010014	Ekialdeko Lautada
01000706C	CIFP Agrario Arkauter/Arkauter Nekazaritza LHII	010590008	Arkauter/Arkauter	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002557C	CIFP Hosteleria LHII	010590029	Gamarra Mayor/Nagusia	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002296C	CEE Gorbeialde HBI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001498C	IES Federico Baraibar BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001504C	IES Francisco de Vitoria BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001772C	IES los Herrán BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001541C	CIFP Ciudad Jardín LHII	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001553C	CIFP Mendizabala LHII	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002478C	IES Koldo Mitxelena BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002624C	IES Miguel de Unamuno BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002636C	CIFP Construcción LHII	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002867C	IES Mendelaldea BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01002855C	IES Ekialdea BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01007166C	IES Lakua BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01007683C	IES Zabalgana BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01600100C	IES Salburua BHI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01006927C	CPI Sansomendi IPI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01007610C	CPI Samaniego IPI	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
01001796C	IES Murgia BHI	010630011	Murgia	Zuia	010012	Vitoria-Gasteiz
01007828C	CIFP Murgia LHII	010630011	Murgia	Zuia	010012	Vitoria-Gasteiz

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
01002843C	IES Badaia BHI	019010002	Nanclares de la Oca / Langraiz	Iruña Oka / Iruña de Oca	010012	Vitoria-Gasteiz
20008751C	IES Aralar BHI	200050001	Alegia	Alegia	200025	Tolosa
20008325C	IES Leizaran BHI	200090001	Andoain	Andoain	200026	Lasarte
20008696C	IES Kurtzebarri BHI	200130003	Aretxabaleta	Aretxabaleta	200021	Deba Garaia
20013151C	CIFP Aretxabaleta Lanbide Eskola LHII	200130003	Aretxabaleta	Aretxabaleta	200021	Deba Garaia
20008945C	IES Azkoitia BHI	200170002	Azkoitia	Azkoitia	200024	Urola-Kosta
20015275C	CIFP Izarraitz Lanbide Heziketa LHII	200170002	Azkoitia	Azkoitia	200024	Urola-Kosta
20015263C	IES Urola Ikastola BHI	200180001	Azpetitia	Azpetitia	200024	Urola-Kosta
20014121C	IES Beasain BHI	200190004	Beasain	Beasain	200023	Goierrri
20006869C	CIFP Fraisoro Eskola LHII	200280002	Elbarrena	Zizurkil	200025	Tolosa
20008714C	IES Mendata BHI	200290001	Deba	Deba	200022	Deba Beherea
20001227C	CIFP Unii Elbar-Ermua LHII	200300003	Eibar	Eibar	200022	Deba Beherea
20001240C	CIFP Armeria Eskola LHII	200300003	Eibar	Eibar	200022	Deba Beherea
20015366C	IES Eibar BHI	200300003	Eibar	Eibar	200022	Deba Beherea
20009044C	CIFP Maq-Herram/Makina-Erreminta LHII	200320007	Azkue (San Roke)	Elgoibar	200022	Deba Beherea
20013904C	IES Elgoibar BHI	200320007	Azkue (San Roke)	Elgoibar	200022	Deba Beherea
20013916C	CIFP Meka LHII	200320007	Azkue (San Roke)	Elgoibar	200022	Deba Beherea
20001562C	IES Talaia BHI	200360001	Akartegi	Hondarribia	200029	Bidasoa Beherea
20015071C	CIFP de Innovacion Social LHII	200400005	Hernani	Hernani	200026	Lasarte
20009101C	IES Hernani BHI	200400011	Santa Barbara	Hernani	200026	Lasarte
20002323C	CIFP Plaiaundi LHII	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008908C	IES Toki Alai BHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008911C	IES Hirubide BHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008921C	IES Txingudi BHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008933C	IES Eguzkitza BHI	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20009354C	CIFP Bidasoa LHII	200450002	Irun	Irun	200029	Bidasoa Beherea
20007680C	IES Olazabal BHI	200510002	Legazpi	Legazpi	200023	Goierrri
20008866C	IES Lezo BHI	200530001	Lezo	Lezo	200028	Errenteria
20009056C	IES Arrasate BHI	200550004	Arrasate/Mondragón	Arrasate/Mondragón	200021	Deba Garaia
20007187C	IES Mutriku BHI	200560003	Mutriku	Mutriku	200022	Deba Beherea
20015068C	CIFP Kardala LHII	200560003	Mutriku	Mutriku	200022	Deba Beherea
20009135C	IES Oñati BHI	200590010	Oñati	Oñati	200021	Deba Garaia

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
20003029C	CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI	200610001	Orio	Orio	200024	Urola-Kosta
20008878C	IES Elizalde BHI	200630004	Elizalde	Oiartzun	200028	Errenteria
20003261C	CPI Karmengo Ama-Virgen del Carmen IPI	200640002	Pasai San Pedro	Pasaia	200027	Donostia / San Sebastián
20003303C	CIFP Blas de Lezo LHII	200640003	Pasai Donibane	Pasaia	200027	Donostia / San Sebastián
20008702C	IES Soraluze BHI	200650001	Soraluze-Placencia de las Armas	Soraluze-Placencia de las Armas	200021	Deba Garaia
20003601C	IES Koldo Mitxelena BHI	200670001	Errenteria	Errenteria	200028	Errenteria
20003480C	CIFP Don Bosco LHII	200670001	Errenteria	Errenteria	200028	Errenteria
20008881C	IES Bizarain BHI	200670001	Errenteria	Errenteria	200028	Errenteria
20008891C	IES Cristóbal Gamón BHI	200670001	Errenteria	Errenteria	200028	Errenteria
20007163C	IES Altza BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20004885C	IES Bideberri BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20004745C	CIFP Politécnico Easo Politeknikoa LHII	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20008829C	IES Lauazeta Ikastola BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20008842C	IES Arantzazuko Ama BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20009081C	IES Xabier Zubiri-Manteo BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20009184C	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20009411C	IES Antigua-Luberri BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20015378C	Centro Integrado de Aprendizajes Virt. y Digit	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200026	Lasarte
20009147C	IES Oríxe BHI	200710007	Santa Lutzia	Tolosa	200025	Tolosa
20009378C	CIFP Tolosaldea LHII	200710007	Santa Lutzia	Tolosa	200025	Tolosa
20008817C	IES Egape Ikastola BHI	200720003	Urnieta	Urnieta	200026	Lasarte
20009366C	CIFP Usurbil LHII	200730006	Zubieta	Usurbil	200026	Lasarte
20009068C	IES IPintza BHI	200740007	Bergara	Bergara	200021	Deba Garaia
20009342C	CIFP Miguel Altuna LHII	200740007	Bergara	Bergara	200021	Deba Garaia
20008763C	IES Erniohea BHI	200750002	Villabona	Villabona	200025	Tolosa
20005683C	IES Oianguren BHI	200760001	Ordizia	Ordizia	200023	Goierri
20005749C	IES J.M. Iparragirre BHI	200770001	Urretxu	Urretxu	200023	Goierri
20005890C	CIFP Monte Albertia LHII	200790004	Zarautz	Zarautz	200024	Urola-Kosta
20006663C	IES Lizardi BHI	200790004	Zarautz	Zarautz	200024	Urola-Kosta
20007291C	IES Zumaia BHI	200810003	Zumaia	Zumaia	200024	Urola-Kosta
20015056C	CIFP de Des. Sostenible En Edif. Inteligente L	209020001	Lasarte	Lasarte-Oria	200026	Lasarte
20015251C	IES Oriarte BHI	209020003	Larrekoetxe	Lasarte-Oria	200026	Lasarte

2025eko abenduaren 17a, asteazkena

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
48011810C	IES Abadiño BHI	480010004	Traña-Matiena	Abadiño	480033	Durangaldea
48000137C	IES Dolores Ibarruri BHI	480020106	Gallarta	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	480037	Meatzaldea
48017061C	IES Urritxe BHI	480030002	Amorebieta	Amorebieta-Etxano	480033	Durangaldea
48017071C	CIFP Zornotza LHII	480030002	Amorebieta	Amorebieta-Etxano	480033	Durangaldea
48011901C	IES Arrigorriaga BHI	480110002	Arrigorriaga	Arrigorriaga	480035	Nerbioi
48011238C	CIFP Construcción Bizkaia LHII	480110004	Abusu/La Peña	Arrigorriaga	480035	Nerbioi
48001038C	IES Antonio Trueba BHI	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48008215C	IES Cruces BHI	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48008586C	IES Beurko BHI	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48001014C	IES Minas BHI	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48001026C	CIFP Barakaldo LHII	480130004	San Vicente de Barakaldo	Barakaldo	480041	Barakaldo
48009621C	IES Uribarri BHI	480150001	Arizgoiti	Basauri	480035	Nerbioi
48017575C	CPI Soloarte IPI	480150001	Arizgoiti	Basauri	480035	Nerbioi
48001300C	IES Urbi BHI	480150003	Urbi	Basauri	480035	Nerbioi
48001294C	CIFP Bidebieta LHII	480150003	Urbi	Basauri	480035	Nerbioi
48001488C	CIFP Náutico Bermeo/Bermeoko Nautika LHII	480170006	Bermeo	Bermeo	480031	Busturialdea
48012127C	IES Bermeo BHI	480170006	Bermeo	Bermeo	480031	Busturialdea
48011822C	IES Berriz BHI	480190002	Berriz-Olakueta	Berriz	480033	Durangaldea
48010854C	CPI Pagasarribide IPI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003141C	IES Martín de Bertendona BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003151C	IES Gabriel Aresti BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003163C	IES Miguel de Unamuno BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003175C	IES Txurdinaga Behekoa BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003187C	IES Rekaldeberri BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48008951C	IES San Adrian BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48009025C	IES Eskurtze BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48003072C	CIFP Emilio Campuzano LHII	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48002331C	CPI Deustuko Ikastola IPI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48002675C	CPI Karmelo Ikastola IPI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012024C	IES Ibaizabal BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012012C	IES Luis Bríñas-Santutxu BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012048C	IES Solokoetxe BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012036C	IES Zorroza BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
48012188C	CIFP Elorrieta-Ereka Mari LHII	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012255C	IES Ibarrekolanda BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012292C	IES San Inazio BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48017587C	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48018762C	CIFP Txurdinaga LHII	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48018774C	IES Artabe BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48011925C	IES Carranza BHI	480220009	Concha	Karrantza Harana / Valle de Carranza	480036	Enkarterri
48015751C	IES Fray Juan de Zumarraga-Durango BHI	480270001	Durango	Durango	480033	Durangaldea
48011913C	IES Etxebarri BHI	480290001	Kukullaga	Etxebarri	480035	Nerbioi
48011846C	IES Elorrio BHI	480320003	Elorrio	Elorrio	480033	Durangaldea
48018944C	IES Ermua BHI	480340001	Ermua	Ermua	480033	Durangaldea
48011895C	IES Bengoetxe BHI	480360003	Kurtzea	Galdakao	480034	Arratia
48012280C	CIFP Hostelería/Ostalaritza LHII	480360003	Kurtzea	Galdakao	480034	Arratia
48004684C	IES Elexalde BHI	480360004	Elexalde	Galdakao	480034	Arratia
48008631C	CIFP Andra Mari LHII	480360004	Elexalde	Galdakao	480034	Arratia
48005056C	IES Julio Caro Baroja BHI	480440003	Andra Mari	Getxo	480039	Eskuinaldea
48009165C	CIFP Fadura LHII	480440003	Andra Mari	Getxo	480039	Eskuinaldea
48012152C	IES Aixerrota BHI	480440003	Andra Mari	Getxo	480039	Eskuinaldea
48018737C	CPI Eretza Berri IPI	480450004	Sodupe	Güeñes	480036	Enkarterri
48005494C	IES Gernika BHI	480460503	Gernika-Lumo	Gernika-Lumo	480031	Busturialdea
48012164C	IES Artaza-Romo BHI	480540001	Artatza	Leioa	480039	Eskuinaldea
48010702C	IES Jose Miguel Barandiaran BHI	480540002	Elexalde	Leioa	480039	Eskuinaldea
48009426C	CIFP Escuela de Hostelería LHII	480540002	Elexalde	Leioa	480039	Eskuinaldea
48005822C	CPI Juan B. Eguzkitza Meabe IPI	480550006	Lemoa	Lemoa	480034	Arratia
48017034C	IES Lekeitio BHI	480570001	Lekeitio	Lekeitio	480032	Lea-Artibai
48011809C	IES Markina BHI	480600105	Markina-Xemein	Markina-Xemein	480032	Lea-Artibai
48012206C	CPI Ugao IPI	480650003	Ugao-Miraballes	Ugao-Miraballes	480035	Nerbioi
48012140C	IES Mungia BHI	480690103	Mungia	Mungia	480038	Txorierr
48011950C	IES Muskiz BHI	480710004	San Juan	Muskiz	480037	Meatzaldea
48017022C	IES Ondarroa BHI	480730001	Ondarroa	Ondarroa	480032	Lea-Artibai
48012176C	IES Uribe-Kosta BHI	480770001	Txipio	Plentzia	480039	Eskuinaldea
48007004C	IES Juan Antonio Zunzunegui BHI	480780001	Portugalete	Portugalete	480042	Ezkerraldea

2025eko abenduaren 17a, asteazkena

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
48011032C	IES Ballonti BHI	480780001	Portugalete	Portugalete	480042	Ezkerraldea
48017332C	CIFP Repelega LHII	480780001	Portugalete	Portugalete	480042	Ezkerraldea
48017371C	CPI Antonio Trueba IPI	480780001	Portugalete	Portugalete	480042	Ezkerraldea
48012243C	IES Burdinibarra BHI	480800008	Valle de Trápaga-Trapagaran	Valle de Trápaga-Trapagaran	480037	Meatzaldea
48007481C	CIFP San Jorge LHII	480820002	Santurtzi	Santurtzi	480042	Ezkerraldea
48017009C	IES Kantauri BHI	480820002	Santurtzi	Santurtzi	480042	Ezkerraldea
48017010C	IES Axular BHI	480820002	Santurtzi	Santurtzi	480042	Ezkerraldea
48011962C	IES Ortuella BHI	480830004	Ortuella	Ortuella	480037	Meatzaldea
48007739C	IES Ángela Figuera BHI	480840001	Sestao	Sestao	480042	Ezkerraldea
48009487C	IES Saturnino de la Peña BHI	480840001	Sestao	Sestao	480042	Ezkerraldea
48011998C	IES Sopela BHI	480850002	Ugeraga	Sopela	480039	Eskuinaldea
48007971C	IES Balmaseda BHI	480900001	Balmaseda	Balmaseda	480036	Enkarterri
48008069C	IES Arratia BHI	480940007	Olabarri	Igorre	480034	Arratia
48011949C	IES Zalla BHI	480960003	Mimetiz	Zalla	480036	Enkarterri
48008963C	IES Txorierrri BHI	489010001	Arteaga Derio	Derio	480038	Txorierrri
48010453C	CIFP Agrario Derio/Derio Nekazaritza LHII	489010001	Arteaga Derio	Derio	480038	Txorierrri
48017058C	CIFP Tartanga LHII	489020001	Altzaga	Erandio	480039	Eskuinaldea
48011974C	IES Erandio BHI	489020002	Arriaga	Erandio	480039	Eskuinaldea
48011986C	IES Astrabudua BHI	489020003	Astrabudua	Erandio	480039	Eskuinaldea
48008628C	CIFP Iurreta LHII	489100301	Aita San Migel	Iurreta	480033	Durungaldea
48011883C	IES Juan Orobiogoitia BHI	489100301	Aita San Migel	Iurreta	480033	Durungaldea
48005482C	IES Barrutialde BHI	489140002	Barrutia	Arratzu	480031	Busturialdea

LEHIAKETAREN IKASTETXEEN ZERRENDA

II-4 HIZKUNTZA-ESKOLA OFIZIALAK

Kodea	Ikastetxea	Deskribapena	Kodea	Herria	Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia
								Deskribapena
01002569C	EOI Vitoria-Gasteiz HEO		010590063	Vitoria-Gasteiz		Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
20008192C	EOI Eibar HEO		200300003	Eibar		Eibar	200022	Deba Beherea
20009536C	EOI Irun HEO		200450002	Irun		Irun	200029	Bidasoa Beherea
20008180C	EOI Donostia-San Sebastián HEO		200690005	Donostia / San Sebastián		Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
20013989C	EOI Tolosa HEO		200710008	Tolosa		Tolosa	200025	Tolosa
20014039C	EOI Ordizia HEO		200760001	Ordizia		Ordizia	200023	Goierri
48011573C	EOI Barakaldo HEO		480130004	San Vicente de Barakaldo		Barakaldo	480041	Barakaldo
48017095C	EOI Basauri HEO		480150001	Arizgoiti		Basauri	480035	Nerbioi
48016613C	EOI Bermeo HEO		480170006	Bermeo		Bermeo	480031	Busturialdea
48009566C	EOI Bilbao HEO		480200001	Bilbao		Bilbao	480043	Bilbao
48011561C	EOI Durango HEO		480270001	Durango		Durango	480033	Durangaldea
48011160C	EOI Getxo HEO		480440002	Areeta/Las Arenas		Getxo	480039	Eskuinaldea
48017241C	EOI Santurtzi HEO		480820002	Santurtzi		Santurtzi	480042	Ezkerraldea
48017101C	EOI Zalla HEO		480960001	Aranguren		Zalla	480036	Enkarterri

LEHIAKETAREN IKASTETXEEN ZERRENTA

II-5 MUSIKA-KONTSERBATORIOAK

Kodea	Ikastetxea	Deskribapena	Kodea	Herria	Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia	Deskribapena
01002028C	CPM Jesús Guridi MKP		010590063	Vitoria-Gasteiz		Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz	
20007035C	CPM Francisco Escudero MKP		200690005	Donostia / San Sebastián		Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián	
48009554C	CPM Juan Crisóstomo de Arriaga MKP		480200001	Bilbao		Bilbao	480043	Bilbao	

LEHIAKETAREN IKASTETXEEN ZERRENDA

II-6 ARTE PLASTIKO ETA DESEINUKO IKASTETXEAK

Kodea	Ikastetxea Deskribapena	Kodea	Herria Deskribapena	Herria	Kodea	Barrutia Deskribapena
01002077C	EASD i D Arte AGDE	010590063	Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	010012	Vitoria-Gasteiz
20009184C	IES Usandizaga-Peñaflorida-Amara BHI	200690005	Donostia / San Sebastián	Donostia / San Sebastián	200027	Donostia / San Sebastián
48003175C	IES Txurdinaga Behekoa BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao
48012255C	IES Ibarrekolanda BHI	480200001	Bilbao	Bilbao	480043	Bilbao

III. ERANSKINA

HHI HELDUEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEEI BURUZKO INFORMAZIOA

Helduen Hezkuntzak dituen ezaugarri bereziak direla eta, ikastetxe batzuetako irakasleek zenbait auzo eta herritan banatuta dauden lokaletan ematen dituzte eskolak.

Hona hemen ikastetxe horien zerrenda, eta bakoitzari dagozkion auzo eta herriak:

HELDUEN HEZKUNTZAKO IKASTETXEAK

ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA

Laudio HHI	
Gelak	Laudio, Amurrio
Paulo Freire HHI	
Gelak	Vitoria-Gasteiz (Erdialdea), Vitoria-Gasteiz (Adurtza), Vitoria-Gasteiz (Abetxuku), Vitoria-Gasteiz (Ariznabarra), Vitoria-Gasteiz (El Pilar), Vitoria-Gasteiz (Sansomendi), Araia (Asparrena), Alegría-Dulantzi, Iruña Oka, Iruña Oka (espetxea), Agurain, Arabako Errioxa (Laguardia)

BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOA

Barakaldo HHI	
Gelak	Barakaldo, Barakaldo (Gurutzeta)
Basauri Denon Eskola HHI	
Gelak	Basauri, Basauri (espetxea), Arrigorriaga (Ollargan), Etxebarri, Ugao, Urduña, Orozko
Bermeo HHI	
Gelak	Bermeo, Bermeo (ospitale psikiatrikoa)
Bilbao HHI	
Gelak	Bilbao (La Merced), Bilbao (San Inazio), Bilbao (Uretamendi)
Iturribide HHI	
Gelak	Bilbao (Iturribide), Bilbao (Otxarkoaga)
Durango HHI	
Gelak	Durango, Amorebieta-Etxano, Ermua, Berriz, Otxandio
Galdakao HHI	
Gelak	Galdakao, Igorre, Lemoa
Gernika-Lumo HHI	
Gelak	Gernika-Lumo, Lekeitio, Markina-Xemein, Ondarroa
Leioa HHI	
Gelak	Leioa, Erandio, Derio, Getxo, Mungia, Sopela
Portugalete HHI	
Gelak	Portugalete
Santurtzi HHI	
Gelak	Santurtzi
Sestao HHI	
Gelak	Sestao
Valle de Trápaga HHI	
Gelak	Valle de Trápaga-Trapagaran, Abanto y Ciervana-Abanto Zierbena, Muskiz, Ortuella

Zalla HHI	
Gelak	Zalla, Alonsotegi, Balmaseda, Güeñes: Sodupe

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA

Arrasate HHI	
Gelak	Arrasate, Aretxabaleta, Eskoriatza
Bergara HHI	
Gelak	Bergara, Antzuola, Oñati, Soraluze-Placencia de las Armas
Bidasoaldea HHI	
Gelak	Irun, Hondarribia
Donostia HHI	
Gelak	Donostia, Donostia (Ategorrieta), Donostia (Martutene, espetxea) Donostia (Ondarreta), Donostia (Bidebieta), Donostia (Herrera)
Eibar HHI	
Gelak	Eibar, Deba, Elgoibar, Mutriku
Goierri HHI	
Gelak	Beasain
Hernani HHI	
Gelak	Hernani, Andoain
Lasarte HHI	
Gelak	Lasarte-Oria, Usurbil
Oarsoaldea HHI	
Gelak	Erreterria, Pasaia
Tolosaldea HHI	
Gelak	Tolosa, Amasa-Villabona
Urola Kosta HHI	
Gelak	Zarautz, Zumaia, Azkoitia, Azpeitia
Zumarraga-Urretxu HHI	
Gelak	Zumarraga, Legazpi

Helduen hezkuntzako ikastetxe publikoak zentro espezifikoak dira. Zentro horiek beren eremuko talde eta ikasgelak batzen dituzte, ikastetxearen kokalekutik kanpoko auzo eta herrietakoak. Talde eta ikasgela horiek jatorrizko ikastetxearen beraren unitateak dira eta ugaltu edo gutxitu egin daitezke, dagoen eskariaren eta ikastetxearen giza baliabideen eta baliabide materialen arabera.

IV. ERANSKINA

ESPEZIALITATEAK

IV-1 HAUR HEZKUNTZA ETA LEHEN HEZKUNTZA

Espezialitatea	Kodea
Haur Hezkuntza	31
Atzerriko hizkuntza: Ingelesa	32
Atzerriko hizkuntza: Frantsesa	33
Gorputz Hezkuntza	34
Musika	35
Pedagogia Terapeutikoa	36
Entzumena eta Hizkuntza	37
Lehen Hezkuntza	38
Euskara	80
Aholkularia	81

IV-2 HELDUEN HEZKUNTZA

Espezialitatea	Kodea
Helduen Hezkuntza. Hasierako Irakaskuntza	75
Helduen Hezkuntza. Ingelesa	76

IV-3 DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZAKO LEHEN ZIKLOA

Espezialitatea	Kodea
Gizarte-zientziak: Geografia eta Historia	21
Natura-zientziak	22
Matematika	23
Gaztelania eta Literatura	24
Ingelesa	25
Gorputz Hezkuntza	27
Musika	28
Teknologia	54
Plastika eta Ikus Heziketa	55
Pedagogia Terapeutikoa	60
Euskara eta Euskal Literatura	63

IV-4 BIGARREN HEZKUNTZAKO KATEDRADUNEN ETA IRAKASLEEN KIDEGOETAKO ESPEZIALITATEAK

Espezialitatea	Kodea	Espezialitate zaharrekiko baliokidetasuna
Filosofia	001	
Grekoa	002	
Latina	003	
Gaztelania eta Literatura	004	
Geografia eta Historia	005	
Matematika	006	
Fisika eta Kimika	007	
Biologia eta Geologia	008	
Marrazketa	009	
Frantsesa	010	
Ingelesa	011	
Alemana	012	
Musika	016	
Gorputz Heziketa	017	
Hezkuntza-orientabidea	018	
Teknologia	019	
Euskara eta Literatura	052	
Ekonomia	061	
Enpresen administrazioa	101	Administrazio eta Merkataritza Teknologia
Analisiak eta Industria-kimika	102	Kimika Teknologia
Irudi Pertsonalerako Aholkularitza eta Prozesuak	103	Ile-apainketako eta Estetikako Teknologia
Eraikuntza zibilak eta etxegintza	104	Delineazio Teknologia
		Eraikuntzako eta Obretako Teknologia
Laneko Prestakuntza eta Orientabidea	105	Enpresa-prestakuntza
Ostalaritza eta Turismoa	106	Ostalaritzako eta Turismoko Teknologia
Informatika	107	Kudeaketa-informatikako Teknologia
Gizarte Esku-hartzea	108	Gizartearentzako Zerbitzuko Teknologia
Nabigazioa eta Itsas Instalazioak	109	Itsasoko eta Arrantzako Teknologia
Merkataritza-antolaketa eta -kudeaketa	110	Administrazio eta Merkataritza Teknologia
Ibilgailuak Mantentzeko Antolakuntza eta Prozesuak	111	Automobilgintza Teknologia
Fabrikazio Mekanikoko Antolamendua eta Proiektuak	112	Metalaren Teknologia
		Delineazio Teknologia
Sistema Energetikoen Antolamendua eta Proiektuak	113	Teknologia Elektrikoa
		Delineazio Teknologia
Akuikultura Hazkuntzako Prozesuak	114	
Nekazaritzako Ekoizpen Prozesuak	115	Nekazaritzako Teknologia
Elikagaien Industriako Prozesuak	116	Kimika Teknologia
		Nekazaritzako Teknologia
Diagnostiko Klinikoen eta Produktu Ortoprotesikoen Prozesuak	117	Teknologia Sanitarioa
Prozesu Sanitarioak	118	Teknologia Sanitarioa
Komunikazioaren Prozesuak eta Komunikabideak	119	Ikus-entzunezkoen Teknologia
Ehungintza, Jantzigintza eta Larrugintzako Produktuak eta Prozesuak	120	Ehungintza Teknologia

Espezialitatea	Kodea	Espezialitate zaharrekiko baliokidetasuna
Ehungintza, Jantzigintza eta Larrugintzako Produktuak eta Prozesuak	120	Larrugintza Teknologia
		Moda eta Jantzigintza Teknologia
Beira eta Zeramikaren Prozesuak eta Produktuak	121	
Arte Grafikoetako Prozesuak eta Produktuak	122	Arte Grafikoen Teknologia
Arotzeriako eta Altzarigintzako Prozesuak eta Produktuak	123	Arotzeriako Teknologia
Sistema Elektronikokoak	124	Elektronikaren Teknologia
Sistema Elektroteknikoak eta Automatikoak	125	Teknologia Elektrikoa
Ekipo Termikoen eta Fluidoek Ekipoen Instalazioa eta Mantentze-lanak	205	Elektrizitateko Praktikak
Instalazio Elektroteknikoak	206	Elektrizitateko Praktikak
Hazkuntzako Instalazioak eta Tresnak	207	
Laborategia	208	Kimikako Praktikak
Makinak, Zerbitzuak eta Ekoizpena	210	Itsasoko eta Arrantzako Praktikak
Eraikuntza Proiektuen Bulegoa	212	Delineazioko Praktikak
		Eraikuntzako eta Obretako Tailerra
Fabrikazio Mekanikoko Proiektuen Bulegoa	213	Delineazioko Praktikak
Elikagaien Elaborazio Lanak eta Ekipoak	214	Kimikako Praktikak
		Nekazaritzako Praktikak
Prozesuen Operazioak	215	Kimikako Praktikak
Nekazaritza Produkzioko Eragiketak eta Ekipoak	216	Nekazaritzako Praktikak
Diagnostiko Kliniko eta Ortoprotesikoko Prozedurak	219	Osasungintzako Praktikak
Osasun eta Laguntza Prozedurak	220	Osasungintzako Praktikak
Merkataritza Prozesuak	221	Administrazioko eta Merkataritzako Praktikak
Administrazio Kudeaketako Prozesuak	222	Administrazioko eta Merkataritzako Praktikak
Ehungintza eta Tratamendu Fisiko eta Kimikoak	224	Ehungintzako Tailerra
Gizartearentzako Zerbitzuak	225	Gizartearentzako Zerbitzuen Praktikak
Informatika Sistemak eta Aplikazioak	227	Kudeaketa Informatikako Praktikak
Irudi eta Soinu Prozedurak eta Teknikak	229	Ikus-entzunezkoaren arloko Praktikak
Ekipo elektronikokoak	231	Elektronikako Praktikak
Zereginen Ikaskuntzako Gela (ZIG)	907	
ZIG: Administrazio Kudeaketako Prozesuak	251	
ZIG: Nekazaritzako Ekoizpenerako Eragiketak eta Tresneria	254	Nekazaritzako praktikak
ZIG: Instalazio Elektroteknikoak	260	Elektrizitateko Praktikak
ZIG: Ekipo Elektronikokoak	261	Elektrizitateko Praktikak
ZIG: Prozesuen Operazioak	267	
ZIG: Osasun eta Laguntza Prozedurak	276	
ZIG: Gizartearentzako Zerbitzuak	277	Gizartearentzako Zerbitzuen Praktikak

IV-5 BIGARREN HEZKUNTZAKO KATEDRADUNEN ETA IRAKASLEEN KIDEGOETAKO BESTE LANPOSTU BATZUK

Plaza	Kodea
Curriculum-aniztasuna (Hizkuntza eta Gizarte Arloa)	058
Curriculum-aniztasuna (Zientzia eta teknologiaren Arloa)	059
Kultura Klasikoa	803
HHE Komunikazio Arloa (Frantsesa)	810
HHE Komunikazio Arloa (Ingelesa)	811
HHE Komunikazio Arloa (Gaztelania eta Literatura)	812
HHE Komunikazio Arloa (Euskara)	813
HHE Gizarte Ezagueraren Arloa	814
HHE Zientzia eta Teknologiaren Arloa	815
Hizkuntza-indargarria	819

IV-6 LANBIDE-HEZIKETAKO SEKTORE BEREZIETAKO IRAKASLE ESPEZIALISTEN KIDEGOKO ESPEZIALITATEAK

Espezialitatea	Kodea	Espezialitate zaharrekiko baliokidetasuna
Sukaldaritza eta Gozogintza	001	Ostalaritza eta Turismoko Praktiak
Estetika	002	Ile-apainketako eta Estetikako Tailerra
Arotzeriako eta Altzarigintzako Fabrikazioa eta Instalazioa	003	Arotzeriako Tailerra
Ibilgailuen Mantentze Lanak	004	Automobilgintzako Praktiak
Mekanizazioa eta Makinen Mantentzea	005	Metalgintzako Praktiak
Patroigintza eta Jantzigintza	006	Larrugintza Tailerra
		Moda eta Jantzigintza Tailerra
Ile-apainketa	007	Ile-apainketako eta Estetikako Tailerra
Arte Grafikoetako Produkzioa	008	Arte Grafikoen Tailerra
Jatetxe-arloko Zerbitzuak	009	Ostalaritza eta Turismoko Praktiak
Soldadura	010	Metalgintzako Praktiak
ZIG: Arte Grafikoetako Produkzioa	255	Arte Grafikoen Tailerra
ZIG: Sukaldaritza eta Gozogintza	262	Ostalaritzako eta Turismoko Praktiak
ZIG: Arotzeriako eta Altzarigintzako Fabrikazioa eta Instalazioak	268	Arotzeriako Tailerra
ZIG: Mekanizazioa eta Makinen Mantentzea	270	Metalgintzako Praktiak

IV-7 HIZKUNTZA-ESKOLA OFIZIALETAKO KATEDRADUNEN ETA IRAKASLEEN KIDEGOETAKO ESPEZIALITATEAK

Espezialitatea	Kodea
Alemana	001
Gaztelania	006
Euskara	007
Frantsesa	008
Ingelesa	011
Italiera	012
Portugalera	015
Errusiera	017

IV-8 MUSIKAKO ETA ARTE ESZENIKOETAKO KATEDRADUNEN ETA IRAKASLEEN KIDEGOETAKO ESPEZIALITATEAK

Espezialitatea	Kodea
Eskusoinua	401
Arpa	402
Kantua	403
Klarinetea	404
Klabezina	405
Kontrabaxua	406
Korua	407
Fagota	408
Zeharkako txirula	410
Konposizioaren Oinarriak	412
Gitarra	414
Musikaren Historia	416
Oboea	419
Organoa	420
Orkestra	421
Perkusioa	422
Pianoa	423
Saxofoia	424
Tronboia	426
Tronpa	427
Tronpeta	428
Tuba	429
Txistua	430
Biola	431
Biolina	433
Biolontxelo	434
Dantza Klasikoa	436
Dantza Garaikidea	437
Arte Dramatikoari Aplikatutako Kantua	441

Espezialitatea	Kodea
Ahoskera eta Mintzamena	444
Zuzendaritza Eszenikoa	445
Dramaturgia eta Idazketa Dramatikoa	446
Interpretazioa Testu-antzerkian	451
Musika-hizkuntza	460
Gitarra elektrikoa	463

IV-9 ARTE PLASTIKOETAKO ETA DISEINUKO KATEDRADUNEN ETA IRAKASLEEN KIDEGOETAKO ESPEZIALITATEAK

Espezialitatea	Kodea
Marrazketa Artistikoa eta Kolorea	507
Barrualdeen Diseinua	509
Diseinu Grafikoa	512
Argazkigintza	515
Artearen Historia	516
Materialak eta Teknologia: Diseinua	520
Ikus-entzunezko Baliabideak	521
Baliabide Informatikoak	522

V. ERANSKINA

KIDEGOEN, LURRALDEEN ETA HIZKUNTZA-ESKAKIZUNEN KODEAK

KIDEGOEN KODEAK

Kodea	Kidegoa
590	Bigarren Hezkuntzako Irakasleen Kidegoa
591	Lanbide Heziketako Irakasle Teknikoen Kidegoa
592	Hizkuntza Eskola Ofizialetako Irakasleen Kidegoa
594	Musika eta Arte Eszenikoetako Irakasleen Kidegoa
595	Arte Plastikoetako eta Diseinuko Irakasleen Kidegoa
597	Maisu-maistren Kidegoa
598	Lanbide Heziketako Sektore Bereziakotako Irakasle Espezialisten Kidegoa

LURRALDE HISTORIKOAK

Lurraldearen kodea	Lurraldearen izena
01	Araba
20	Gipuzkoa
48	Bizkaia

PROBINTZIEN, LURRALDEEN ETA AUTONOMIA-ERKIDEGOEN KODEAK

Erkidegoaren kodea	Erkidegoaren izena	Probintziaren kodea	Probintziaren izena
01	Andaluzia	04	Almería
		11	Cádiz
		14	Kordoba
		18	Granada
		21	Huelva
		23	Jaén
		29	Málaga
		41	Sevilla
02	Aragoi	22	Huesca
		44	Teruel
		50	Zaragoza
03	Asturias	33	Asturias
04	Balearrak	07	Balearrak
05	Kanariak	35	Las Palmas
		38	Santa Cruz Tenerifekoa
06	Kantabria	39	Kantabria
07	Gaztela eta Leon	05	Ávila
		09	Burgos
		24	León
		34	Palentzia

Erkidegoaren kodea	Erkidegoaren izena	Probintziaren kodea	Probintziaren izena
		37	Salamanca
		40	Segovia
		42	Soria
		47	Valladolid
		49	Zamora
08	Gaztela-Mantxa	02	Albacete
		13	Ciudad Real
		16	Cuenca
		19	Guadalajara
		45	Toledo
09	Katalunia	08	Bartzelona
		17	Girona
		25	Lleida
		43	Tarragona
10	Extremadura	06	Badajoz
		10	Cáceres
11	Galizia	15	Coruña
		27	Lugo
		32	Ourense
		36	Pontevedra
12	Errioxa	26	Errioxa
13	Madril	28	Madril
14	Murtzia	30	Murtzia
15	Nafarroa	31	Nafarroa
16	Valentzia	03	Alacant
		12	Castelló
		46	Valentzia
17	Euskal Autonomia Erkidegoa	01	Araba
		20	Gipuzkoa
		48	Bizkaia
18	Ceuta	51	Ceuta
19	Melilla	52	Melilla

HIZKUNTZA-ESKAKIZUNA

Hizkuntza-eskakizunaren kodea eskatutako plazaren hizkuntza-eskakizuna eta derrigortasun-data kontuan izanez bete behar da, honela (eskaeren atal honetan, ez da adierazi behar parte-hartzaileak egiaztatua duen hizkuntza-eskakizuna, baizik eta eskatutako plazaren edo plazen hizkuntza-eskakizuna):

Kodea	Plazaren ezaugarriak	
	Plazaren hizkuntza-eskakizuna	Plazaren derrigortasun-data
A	1. HE	Amaitua
C	1. HE	Datarik gabe
D	2. HE	Amaitua

Taula horren emaitza praktikoaren arabera, 2. hizkuntza-eskakizuna duten parte-hartzaileek A, C eta D eska ditzakete; 1. hizkuntza-eskakizuna igaroa dutenek, A eta C, eta derrigortasun-datarik gabeko 1. hizkuntza-eskakizuna dutenek, berriz, C eska dezakete.

VI. ERANSKINA

BESTE BALDINTZA BATZUK EGIAZTATZEA

Lanpostuen Zerrendan, izaera bereziko lanpostu jakin batzuetarako, baldintza batzuk bete behar dira. Hona hemen betekizun horiek egiaztatzeko modua:

1.– Hegoa HLHI:

B2 ingelesez: seigarren oinarriko 7. puntuko a) letran jasotako titulu edo ziurtagiriren bat duela egiaztatzen duen agiria.

2.– UHEI (Urrutiko Hezkuntzako Euskal Institutua).

a) Eskatutako espezialitateko lanpostuetan Oinarrizko Hezkuntzan hiru ikasturteko esperientzia izatea: ikastetxeko zuzendariaren (edo hark ahala eskuordetu dion arduradunaren) ziurtagiria, pertsonak aipatutako etapan hiru ikasturte eman dituela egiaztatzen duena. Halakorik ezean, aipatutako etapan pertsonak hiru ikasturteak eman dituela egiaztatzen duen zerbitzu-orria.

b) Teleprestakuntza-plataformetako ikastaroak administratzen eta tutoretza egiten jakitea. Kasu hauetako baten bidez eta kasu bakoitzean adierazten den dokumentazioarekin egiaztatu behar da baldintza hori betetzen dela:

– Urrutiko Hezkuntzako ikastetxe ofizial batean hiru hilabeteko irakasle-esperientzia izatea: izendapenaren edo kontratuaren fotokopia eta kargu-uztearena, eta esperientzia hori garatu den lantokiko arduradunak emandako ziurtagiria.

– Prestakuntza-plataformen bidez urrutiko irakaskuntzarekin lotuta jasotako edo emandako prestakuntza (gutxienez 30 ordu jasotako prestakuntzaren kasuan, eta 20 ordu emandako prestakuntzaren kasuan): jasotako edo emandako prestakuntzaren ordu/kreditu kopuru zehatza jasotzen duen ziurtagiria.

3. – Entzumen eta Hizkuntza lanpostuak (ALE).

Zeinu-mintzairaren III. mailako ezagutza duela egiaztatzea. Hori egiaztatzeko, zeinu-mintzairaren III. mailako ziurtagiria (B2) aurkeztu behar da.